
 

 
MUNICIPIUL AIUD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAPORT PERIODIC DE ACTIVITATE 
 

 
 
 
 
 

2021 
 
 
 

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagină 2 din 130 

 

  

Cuprins 
 

1.  PROFIL ORGANIZAȚIONAL .................................................................................................................. 3 

2. TRANSPARENȚĂ INSTITUȚIONALĂ ....................................................................................................... 4 

2.1. BUGETUL INSTITUȚIEI....................................................................................................................... 4 

2.2. INFORMAȚII LEGATE DE PROCESUL DE ACHIZIȚII PUBLICE ............................................................... 80 

2.3. INFORMAȚII DESPRE LITIGII ÎN CARE ESTE / A FOST PARTE INSTITUȚIA ÎN ANUL 2021 .................... 104 

2.4. INFORMAȚII DESPRE MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE ....................................................... 120 

3. LEGISLAȚIE ..................................................................................................................................... 122 

3.1. INFORMAȚII DESPRE PROIECTE DE HOTĂRÂRI CU CARACTER NORMATIV ȘI DENUMIREA FIECĂRUI 
ACT NORMATIV ADOPTAT DE CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD  ÎN ANUL 2021 ....................... 122 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagină 3 din 130 

 

 

1. PROFIL ORGANIZAȚIONAL 
 
  

Misiunea Primăriei municipiului Aiud este de a fi permanent în slujba nevoilor 

comunităţii locale, în scopul rezolvării problemelor și solicitărilor cetățenilor, în spiritul și 

litera legii, transparent, echitabil, competent şi eficient, asigurând astfel prosperitatea 

locuitorilor municipiului. 

Conducerea instituției pledează pentru excelenţă în administraţia publică locală, 

propunându-și să devină un etalon al calităţii la nivelul primăriilor din România, prin 

crearea şi menţinerea unui sistem de elită în ceea ce privește furnizarea serviciilor către 

cetățeni şi părţile interesate. 

 Obiectivele propuse au la bază valorile umane și materiale, respectul față de lege și 

cetățean, promovându-se în același timp disciplina, integritatea, onestitatea, spiritul de 

echipă și responsabilitatea. 

 Managementul organizațional este văzut ca unul performant, corect și echilibrat în 

ceea ce privește toate deciziile, decizii care vor conferi premisele unei dezvoltări durabile 

și cu impact pozitiv pentru cetățean. 

 Punerea în aplicare a viziunilor manageriale este asigurată de un aparat de 

specialitate profesionist, receptiv la nou, aparat ce transpune în practică proiectele de 

dezvoltare a municipiului pentru următorii ani, aplică politicile de dezvoltare economică, 

politici care au drept scop crearea de noi locuri de muncă, sprijinirea investițiilor, 

regenerarea urbană, dezvoltarea educației și protecția socială, dezvoltarea infrastructurii 

utilitare și chiar a infrastructurii de turism, precum și alte direcții strategice care pun 

accentul pe o creştere inteligentă și durabilă a municipiului nostru. 

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 4 / 130 

 

2. TRANSPARENȚĂ INSTITUȚIONALĂ 

2.1. BUGETUL INSTITUȚIEI 
        

        
 

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ȘI SUBCAPITOLE  
 ȘI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ȘI PARAGRAFE 

27-Decembrie-2021 

 
 

         
 

APROBAT: Buget rectificat H.C.L. nr. 319/27.12.2021 
     

(mii lei)  

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator 

Rând CREDITE DE 
ANGAJAMENT 

PREVEDERI 
ANUALE 

PREVEDERI TRIMESTRIALE  

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV  
 

====== SECTIUNEA TOTAL ======  ===============================   r 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

TOTAL VENITURI (00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) 000102 r 2 0.00 120,801.03 13,175.01 37,086.73 36,840.33 33,698.96  

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15) 4990 r 3 0.00 31,219.95 8,083.22 8,063.40 8,687.67 6,385.66  

I.  VENITURI CURENTE(cod 00.03+00.12) 0002 r 4 0.00 45,666.65 11,541.22 11,174.30 11,833.42 11,117.71  

A.  VENITURI FISCALE(cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 r 5 0.00 41,140.94 10,800.22 9,596.00 10,304.26 10,440.46  

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL(cod 
00.05+00.06+00.07) 

0004 r 6 0.00 19,180.00 3,219.22 5,220.00 5,847.78 4,893.00  

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE(cod 03.02+04.02) 

0006 r 10 0.00 19,180.00 3,219.22 5,220.00 5,847.78 4,893.00  

Impozit pe venit(cod 03.02.17+03.02.18) 0302 r 11 0.00 56.00 0.00 0.00 25.00 31.00  

Impozit pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul persoal 030218 r 13 0.00 56.00 0.00 0.00 25.00 31.00  

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit(cod 04.02.01+04.02.04) 0402 r 14 0.00 19,124.00 3,219.22 5,220.00 5,822.78 4,862.00  

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 r 15 0.00 15,200.00 3,219.22 3,723.00 4,668.78 3,589.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 5 / 130 

 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 

040204 r 16 0.00 2,024.00 0.00 647.00 729.00 648.00  

Sume la dispozitia Consiliului Judetean 040205 r 17 0.00 1,900.00 0.00 850.00 425.00 625.00  

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE(cod 07.02) 0009 r 22 0.00 5,268.34 2,864.00 879.00 887.19 638.15  

Impozite si  taxe pe proprietate(cod 07.02.01 la 07.02.03+07.02.50) 0702 r 23 0.00 5,268.34 2,864.00 879.00 887.19 638.15  

Impozit si taxa pe cladiri(cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 r 24 0.00 3,411.45 1,833.00 570.00 570.85 437.60  

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 r 25 0.00 1,499.24 1,050.00 190.00 190.41 68.83  

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 r 26 0.00 1,912.21 783.00 380.00 380.44 368.77  

Impozit si taxa pe teren(cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 r 27 0.00 1,569.14 935.00 245.00 249.82 139.32  

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 r 28 0.00 576.82 393.00 72.00 72.95 38.87  

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 r 29 0.00 421.87 215.00 82.00 83.72 41.15  

Impozit pe terenul din extravilan 07020203 r 30 0.00 570.45 327.00 91.00 93.15 59.30  

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 r 31 0.00 287.75 96.00 64.00 66.52 61.23  

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 r 33 0.00 16,692.60 4,717.00 3,497.00 3,569.29 4,909.31  

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+ 11.02.02 +11.02.05+ 11.02.06+ 11.02.09) 1102 r 34 0.00 14,487.00 3,458.00 3,110.00 3,176.00 4,743.00  

Sume defalcate din TVA pentru finantarea chelt.descentraliz.la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si  

110202 r 36 0.00 10,280.00 2,228.00 2,576.00 2,484.00 2,992.00  

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 r 38 0.00 4,207.00 1,230.00 534.00 692.00 1,751.00  

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati(cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 

1602 r 45 0.00 2,205.60 1,259.00 387.00 393.29 166.31  

Impozit asupra  mijloacelor de transport(cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 r 46 0.00 2,144.15 1,225.00 379.00 381.77 158.38  

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 16020201 r 47 0.00 1,535.90 854.00 277.00 277.90 127.00  

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane juridice 16020202 r 48 0.00 608.25 371.00 102.00 103.87 31.38  

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 r 49 0.00 37.48 18.00 6.00 7.55 5.93  

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 

160250 r 50 0.00 23.97 16.00 2.00 3.97 2.00  

C.   VENITURI NEFISCALE(cod 00.13+00.14) 0012 r 54 0.00 4,525.71 741.00 1,578.30 1,529.16 677.25  

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.02+31.02) 0013 r 55 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 6 / 130 

 

Venituri din proprietate(cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 r 56 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 r 58 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30020530 r 60 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 r 67 0.00 4,310.23 689.00 1,526.30 1,474.35 620.58  

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
330208+330210+330212+33213+330224+330226+330227+3 

3302 r 68 0.00 735.12 183.00 306.40 307.51 -61.79  

Venituri din prestari de servicii 330208 r 69 0.00 688.80 177.00 300.00 300.00 -88.20  

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 330210 r 70 0.00 32.21 2.00 3.40 3.40 23.41  

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 r 78 0.00 14.11 4.00 3.00 4.11 3.00  

Amenzi, penalitati si confiscari(cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 r 82 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 r 83 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte inst de specialitate 35020102 r 84 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Diverse venituri(cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36. 3602 r 89 0.00 546.92 199.00 44.00 45.10 258.82  

Taxe speciale 360206 r 93 0.00 153.57 0.00 0.00 0.00 153.57  

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate en cursul procesului de executare silita 360214 r 96 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00  

Alte venituri 360250 r 101 0.00 380.35 199.00 44.00 45.10 92.25  

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03 la 
37.02.05+37.02.50) 

3702 r 102 0.00 0.90 0.00 0.90 0.00 0.00  

Donatii si sponsorizari 370201 r 103 0.00 0.90 0.00 0.90 0.00 0.00  

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului 
local(cu semnul minus) 

370203 r 104 0.00 -4,578.52 -1,167.64 -576.44 -1,168.49 -1,665.95  

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 r 105 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

II. VENITURI DIN CAPITAL(cod 39.02) 0015 r 108 0.00 41.20 0.00 0.00 30.25 10.95  

Venituri din valorificarea unor bunuri(cod 
39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 

3902 r 109 0.00 41.20 0.00 0.00 30.25 10.95  

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 390203 r 111 0.00 11.10 0.00 0.00 8.50 2.60  

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 390207 r 113 0.00 30.10 0.00 0.00 21.75 8.35  

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 r 131 0.00 16,651.34 1,546.48 6,454.75 5,473.87 3,176.24  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 7 / 130 

 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 42.02+43.02) 0018 r 132 0.00 16,651.34 1,546.48 6,454.75 5,473.87 3,176.24  

Subventii de la bugetul de stat (cod 420201pana la 420287) 4202 r 133 0.00 16,383.97 1,537.48 6,336.95 5,404.30 3,105.24  

Subventii de la bug.de stat catre bugetele locale ptr finantarea investitiilor in sanatate 420216 r 143 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subventii de la bug.de stat catre bugetele locale ptr finantarea aparaturii medicale si 
echipam.de comunicatii in urgenta in  

42021601 r 144 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru 
energie alocate pentru consumul de  

420234 r 155 0.00 268.00 0.48 1.00 1.00 265.52  

Subventii din bg.de stat ptr finantarea sanatatii 420241 r 158 0.00 1,257.20 229.00 521.20 521.00 -14.00  

Subv ptr finantarea locuintelor sociale 420255 r 166 0.00 1,425.91 0.00 700.00 0.00 725.91  

Finantarea programului national de Dezvoltare Locala 420265 r 168 0.00 6,398.48 1,287.00 2,555.74 2,555.74 0.00  

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din fonduri externe  

420269 r 171 0.00 6,709.53 13.00 2,227.00 2,242.56 2,226.97  

Subventii pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol 420279 r 174 0.00 300.01 0.00 270.01 0.00 30.00  

Subventii pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol pentru 
sectiunea de functionare 

42027902 r 176 0.00 300.01 0.00 270.01 0.00 30.00  

Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina 420280 r 177 0.00 24.84 8.00 62.00 62.00 -107.16  

Subventii de la alte administratii (cod 
430201+430204+430207+430208+430220+430221+430223+ 

4302 r 184 0.00 267.37 9.00 117.80 69.57 71.00  

Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatamant special organizate in 
cadrul unitatilor de invatamant  

430223 r 191 0.00 31.80 0.00 7.30 0.00 24.50  

Sume primite de la bugetul judetului ptr plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu 
cerinte educationale speciale  

430230 r 193 0.00 102.00 9.00 46.50 0.00 46.50  

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica 
din cadrul programului National de  

430234 r 195 0.00 99.36 0.00 64.00 35.36 0.00  

Sume alocate din sumele obtinute ?urma scoaterii la licitatie a certificatelor de emisii de 
gaze cu efect de sera pentru  

430244 r 200 0.00 34.21 0.00 0.00 34.21 0.00  

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

4802 r 275 0.00 58,441.84 87.31 19,457.68 19,502.79 19,394.06  

Fondul European de Dezvoltare Regionala(cod 48.02.01.01 la 48.02.01.03) 480201 r 276 0.00 55,287.05 87.31 18,442.17 18,379.00 18,378.57  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020101 r 277 0.00 41,485.57 0.00 13,828.00 13,829.00 13,828.57  

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48020102 r 278 0.00 151.24 87.31 63.93 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 8 / 130 

 

Prefinantare 48020103 r 279 0.00 13,650.24 0.00 4,550.24 4,550.00 4,550.00  

Fondul Social European(cod 48.02.02.01 la 48.02.02.03) 480202 r 280 0.00 3,154.79 0.00 1,015.51 1,123.79 1,015.49  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020201 r 281 0.00 2,250.07 0.00 713.93 822.22 713.92  

Prefinantare 48020203 r 283 0.00 904.72 0.00 301.58 301.57 301.57  

TOTAL CHELTUIELI 5002 r 318 0.00 130,414.76 13,175.01 46,700.46 36,840.33 33,698.96  

CHELTUIELI CURENTE 02.01 r 319 0.00 115,179.87 11,696.18 37,820.64 34,321.70 31,341.35  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 r 320 0.00 18,114.99 4,251.43 4,718.41 4,508.59 4,636.56  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 r 320 0.00 17,389.55 4,108.38 4,524.84 4,319.34 4,436.99  

    Salarii de baza 02.100101 r 320 0.00 15,740.79 3,705.00 4,077.65 3,914.51 4,043.63  

    Sporuri pentru conditii de munca 02.100105 r 320 0.00 139.18 41.40 46.40 47.30 4.08  

    Alte sporuri 02.100106 r 320 0.00 50.46 19.73 19.32 5.23 6.18  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 02.100112 r 320 0.00 290.00 67.00 75.00 74.00 74.00  

    Drepturi de delegare 02.100113 r 320 0.00 14.20 4.20 3.70 3.20 3.10  

    Alocatii ptr.transportul la si de la locul de munca 02.100115 r 320 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Indemnizatii de hrana 02.100117 r 320 0.00 1,107.42 254.80 283.52 273.10 296.00  

    Alte drepturi salariale in bani 02.100130 r 320 0.00 36.00 16.25 16.75 2.00 1.00  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 r 320 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Norme de hrana 02.100202 r 320 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 02.1003 r 320 0.00 405.44 93.05 103.57 99.25 109.57  

    Contributia asiguratorie pentru munca 02.100307 r 320 0.00 405.44 93.05 103.57 99.25 109.57  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 r 321 0.00 7,930.05 2,728.78 2,254.55 2,250.89 695.83  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 r 321 0.00 4,740.08 1,494.46 1,182.64 1,294.87 768.11  

    Furnituri de birou 02.200101 r 321 0.00 83.34 10.98 31.24 19.79 21.33  

    Materiale pentru curatenie 02.200102 r 321 0.00 167.48 36.57 54.50 50.90 25.51  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 r 321 0.00 1,166.39 374.39 285.28 199.73 306.99  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 9 / 130 

 

    Apa, canal si salubritate 02.200104 r 321 0.00 1,345.54 591.20 303.00 621.59 -170.25  

    Carburanti si lubrefiantix 02.200105 r 321 0.00 62.41 16.53 18.78 16.50 10.60  

    Piese de schimb 02.200106 r 321 0.00 31.50 2.00 18.00 3.00 8.50  

    Transport 02.200107 r 321 0.00 121.84 26.58 29.95 36.75 28.56  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 r 321 0.00 278.24 61.69 64.95 75.95 75.65  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 r 321 0.00 24.00 3.50 6.50 8.50 5.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 r 321 0.00 1,459.34 371.02 370.44 262.16 455.72  

    Reparatii curente 02.2002 r 321 0.00 374.95 244.30 77.30 332.25 -278.90  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 02.2003 r 321 0.00 95.00 74.00 7.00 7.00 7.00  

    Hrana pentru oameni 02.200301 r 321 0.00 95.00 74.00 7.00 7.00 7.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 r 321 0.00 46.60 24.80 39.00 22.50 -39.70  

    Medicamente 02.200401 r 321 0.00 10.80 7.50 10.00 6.00 -12.70  

    Materiale sanitare 02.200402 r 321 0.00 21.60 10.40 22.20 9.50 -20.50  

    Dezinfectanti 02.200404 r 321 0.00 14.20 6.90 6.80 7.00 -6.50  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 r 321 0.00 265.63 50.24 102.58 58.67 54.14  

    Uniforme si echipament 02.200501 r 321 0.00 20.00 2.50 7.50 10.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 02.200530 r 321 0.00 245.63 47.74 95.08 48.67 54.14  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 r 321 0.00 56.63 21.65 22.07 6.02 6.89  

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 r 321 0.00 30.93 8.80 9.22 6.02 6.89  

    Deplasari in strainatate 02.200602 r 321 0.00 25.70 12.85 12.85 0.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 r 321 0.00 1.99 0.00 1.99 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 02.2012 r 321 0.00 41.00 35.00 0.00 0.00 6.00  

    Pregatire profesionala 02.2013 r 321 0.00 109.45 24.70 34.20 22.35 28.20  

    Protectia muncii 02.2014 r 321 0.00 61.28 12.84 15.71 17.84 14.89  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor(cod 20.24.01 la 20.24.03) 02.2024 r 321 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 10 / 130 

 

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 02.202402 r 321 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 r 321 0.00 2,117.44 728.79 770.06 489.39 129.20  

    Reclama si publicitate 02.203001 r 321 0.00 100.94 25.94 25.00 25.00 25.00  

    Protocol si reprezentare 02.203002 r 321 0.00 19.00 13.00 0.00 0.00 6.00  

    Prime de asigurare non-viata 02.203003 r 321 0.00 8.50 0.00 0.00 8.50 0.00  

    Chirii 02.203004 r 321 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00  

    Executarea silita a creantelor bugetare 02.203009 r 321 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 r 321 0.00 1,975.00 686.35 741.56 452.39 94.70  

TITLUL III DOBANZI 02.30 r 322 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne(cod 30.01.01+30.01.02) 02.3001 r 322 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 02.300101 r 322 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

TITLUL IV SUBVENTII 02.40 r 323 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 02.4003 r 323 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 02.51 r 325 0.00 14,780.84 3,211.52 3,829.79 4,819.53 2,920.00  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 02.5101 r 325 0.00 10,362.91 2,261.52 2,575.56 3,178.28 2,347.55  

    Transferuri catre institutii publice 02.510101 r 325 0.00 9,877.41 2,061.52 2,575.56 2,892.78 2,347.55  

    Transferuri din bug locale ptr finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 02.510146 r 325 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 02.5102 r 325 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45  

    Transferuri din bugetele locale ptr finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii 

02.510228 r 325 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 02.510229 r 325 0.00 4,112.63 950.00 1,254.23 1,311.75 596.65  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 r 328 0.00 3,049.00 574.70 734.50 604.00 1,135.80  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 r 328 0.00 3,049.00 574.70 734.50 604.00 1,135.80  

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 r 328 0.00 3,037.00 574.70 684.50 604.00 1,173.80  

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 02.570203 r 328 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 02.58 r 329 0.00 68,509.11 280.75 25,421.17 21,550.79 21,256.40  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 11 / 130 

 

2020 

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 02.5801 r 329 0.00 64,538.97 139.75 23,570.29 19,572.53 21,256.40  

    Finantarea nationala 02.580101 r 329 0.00 9,394.64 18.00 3,477.14 3,004.00 2,895.50  

    Finantarea externa nerambursabila 02.580102 r 329 0.00 52,500.67 105.00 17,467.74 16,265.53 18,662.40  

    Cheltuieli neeligibile 02.580103 r 329 0.00 2,643.66 16.75 2,625.41 303.00 -301.50  

    Programe din Fondul Social European (FSE 02.5802 r 329 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Finantarea nationala 02.580201 r 329 0.00 595.52 21.00 277.71 296.81 0.00  

    Finantarea externa nerambursabila 02.580202 r 329 0.00 3,374.62 120.00 1,573.17 1,681.45 0.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 r 330 0.00 1,404.88 244.00 616.22 467.90 76.76  

    Burse 02.5901 r 330 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

    Asociatii si fundatii 02.5911 r 330 0.00 98.22 3.00 63.92 15.90 15.40  

    Sustinerea cultelor 02.5912 r 330 0.00 31.50 0.00 10.00 11.50 10.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 02.5940 r 330 0.00 241.00 241.00 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 02.70 r 331 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 02.71 r 332 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 02.7101 r 332 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  

    Constructii 02.710101 r 332 0.00 11,179.62 1,292.00 5,331.85 2,382.88 2,172.89  

    Alte active fixe 02.710130 r 332 0.00 3,436.77 32.20 3,393.35 -18.88 30.10  

OPERATIUNI FINANCIARE 02.79 r 335 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 02.81 r 337 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite interne ( cod 81.02.01 la 81.02.05) 02.8102 r 337 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 02.810205 r 337 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 339 0.00 14,481.03 2,816.74 4,689.73 4,177.32 2,797.24  

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 r 340 0.00 13,681.99 2,648.79 4,473.16 3,969.76 2,590.28  

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 r 341 0.00 13,393.36 2,648.79 4,214.53 3,939.76 2,590.28  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 12 / 130 

 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5102.10 r 342 0.00 7,240.39 1,573.50 1,833.89 1,817.50 2,015.50  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5102.1001 r 342 0.00 7,081.19 1,539.50 1,791.69 1,775.50 1,974.50  

    Salarii de baza 5102.100101 r 342 0.00 6,483.00 1,398.00 1,629.00 1,629.00 1,827.00  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 5102.100112 r 342 0.00 290.00 67.00 75.00 74.00 74.00  

    Drepturi de delegare 5102.100113 r 342 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Indemnizatii de hrana 5102.100117 r 342 0.00 267.19 57.00 70.19 70.00 70.00  

    Alte drepturi salariale in bani 5102.100130 r 342 0.00 31.00 15.00 15.00 0.00 1.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5102.1003 r 342 0.00 159.20 34.00 42.20 42.00 41.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 5102.100307 r 342 0.00 159.20 34.00 42.20 42.00 41.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5102.20 r 343 0.00 1,956.11 772.29 475.84 138.60 569.38  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5102.2001 r 343 0.00 1,000.80 305.80 253.00 84.50 357.50  

    Furnituri de birou 5102.200101 r 343 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 5102.200102 r 343 0.00 11.00 0.00 4.00 4.00 3.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 5102.200103 r 343 0.00 151.00 50.00 30.00 0.00 71.00  

    Apa, canal si salubritate 5102.200104 r 343 0.00 8.00 2.00 4.00 1.00 1.00  

    Carburanti si lubrefiantix 5102.200105 r 343 0.00 20.00 5.00 5.00 7.50 2.50  

    Piese de schimb 5102.200106 r 343 0.00 10.00 2.00 3.00 3.00 2.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5102.200108 r 343 0.00 176.00 36.00 37.00 51.00 52.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5102.200130 r 343 0.00 614.80 210.80 160.00 18.00 226.00  

    Reparatii curente 5102.2002 r 343 0.00 215.00 200.00 0.00 0.00 15.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 5102.2004 r 343 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Medicamente 5102.200401 r 343 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5102.2005 r 343 0.00 97.56 21.00 20.00 15.00 41.56  

    Alte obiecte de inventar 5102.200530 r 343 0.00 97.56 21.00 20.00 15.00 41.56  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 5102.2006 r 343 0.00 35.70 15.35 15.35 2.50 2.50  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 13 / 130 

 

    Deplasari interne, detasari, transferari 5102.200601 r 343 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Deplasari in strainatate 5102.200602 r 343 0.00 25.70 12.85 12.85 0.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 5102.2011 r 343 0.00 1.49 0.00 1.49 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 5102.2012 r 343 0.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00  

    Pregatire profesionala 5102.2013 r 343 0.00 15.00 0.00 5.00 5.00 5.00  

    Protectia muncii 5102.2014 r 343 0.00 6.50 1.70 1.60 1.60 1.60  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5102.2030 r 343 0.00 548.06 192.44 179.40 30.00 146.22  

    Reclama si publicitate 5102.203001 r 343 0.00 100.94 25.94 25.00 25.00 25.00  

    Protocol si reprezentare 5102.203002 r 343 0.00 19.00 13.00 0.00 0.00 6.00  

    Prime de asigurare non-viata 5102.203003 r 343 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00  

    Executarea silita a creantelor bugetare 5102.203009 r 343 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5102.203030 r 343 0.00 421.62 153.00 153.90 0.00 114.72  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

5102.58 r 351 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Programe din Fondul Social European (FSE 5102.5802 r 351 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Finantarea nationala 5102.580201 r 351 0.00 595.52 21.00 277.71 296.81 0.00  

    Finantarea externa nerambursabila 5102.580202 r 351 0.00 3,374.62 120.00 1,573.17 1,681.45 0.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 5102.59 r 352 0.00 226.72 162.00 53.92 5.40 5.40  

    Asociatii si fundatii 5102.5911 r 352 0.00 67.72 3.00 53.92 5.40 5.40  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5102.5940 r 352 0.00 159.00 159.00 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 5102.70 r 353 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 5102.71 r 354 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5102.7101 r 354 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

    Alte active fixe 5102.710130 r 354 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

Din total capitol 5102:   r 361 0.00 13,681.99 2,648.79 4,473.16 3,969.76 2,590.28  

Autoritati executive si legislative 510201 r 362 0.00 13,681.99 2,648.79 4,473.16 3,969.76 2,590.28  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 14 / 130 

 

Autoritati executive 51020103 r 363 0.00 13,681.99 2,648.79 4,473.16 3,969.76 2,590.28  

CAP. Alte servicii publice generale 5402 r 364 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

CHELTUIELI CURENTE 5402.01 r 365 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5402.10 r 366 0.00 423.54 93.45 111.07 109.56 109.46  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5402.1001 r 366 0.00 413.74 91.00 108.62 107.11 107.01  

    Salarii de baza 5402.100101 r 366 0.00 395.54 88.00 102.52 102.51 102.51  

    Drepturi de delegare 5402.100113 r 366 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 5402.100117 r 366 0.00 16.70 3.00 4.60 4.60 4.50  

    Alte drepturi salariale in bani 5402.100130 r 366 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5402.1003 r 366 0.00 9.80 2.45 2.45 2.45 2.45  

    Contributia asiguratorie pentru munca 5402.100307 r 366 0.00 9.80 2.45 2.45 2.45 2.45  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5402.20 r 367 0.00 14.50 1.50 7.50 3.00 2.50  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5402.2001 r 367 0.00 8.50 1.30 2.40 2.40 2.40  

    Furnituri de birou 5402.200101 r 367 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5402.200108 r 367 0.00 1.50 0.30 0.40 0.40 0.40  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5402.200130 r 367 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5402.2005 r 367 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 5402.200530 r 367 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 5402.2006 r 367 0.00 1.50 0.00 1.00 0.50 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 5402.200601 r 367 0.00 1.50 0.00 1.00 0.50 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 5402.2011 r 367 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Pregatire profesionala 5402.2013 r 367 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 5402.2014 r 367 0.00 0.50 0.20 0.10 0.10 0.10  

Din total capitol 5402:   r 385 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 r 389 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 15 / 130 

 

CAP. Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 5502 r 391 0.00 361.00 73.00 98.00 95.00 95.00  

CHELTUIELI CURENTE 5502.01 r 392 0.00 361.00 73.00 98.00 95.00 95.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5502.20 r 394 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor(cod 20.24.01 la 20.24.03) 5502.2024 r 394 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 5502.202402 r 394 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

TITLUL III DOBANZI 5502.30 r 395 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne(cod 30.01.01+30.01.02) 5502.3001 r 395 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 5502.300101 r 395 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5902 r 437 0.00 1,734.96 302.80 542.34 532.83 356.99  

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 r 461 0.00 1,734.96 302.80 542.34 532.83 356.99  

CHELTUIELI CURENTE 6102.01 r 462 0.00 1,734.06 302.80 542.34 531.93 356.99  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6102.10 r 463 0.00 1,549.52 274.50 425.20 425.20 424.62  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6102.1001 r 463 0.00 1,203.52 218.00 328.70 328.70 328.12  

    Salarii de baza 6102.100101 r 463 0.00 1,147.52 205.00 314.00 314.00 314.52  

    Sporuri pentru conditii de munca 6102.100105 r 463 0.00 53.00 12.00 14.00 14.00 13.00  

    Drepturi de delegare 6102.100113 r 463 0.00 2.00 0.00 0.70 0.70 0.60  

    Alte drepturi salariale in bani 6102.100130 r 463 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6102.1002 r 463 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Norme de hrana 6102.100202 r 463 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6102.1003 r 463 0.00 26.00 6.50 6.50 6.50 6.50  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6102.100307 r 463 0.00 26.00 6.50 6.50 6.50 6.50  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6102.20 r 464 0.00 184.54 28.30 117.14 106.73 -67.63  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6102.2001 r 464 0.00 120.00 16.30 41.64 24.03 38.03  

    Furnituri de birou 6102.200101 r 464 0.00 0.70 0.00 0.24 0.23 0.23  

    Materiale pentru curatenie 6102.200102 r 464 0.00 0.90 0.00 0.30 0.20 0.40  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 16 / 130 

 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6102.200103 r 464 0.00 2.00 0.00 0.70 0.70 0.60  

    Apa, canal si salubritate 6102.200104 r 464 0.00 1.00 0.00 0.40 0.30 0.30  

    Carburanti si lubrefiantix 6102.200105 r 464 0.00 7.50 2.50 2.50 0.00 2.50  

    Piese de schimb 6102.200106 r 464 0.00 17.50 0.00 13.00 0.00 4.50  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6102.200108 r 464 0.00 14.00 3.50 3.50 3.50 3.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6102.200130 r 464 0.00 76.40 10.30 21.00 19.10 26.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6102.2003 r 464 0.00 0.00 2.00 7.00 7.00 -16.00  

    Hrana pentru oameni 6102.200301 r 464 0.00 0.00 2.00 7.00 7.00 -16.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6102.2005 r 464 0.00 32.70 2.50 9.00 20.20 1.00  

    Uniforme si echipament 6102.200501 r 464 0.00 20.00 2.50 7.50 10.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 6102.200530 r 464 0.00 12.70 0.00 1.50 10.20 1.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6102.2006 r 464 0.00 1.00 1.00 1.00 -1.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6102.200601 r 464 0.00 1.00 1.00 1.00 -1.00 0.00  

    Pregatire profesionala 6102.2013 r 464 0.00 0.00 0.00 3.00 -3.00 0.00  

    Protectia muncii 6102.2014 r 464 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6102.2030 r 464 0.00 28.84 6.00 55.00 59.00 -91.16  

    Prime de asigurare non-viata 6102.203003 r 464 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6102.203030 r 464 0.00 24.84 6.00 55.00 55.00 -91.16  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6102.70 r 474 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6102.71 r 475 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6102.7101 r 475 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

    Alte active fixe 6102.710130 r 475 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

Din total capitol 6102:   r 482 0.00 1,734.96 302.80 542.34 532.83 356.99  

Ordine publica 610203 r 483 0.00 1,655.12 288.80 463.34 455.83 447.15  

Politie comunitara 61020304 r 484 0.00 1,655.12 288.80 463.34 455.83 447.15  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 17 / 130 

 

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 610250 r 486 0.00 79.84 14.00 79.00 77.00 -90.16  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 r 487 0.00 32,161.23 4,916.14 10,501.27 8,888.56 7,855.26  

CAP. Invatamant 6502 r 488 0.00 10,855.24 605.37 4,323.95 3,420.65 2,505.27  

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 r 489 0.00 10,331.78 598.27 3,861.94 3,396.30 2,475.27  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 r 490 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 r 490 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Alocatii ptr.transportul la si de la locul de munca 6502.100115 r 490 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 r 491 0.00 2,584.96 544.27 711.91 977.27 351.51  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 r 491 0.00 2,191.89 489.88 561.25 566.40 574.36  

    Furnituri de birou 6502.200101 r 491 0.00 58.46 7.30 17.50 16.06 17.60  

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 r 491 0.00 138.72 22.77 38.10 34.60 43.25  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 r 491 0.00 878.39 248.89 218.08 178.03 233.39  

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 r 491 0.00 180.09 30.35 54.50 58.30 36.94  

    Carburanti si lubrefiantix 6502.200105 r 491 0.00 34.91 9.03 11.28 9.00 5.60  

    Piese de schimb 6502.200106 r 491 0.00 4.00 0.00 2.00 0.00 2.00  

    Transport 6502.200107 r 491 0.00 121.84 26.58 29.95 36.75 28.56  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 r 491 0.00 72.14 17.44 20.10 17.90 16.70  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 r 491 0.00 24.00 3.50 6.50 8.50 5.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 r 491 0.00 679.34 124.02 163.24 207.26 184.82  

    Reparatii curente 6502.2002 r 491 0.00 131.45 4.30 77.30 332.25 -282.40  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 r 491 0.00 8.00 2.00 0.00 2.00 4.00  

    Dezinfectanti 6502.200404 r 491 0.00 8.00 2.00 0.00 2.00 4.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 r 491 0.00 59.82 9.44 16.83 15.97 17.58  

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 r 491 0.00 59.82 9.44 16.83 15.97 17.58  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 r 491 0.00 15.88 3.35 4.52 3.82 4.19  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 r 491 0.00 15.88 3.35 4.52 3.82 4.19  

    Pregatire profesionala 6502.2013 r 491 0.00 56.95 7.70 21.70 20.35 7.20  

    Protectia muncii 6502.2014 r 491 0.00 35.77 6.25 9.25 11.55 8.72  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 18 / 130 

 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 r 491 0.00 85.20 21.35 21.06 24.93 17.86  

    Chirii 6502.203004 r 491 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 r 491 0.00 73.20 18.35 18.06 21.93 14.86  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 r 498 0.00 278.00 48.00 166.50 36.00 27.50  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 r 498 0.00 278.00 48.00 166.50 36.00 27.50  

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 r 498 0.00 266.00 48.00 116.50 36.00 65.50  

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 6502.570203 r 498 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

6502.58 r 499 0.00 6,423.16 6.00 2,438.73 1,942.53 2,035.90  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 6502.5801 r 499 0.00 6,423.16 6.00 2,438.73 1,942.53 2,035.90  

    Finantarea nationala 6502.580101 r 499 0.00 955.41 0.00 601.33 230.00 124.08  

    Finantarea externa nerambursabila 6502.580102 r 499 0.00 5,433.85 0.00 1,813.00 1,712.53 1,908.32  

    Cheltuieli neeligibile 6502.580103 r 499 0.00 33.90 6.00 24.40 0.00 3.50  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 r 500 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

    Burse 6502.5901 r 500 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6502.70 r 501 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6502.71 r 502 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6502.7101 r 502 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

    Constructii 6502.710101 r 502 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00  

    Alte active fixe 6502.710130 r 502 0.00 503.46 7.10 442.01 24.35 30.00  

Din total capitol 6502:   r 509 0.00 10,855.24 605.37 4,323.95 3,420.65 2,505.27  

Invatamant prescolar si primar 650203 r 510 0.00 2,549.61 147.70 970.97 755.05 675.89  

Invatamant prescolar 65020301 r 511 0.00 2,204.10 56.42 910.14 636.25 601.29  

Invatamant primar 65020302 r 512 0.00 345.51 91.28 60.83 118.80 74.60  

Invatamant secundar 650204 r 513 0.00 7,995.83 409.67 3,179.18 2,629.60 1,777.38  

Invatamant secundar inferior 65020401 r 514 0.00 1,004.22 86.08 451.23 503.62 -36.71  

Invatamant secundar superior 65020402 r 515 0.00 6,888.61 317.18 2,694.95 2,093.98 1,782.50  

Invatamant profesional 65020403 r 516 0.00 103.00 6.41 33.00 32.00 31.59  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 19 / 130 

 

Invatamant  nedefinibil prin nivel 650207 r 518 0.00 297.80 48.00 123.80 36.00 90.00  

Invatamant special 65020704 r 519 0.00 297.80 48.00 123.80 36.00 90.00  

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 r 525 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

CAP. Sanatate 6602 r 526 0.00 2,779.44 922.41 741.22 1,330.23 -214.42  

CHELTUIELI CURENTE 6602.01 r 527 0.00 2,779.44 922.41 741.22 1,330.23 -214.42  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6602.10 r 528 0.00 957.00 331.20 330.90 332.00 -37.10  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6602.1001 r 528 0.00 935.28 323.90 323.60 324.70 -36.92  

    Salarii de baza 6602.100101 r 528 0.00 816.70 281.00 280.90 281.00 -26.20  

    Sporuri pentru conditii de munca 6602.100105 r 528 0.00 67.68 27.00 27.00 28.00 -14.32  

    Drepturi de delegare 6602.100113 r 528 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6602.100117 r 528 0.00 50.70 15.70 15.70 15.70 3.60  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6602.1003 r 528 0.00 21.72 7.30 7.30 7.30 -0.18  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6602.100307 r 528 0.00 21.72 7.30 7.30 7.30 -0.18  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6602.20 r 529 0.00 1,031.64 391.21 410.32 383.23 -153.12  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6602.2001 r 529 0.00 17.04 32.88 29.90 29.90 -75.64  

    Furnituri de birou 6602.200101 r 529 0.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 6602.200102 r 529 0.00 7.36 11.50 9.70 9.70 -23.54  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6602.200103 r 529 0.00 0.00 15.00 15.00 15.00 -45.00  

    Apa, canal si salubritate 6602.200104 r 529 0.00 2.00 3.50 3.50 3.50 -8.50  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6602.200108 r 529 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6602.200130 r 529 0.00 5.50 1.45 1.45 1.45 1.15  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6602.2004 r 529 0.00 33.30 20.50 38.00 19.50 -44.70  

    Medicamente 6602.200401 r 529 0.00 9.30 6.00 10.00 6.00 -12.70  

    Materiale sanitare 6602.200402 r 529 0.00 19.70 10.00 21.70 9.00 -21.00  

    Dezinfectanti 6602.200404 r 529 0.00 4.30 4.50 6.30 4.50 -11.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6602.2005 r 529 0.00 7.50 10.00 11.50 5.50 -19.50  

    Alte obiecte de inventar 6602.200530 r 529 0.00 7.50 10.00 11.50 5.50 -19.50  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6602.2006 r 529 0.00 0.90 0.60 0.10 0.10 0.10  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 20 / 130 

 

    Deplasari interne, detasari, transferari 6602.200601 r 529 0.00 0.90 0.60 0.10 0.10 0.10  

    Pregatire profesionala 6602.2013 r 529 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6602.2014 r 529 0.00 0.90 0.23 0.22 0.23 0.22  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6602.2030 r 529 0.00 970.00 327.00 328.60 328.00 -13.60  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6602.203030 r 529 0.00 970.00 327.00 328.60 328.00 -13.60  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6602.51 r 533 0.00 790.80 200.00 0.00 615.00 -24.20  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 6602.5101 r 533 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

    Transferuri din bug locale ptr finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 6602.510146 r 533 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 6602.5102 r 533 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Transferuri din bugetele locale ptr finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii 

6602.510228 r 533 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

Din total capitol 6602:   r 547 0.00 2,779.44 922.41 741.22 1,330.23 -214.42  

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 r 548 0.00 790.80 200.00 0.00 615.00 -24.20  

Spitale generale 66020601 r 549 0.00 790.80 200.00 0.00 615.00 -24.20  

Servicii de sanatate publica 660208 r 551 0.00 721.75 267.75 286.10 268.80 -100.90  

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 660250 r 552 0.00 1,266.89 454.66 455.12 446.43 -89.32  

Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 r 553 0.00 1,266.89 454.66 455.12 446.43 -89.32  

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 r 554 0.00 4,938.53 513.63 1,971.56 962.24 1,491.10  

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 r 555 0.00 2,669.07 489.53 735.20 793.24 651.10  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6702.10 r 556 0.00 381.97 192.30 189.67 0.00 0.00  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6702.1001 r 556 0.00 373.55 188.00 185.55 0.00 0.00  

    Salarii de baza 6702.100101 r 556 0.00 324.23 163.00 161.23 0.00 0.00  

    Alte sporuri 6702.100106 r 556 0.00 28.69 14.60 14.09 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6702.100117 r 556 0.00 20.63 10.40 10.23 0.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6702.1003 r 556 0.00 8.42 4.30 4.12 0.00 0.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6702.100307 r 556 0.00 8.42 4.30 4.12 0.00 0.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6702.20 r 557 0.00 28.06 8.41 16.94 1.71 1.00  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6702.2001 r 557 0.00 27.10 7.85 16.65 1.60 1.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 21 / 130 

 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6702.200103 r 557 0.00 14.00 5.50 6.50 1.00 1.00  

    Apa, canal si salubritate 6702.200104 r 557 0.00 0.70 0.35 0.35 0.00 0.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6702.200108 r 557 0.00 1.60 0.80 0.80 0.00 0.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6702.200130 r 557 0.00 10.80 1.20 9.00 0.60 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6702.2006 r 557 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6702.200601 r 557 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6702.2014 r 557 0.00 0.71 0.31 0.29 0.11 0.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6702.51 r 561 0.00 2,197.04 288.82 508.59 769.53 630.10  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 6702.5101 r 561 0.00 2,111.41 288.82 494.36 739.78 588.45  

    Transferuri catre institutii publice 6702.510101 r 561 0.00 2,111.41 288.82 494.36 739.78 588.45  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 6702.5102 r 561 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 6702.510229 r 561 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6702.59 r 566 0.00 62.00 0.00 20.00 22.00 20.00  

    Asociatii si fundatii 6702.5911 r 566 0.00 30.50 0.00 10.00 10.50 10.00  

    Sustinerea cultelor 6702.5912 r 566 0.00 31.50 0.00 10.00 11.50 10.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6702.70 r 567 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6702.71 r 568 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6702.7101 r 568 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

    Constructii 6702.710101 r 568 0.00 1,864.00 0.00 855.00 169.00 840.00  

    Alte active fixe 6702.710130 r 568 0.00 405.46 24.10 381.36 0.00 0.00  

Din total capitol 6702:   r 575 0.00 4,938.53 513.63 1,971.56 962.24 1,491.10  

Servicii culturale 670203 r 576 0.00 3,852.53 513.63 1,797.56 910.24 631.10  

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 r 577 0.00 484.58 107.43 134.65 122.48 120.02  

Muzee 67020303 r 578 0.00 421.26 93.28 156.78 150.68 20.52  

Case de cultura 67020306 r 581 0.00 1,701.23 288.82 423.77 498.08 490.56  

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 r 584 0.00 844.00 0.00 705.00 139.00 0.00  

Alte servicii culturale 67020330 r 585 0.00 401.46 24.10 377.36 0.00 0.00  

Servicii recreative si sportive 670205 r 586 0.00 384.50 0.00 164.00 40.50 180.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 22 / 130 

 

Sport 67020501 r 587 0.00 30.50 0.00 10.00 10.50 10.00  

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67020503 r 589 0.00 354.00 0.00 154.00 30.00 170.00  

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 r 591 0.00 701.50 0.00 10.00 11.50 680.00  

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 r 592 0.00 13,588.02 2,874.73 3,464.54 3,175.44 4,073.31  

CHELTUIELI CURENTE 6802.01 r 593 0.00 13,467.02 2,874.73 3,349.54 3,169.44 4,073.31  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6802.10 r 594 0.00 7,551.07 1,786.48 1,825.18 1,824.33 2,115.08  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6802.1001 r 594 0.00 7,370.77 1,747.98 1,784.18 1,783.33 2,055.28  

    Salarii de baza 6802.100101 r 594 0.00 6,573.80 1,570.00 1,590.00 1,588.00 1,825.80  

    Sporuri pentru conditii de munca 6802.100105 r 594 0.00 18.50 2.40 5.40 5.30 5.40  

    Alte sporuri 6802.100106 r 594 0.00 21.77 5.13 5.23 5.23 6.18  

    Drepturi de delegare 6802.100113 r 594 0.00 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6802.100117 r 594 0.00 752.20 168.70 182.80 182.80 217.90  

    Alte drepturi salariale in bani 6802.100130 r 594 0.00 3.00 0.25 0.75 2.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6802.1003 r 594 0.00 180.30 38.50 41.00 41.00 59.80  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6802.100307 r 594 0.00 180.30 38.50 41.00 41.00 59.80  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6802.20 r 595 0.00 921.24 414.55 186.65 85.11 234.93  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6802.2001 r 595 0.00 236.50 90.20 42.30 30.80 73.20  

    Furnituri de birou 6802.200101 r 595 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Materiale pentru curatenie 6802.200102 r 595 0.00 9.50 2.30 2.40 2.40 2.40  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6802.200103 r 595 0.00 121.00 55.00 15.00 5.00 46.00  

    Apa, canal si salubritate 6802.200104 r 595 0.00 16.50 5.00 5.00 3.50 3.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6802.200108 r 595 0.00 12.00 3.40 2.90 2.90 2.80  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6802.200130 r 595 0.00 67.50 22.00 14.50 14.50 16.50  

    Reparatii curente 6802.2002 r 595 0.00 28.50 40.00 0.00 0.00 -11.50  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6802.2003 r 595 0.00 95.00 72.00 0.00 0.00 23.00  

    Hrana pentru oameni 6802.200301 r 595 0.00 95.00 72.00 0.00 0.00 23.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6802.2004 r 595 0.00 4.30 1.30 1.00 1.00 1.00  

    Medicamente 6802.200401 r 595 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 23 / 130 

 

    Materiale sanitare 6802.200402 r 595 0.00 1.90 0.40 0.50 0.50 0.50  

    Dezinfectanti 6802.200404 r 595 0.00 1.90 0.40 0.50 0.50 0.50  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6802.2005 r 595 0.00 24.80 7.30 2.00 2.00 13.50  

    Alte obiecte de inventar 6802.200530 r 595 0.00 24.80 7.30 2.00 2.00 13.50  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6802.2006 r 595 0.00 1.40 1.10 0.10 0.10 0.10  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6802.200601 r 595 0.00 1.40 1.10 0.10 0.10 0.10  

    Pregatire profesionala 6802.2013 r 595 0.00 34.50 17.00 1.50 0.00 16.00  

    Protectia muncii 6802.2014 r 595 0.00 14.90 3.65 3.75 3.75 3.75  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6802.2030 r 595 0.00 481.34 182.00 136.00 47.46 115.88  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6802.203030 r 595 0.00 481.34 182.00 136.00 47.46 115.88  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6802.57 r 602 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6802.5702 r 602 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  

     Ajutoare sociale in numerar 6802.570201 r 602 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

6802.58 r 603 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 6802.5801 r 603 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

    Finantarea nationala 6802.580101 r 603 0.00 287.81 9.00 93.81 93.00 92.00  

    Finantarea externa nerambursabila 6802.580102 r 603 0.00 1,624.14 55.00 523.14 523.00 523.00  

    Cheltuieli neeligibile 6802.580103 r 603 0.00 229.76 1.00 152.76 76.00 0.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6802.59 r 604 0.00 82.00 82.00 0.00 0.00 0.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6802.5940 r 604 0.00 82.00 82.00 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6802.70 r 605 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6802.71 r 606 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6802.7101 r 606 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  

    Constructii 6802.710101 r 606 0.00 115.00 0.00 115.00 0.00 0.00  

    Alte active fixe 6802.710130 r 606 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00  

Din total capitol 6802:   r 613 0.00 13,588.02 2,874.73 3,464.54 3,175.44 4,073.31  

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 r 614 0.00 2,186.71 110.00 769.71 692.00 615.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 24 / 130 

 

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 r 615 0.00 8,338.87 1,910.08 1,944.08 1,944.08 2,540.63  

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68020502 r 616 0.00 8,338.87 1,910.08 1,944.08 1,944.08 2,540.63  

Crese 680211 r 619 0.00 860.80 276.50 175.90 180.30 228.10  

Prevenirea excluderii sociale 680215 r 621 0.00 283.00 2.95 16.25 16.25 247.55  

Ajutor social 68021501 r 622 0.00 283.00 2.95 16.25 16.25 247.55  

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 r 624 0.00 1,918.64 575.20 558.60 342.81 442.03  

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 r 625 0.00 1,918.64 575.20 558.60 342.81 442.03  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 r 626 0.00 26,332.29 2,037.45 10,568.17 6,691.36 7,035.31  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 r 627 0.00 24,768.29 1,487.45 10,146.17 6,136.37 6,998.30  

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 r 628 0.00 20,343.93 1,481.45 6,300.82 6,246.50 6,315.16  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7002.20 r 630 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 7002.2030 r 630 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7002.203030 r 630 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 7002.51 r 634 0.00 6,582.00 1,447.70 1,660.70 1,779.50 1,694.10  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 7002.5101 r 634 0.00 5,475.00 1,347.70 1,290.70 1,222.50 1,614.10  

    Transferuri catre institutii publice 7002.510101 r 634 0.00 5,475.00 1,347.70 1,290.70 1,222.50 1,614.10  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 7002.5102 r 634 0.00 1,107.00 100.00 370.00 557.00 80.00  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 7002.510229 r 634 0.00 1,107.00 100.00 370.00 557.00 80.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

7002.58 r 638 0.00 13,757.93 33.75 4,590.12 4,467.00 4,667.06  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 7002.5801 r 638 0.00 13,757.93 33.75 4,590.12 4,467.00 4,667.06  

    Finantarea nationala 7002.580101 r 638 0.00 1,956.98 4.00 652.00 651.00 649.98  

    Finantarea externa nerambursabila 7002.580102 r 638 0.00 11,089.56 20.00 3,690.48 3,589.00 3,790.08  

    Cheltuieli neeligibile 7002.580103 r 638 0.00 711.39 9.75 247.64 227.00 227.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7002.70 r 640 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7002.71 r 641 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7002.7101 r 641 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

    Constructii 7002.710101 r 641 0.00 2,408.04 5.00 1,750.00 -30.00 683.04  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 25 / 130 

 

    Alte active fixe 7002.710130 r 641 0.00 2,016.32 1.00 2,095.35 -80.13 0.10  

Din total capitol 7002:   r 648 0.00 24,768.29 1,487.45 10,146.17 6,136.37 6,998.30  

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 700205 r 652 0.00 984.90 1.00 983.90 0.00 0.00  

Alimentare cu apa 70020501 r 653 0.00 984.90 1.00 983.90 0.00 0.00  

Iluminat public si electrificari 700206 r 655 0.00 12,201.13 474.00 3,851.54 4,009.87 3,865.72  

Alimentare cu gaze naturale in localitati 700207 r 656 0.00 1.90 0.00 121.90 -120.00 0.00  

Alte servicii In domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 r 657 0.00 11,580.36 1,012.45 5,188.83 2,246.50 3,132.58  

CAP. Protectia mediului 7402 r 658 0.00 1,564.00 550.00 422.00 554.99 37.01  

CHELTUIELI CURENTE 7402.01 r 659 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7402.20 r 661 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7402.2001 r 661 0.00 1,137.25 550.00 235.25 554.99 -202.99  

    Apa, canal si salubritate 7402.200104 r 661 0.00 1,137.25 550.00 235.25 554.99 -202.99  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 7402.2005 r 661 0.00 40.75 0.00 40.75 0.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 7402.200530 r 661 0.00 40.75 0.00 40.75 0.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7402.70 r 671 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7402.71 r 672 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7402.7101 r 672 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

    Constructii 7402.710101 r 672 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

Din total capitol 7402:   r 679 0.00 1,564.00 550.00 422.00 554.99 37.01  

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 r 681 0.00 1,564.00 550.00 422.00 554.99 37.01  

Salubritate 74020501 r 682 0.00 1,564.00 550.00 422.00 554.99 37.01  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 r 686 0.00 55,705.25 3,101.88 20,398.95 16,550.26 15,654.16  

CAP. Transporturi 8402 r 768 0.00 55,705.25 3,101.88 20,398.95 16,550.26 15,654.16  

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 r 769 0.00 48,484.17 1,660.25 17,582.48 14,151.75 15,089.69  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 8402.20 r 771 0.00 7.00 0.25 0.25 0.25 6.25  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 8402.2001 r 771 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 8402.200130 r 771 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Consultanta si expertiza 8402.2012 r 771 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 26 / 130 

 

TITLUL IV SUBVENTII 8402.40 r 773 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 8402.4003 r 773 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 8402.51 r 775 0.00 5,211.00 1,275.00 1,660.50 1,655.50 620.00  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 8402.5101 r 775 0.00 2,291.00 425.00 790.50 930.50 145.00  

    Transferuri catre institutii publice 8402.510101 r 775 0.00 2,291.00 425.00 790.50 930.50 145.00  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 8402.5102 r 775 0.00 2,920.00 850.00 870.00 725.00 475.00  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 8402.510229 r 775 0.00 2,920.00 850.00 870.00 725.00 475.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

8402.58 r 779 0.00 42,216.17 35.00 15,771.73 12,471.00 13,938.44  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 8402.5801 r 779 0.00 42,216.17 35.00 15,771.73 12,471.00 13,938.44  

    Finantarea nationala 8402.580101 r 779 0.00 6,194.44 5.00 2,130.00 2,030.00 2,029.44  

    Finantarea externa nerambursabila 8402.580102 r 779 0.00 34,353.12 30.00 11,441.12 10,441.00 12,441.00  

    Cheltuieli neeligibile 8402.580103 r 779 0.00 1,668.61 0.00 2,200.61 0.00 -532.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 8402.70 r 781 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 8402.71 r 782 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 8402.7101 r 782 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

    Constructii 8402.710101 r 782 0.00 6,386.58 1,287.00 2,445.85 2,243.88 409.85  

    Alte active fixe 8402.710130 r 782 0.00 216.00 0.00 216.00 0.00 0.00  

OPERATIUNI FINANCIARE 8402.79 r 785 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 8402.81 r 787 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite interne ( cod 81.02.01 la 81.02.05) 8402.8102 r 787 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 8402.810205 r 787 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

Din total capitol 8402:   r 789 0.00 55,705.25 3,101.88 20,398.95 16,550.26 15,654.16  

Transport rutier 840203 r 790 0.00 55,705.25 3,101.88 20,398.95 16,550.26 15,654.16  

Drumuri si poduri 84020301 r 791 0.00 951.55 0.00 519.85 156.85 274.85  

Transport in comun 84020302 r 792 0.00 43,173.17 385.25 15,821.98 12,496.25 14,469.69  

Strazi 84020303 r 793 0.00 11,580.53 2,716.63 4,057.12 3,897.16 909.62  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 r 827 0.00 -9,613.73 0.00 -9,613.73 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 27 / 130 

 

EXCEDENT 9802 r 829 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9902 r 830 0.00 9,613.73 0.00 9,613.73 0.00 0.00  

=== SECTIUNEA FUNCTIONARE ===  ===============================   r 832 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)-TOTAL 000102 r 833 0.00 42,871.33 10,620.06 11,299.86 11,284.29 9,667.12  

VENITURI PROPRII (0002-1102-0037) 4990 r 834 0.00 31,178.75 8,083.22 8,063.40 8,657.42 6,374.71  

I.  VENITURI CURENTE(0003+0012) 0002 r 835 0.00 41,088.13 10,373.58 10,597.86 10,664.93 9,451.76  

A.  VENITURI FISCALE(0004+0009+0010+0011) 0003 r 836 0.00 41,140.94 10,800.22 9,596.00 10,304.26 10,440.46  

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL(0005+0006+0007) 0004 r 837 0.00 19,180.00 3,219.22 5,220.00 5,847.78 4,893.00  

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE(cod 03.02+04.02) 

0006 r 841 0.00 19,180.00 3,219.22 5,220.00 5,847.78 4,893.00  

Impozit pe venit(cod 03.02.17+03.02.18) 0302 r 842 0.00 56.00 0.00 0.00 25.00 31.00  

Impozit pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul persoal 030218 r 844 0.00 56.00 0.00 0.00 25.00 31.00  

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit(cod 04.02.01+04.02.04) 0402 r 845 0.00 19,124.00 3,219.22 5,220.00 5,822.78 4,862.00  

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 r 846 0.00 15,200.00 3,219.22 3,723.00 4,668.78 3,589.00  

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 

040204 r 847 0.00 2,024.00 0.00 647.00 729.00 648.00  

Sume la dispozitia Consiliului Judetean 040205 r 848 0.00 1,900.00 0.00 850.00 425.00 625.00  

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE(cod 07.02) 0009 r 853 0.00 5,268.34 2,864.00 879.00 887.19 638.15  

Impozite si  taxe pe proprietate(cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 0702 r 854 0.00 5,268.34 2,864.00 879.00 887.19 638.15  

Impozit si taxa pe cladiri(cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 r 855 0.00 3,411.45 1,833.00 570.00 570.85 437.60  

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 r 856 0.00 1,499.24 1,050.00 190.00 190.41 68.83  

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 r 857 0.00 1,912.21 783.00 380.00 380.44 368.77  

Impozit si taxa pe teren(cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 r 858 0.00 1,569.14 935.00 245.00 249.82 139.32  

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 r 859 0.00 576.82 393.00 72.00 72.95 38.87  

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 r 860 0.00 421.87 215.00 82.00 83.72 41.15  

Impozit pe terenul din extravilan 07020203 r 861 0.00 570.45 327.00 91.00 93.15 59.30  

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 r 862 0.00 287.75 96.00 64.00 66.52 61.23  

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII(cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 r 864 0.00 16,692.60 4,717.00 3,497.00 3,569.29 4,909.31  

Sume defalcate din TVA(cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 r 865 0.00 14,487.00 3,458.00 3,110.00 3,176.00 4,743.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 28 / 130 

 

Sume defalcate din TVA pentru finantarea chelt.descentraliz.la nivelul comunelor, 
oraselor, municipiilor, sectoarelor si  

110202 r 867 0.00 10,280.00 2,228.00 2,576.00 2,484.00 2,992.00  

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 r 869 0.00 4,207.00 1,230.00 534.00 692.00 1,751.00  

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati(cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 

1602 r 876 0.00 2,205.60 1,259.00 387.00 393.29 166.31  

Impozit asupra  mijloacelor de transport(cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 r 877 0.00 2,144.15 1,225.00 379.00 381.77 158.38  

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 16020201 r 878 0.00 1,535.90 854.00 277.00 277.90 127.00  

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane juridice 16020202 r 879 0.00 608.25 371.00 102.00 103.87 31.38  

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 r 880 0.00 37.48 18.00 6.00 7.55 5.93  

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 

160250 r 881 0.00 23.97 16.00 2.00 3.97 2.00  

C.   VENITURI NEFISCALE (0013+0014) 0012 r 885 0.00 -52.81 -426.64 1,001.86 360.67 -988.70  

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.02+31.02) 0013 r 886 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

Venituri din proprietate(cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 r 887 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 r 889 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30020530 r 891 0.00 215.48 52.00 52.00 54.81 56.67  

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 r 898 0.00 -268.29 -478.64 949.86 305.86 -1,045.37  

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
330208+330210+330212+330213+330224+330226+330227+ 

3302 r 899 0.00 735.12 183.00 306.40 307.51 -61.79  

Venituri din prestari de servicii 330208 r 900 0.00 688.80 177.00 300.00 300.00 -88.20  

Contributia  parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 330210 r 901 0.00 32.21 2.00 3.40 3.40 23.41  

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 r 909 0.00 14.11 4.00 3.00 4.11 3.00  

Amenzi, penalitati si confiscari(cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 r 913 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 r 914 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte inst de specialitate 35020102 r 915 0.00 3,027.29 307.00 1,175.00 1,121.74 423.55  

Diverse venituri(cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.50) 3602 r 920 0.00 546.92 199.00 44.00 45.10 258.82  

Taxe speciale 360206 r 924 0.00 153.57 0.00 0.00 0.00 153.57  

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate in cursul procesului de executare silita 360214 r 926 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00  

Alte venituri 360250 r 927 0.00 380.35 199.00 44.00 45.10 92.25  

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile(cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 3702 r 928 0.00 -4,577.62 -1,167.64 -575.54 -1,168.49 -1,665.95  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 29 / 130 

 

Donatii si sponsorizari 370201 r 929 0.00 0.90 0.00 0.90 0.00 0.00  

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a bug 
local(cu semnul minus) 

370203 r 930 0.00 -4,578.52 -1,167.64 -576.44 -1,168.49 -1,665.95  

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 r 943 0.00 1,783.20 246.48 702.00 619.36 215.36  

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 42.02+43.02) 0018 r 944 0.00 1,783.20 246.48 702.00 619.36 215.36  

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.34+42.02.35 +42.02.41+ 
42.02.42+  

4202 r 945 0.00 1,550.04 237.48 584.20 584.00 144.36  

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru 
energie alocate pentru consumul de  

420234 r 948 0.00 268.00 0.48 1.00 1.00 265.52  

Subventii din bg.de stat ptr finantarea sanatatii 420241 r 950 0.00 1,257.20 229.00 521.20 521.00 -14.00  

Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina 420280 r 961 0.00 24.84 8.00 62.00 62.00 -107.16  

Subventii de la alte administratii(cod 
43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43. 

4302 r 965 0.00 233.16 9.00 117.80 35.36 71.00  

Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatamant special organizate in 
cadrul unitatilor de invatamant  

430223 r 972 0.00 31.80 0.00 7.30 0.00 24.50  

Sume primite de la bugetul judetului ptr plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu 
cerinte educationale speciale  

430230 r 974 0.00 102.00 9.00 46.50 0.00 46.50  

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica 
din cadrul programului National de  

430234 r 975 0.00 99.36 0.00 64.00 35.36 0.00  

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 r 981 0.00 42,871.33 10,620.06 11,299.86 11,284.29 9,667.12  

CHELTUIELI CURENTE 02.01 r 982 0.00 42,252.83 10,465.43 11,145.24 11,129.66 9,512.50  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 r 983 0.00 18,114.99 4,251.43 4,718.41 4,508.59 4,636.56  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 r 983 0.00 17,389.55 4,108.38 4,524.84 4,319.34 4,436.99  

    Salarii de baza 02.100101 r 983 0.00 15,740.79 3,705.00 4,077.65 3,914.51 4,043.63  

    Sporuri pentru conditii de munca 02.100105 r 983 0.00 139.18 41.40 46.40 47.30 4.08  

    Alte sporuri 02.100106 r 983 0.00 50.46 19.73 19.32 5.23 6.18  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 02.100112 r 983 0.00 290.00 67.00 75.00 74.00 74.00  

    Drepturi de delegare 02.100113 r 983 0.00 14.20 4.20 3.70 3.20 3.10  

    Alocatii ptr.transportul la si de la locul de munca 02.100115 r 983 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Indemnizatii de hrana 02.100117 r 983 0.00 1,107.42 254.80 283.52 273.10 296.00  

    Alte drepturi salariale in bani 02.100130 r 983 0.00 36.00 16.25 16.75 2.00 1.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 30 / 130 

 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 r 983 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Norme de hrana 02.100202 r 983 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 02.1003 r 983 0.00 405.44 93.05 103.57 99.25 109.57  

    Contributia asiguratorie pentru munca 02.100307 r 983 0.00 405.44 93.05 103.57 99.25 109.57  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 r 984 0.00 7,930.05 2,728.78 2,254.55 2,250.89 695.83  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 r 984 0.00 4,740.08 1,494.46 1,182.64 1,294.87 768.11  

    Furnituri de birou 02.200101 r 984 0.00 83.34 10.98 31.24 19.79 21.33  

    Materiale pentru curatenie 02.200102 r 984 0.00 167.48 36.57 54.50 50.90 25.51  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 r 984 0.00 1,166.39 374.39 285.28 199.73 306.99  

    Apa, canal si salubritate 02.200104 r 984 0.00 1,345.54 591.20 303.00 621.59 -170.25  

    Carburanti si lubrefiantix 02.200105 r 984 0.00 62.41 16.53 18.78 16.50 10.60  

    Piese de schimb 02.200106 r 984 0.00 31.50 2.00 18.00 3.00 8.50  

    Transport 02.200107 r 984 0.00 121.84 26.58 29.95 36.75 28.56  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 r 984 0.00 278.24 61.69 64.95 75.95 75.65  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 r 984 0.00 24.00 3.50 6.50 8.50 5.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 r 984 0.00 1,459.34 371.02 370.44 262.16 455.72  

    Reparatii curente 02.2002 r 984 0.00 374.95 244.30 77.30 332.25 -278.90  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 02.2003 r 984 0.00 95.00 74.00 7.00 7.00 7.00  

    Hrana pentru oameni 02.200301 r 984 0.00 95.00 74.00 7.00 7.00 7.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 r 984 0.00 46.60 24.80 39.00 22.50 -39.70  

    Medicamente 02.200401 r 984 0.00 10.80 7.50 10.00 6.00 -12.70  

    Materiale sanitare 02.200402 r 984 0.00 21.60 10.40 22.20 9.50 -20.50  

    Dezinfectanti 02.200404 r 984 0.00 14.20 6.90 6.80 7.00 -6.50  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 r 984 0.00 265.63 50.24 102.58 58.67 54.14  

    Uniforme si echipament 02.200501 r 984 0.00 20.00 2.50 7.50 10.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 02.200530 r 984 0.00 245.63 47.74 95.08 48.67 54.14  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 r 984 0.00 56.63 21.65 22.07 6.02 6.89  

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 r 984 0.00 30.93 8.80 9.22 6.02 6.89  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 31 / 130 

 

    Deplasari in strainatate 02.200602 r 984 0.00 25.70 12.85 12.85 0.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 r 984 0.00 1.99 0.00 1.99 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 02.2012 r 984 0.00 41.00 35.00 0.00 0.00 6.00  

    Pregatire profesionala 02.2013 r 984 0.00 109.45 24.70 34.20 22.35 28.20  

    Protectia muncii 02.2014 r 984 0.00 61.28 12.84 15.71 17.84 14.89  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor(cod 20.24.01 la 20.24.03) 02.2024 r 984 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 02.202402 r 984 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 r 984 0.00 2,117.44 728.79 770.06 489.39 129.20  

    Reclama si publicitate 02.203001 r 984 0.00 100.94 25.94 25.00 25.00 25.00  

    Protocol si reprezentare 02.203002 r 984 0.00 19.00 13.00 0.00 0.00 6.00  

    Prime de asigurare non-viata 02.203003 r 984 0.00 8.50 0.00 0.00 8.50 0.00  

    Chirii 02.203004 r 984 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00  

    Executarea silita a creantelor bugetare 02.203009 r 984 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 r 984 0.00 1,975.00 686.35 741.56 452.39 94.70  

TITLUL III DOBANZI 02.30 r 985 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne(cod 30.01.01+30.01.02) 02.3001 r 985 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 02.300101 r 985 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

TITLUL IV SUBVENTII 02.40 r 986 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 02.4003 r 986 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 02.51 r 988 0.00 10,362.91 2,261.52 2,575.56 3,178.28 2,347.55  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 02.5101 r 988 0.00 10,362.91 2,261.52 2,575.56 3,178.28 2,347.55  

    Transferuri catre institutii publice 02.510101 r 988 0.00 9,877.41 2,061.52 2,575.56 2,892.78 2,347.55  

    Transferuri din bug locale ptr finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 02.510146 r 988 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 r 990 0.00 3,049.00 574.70 734.50 604.00 1,135.80  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 r 990 0.00 3,049.00 574.70 734.50 604.00 1,135.80  

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 r 990 0.00 3,037.00 574.70 684.50 604.00 1,173.80  

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 02.570203 r 990 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 r 992 0.00 1,404.88 244.00 616.22 467.90 76.76  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 32 / 130 

 

    Burse 02.5901 r 992 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

    Asociatii si fundatii 02.5911 r 992 0.00 98.22 3.00 63.92 15.90 15.40  

    Sustinerea cultelor 02.5912 r 992 0.00 31.50 0.00 10.00 11.50 10.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 02.5940 r 992 0.00 241.00 241.00 0.00 0.00 0.00  

OPERATIUNI FINANCIARE 02.79 r 993 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 02.81 r 995 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite interne ( cod 81.02.01 la 81.02.05) 02.8102 r 995 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 02.810205 r 995 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 997 0.00 10,222.26 2,675.74 2,580.22 2,169.06 2,797.24  

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 r 998 0.00 9,423.22 2,507.79 2,363.65 1,961.50 2,590.28  

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 r 999 0.00 9,423.22 2,507.79 2,363.65 1,961.50 2,590.28  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5102.10 r 1000 0.00 7,240.39 1,573.50 1,833.89 1,817.50 2,015.50  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5102.1001 r 1000 0.00 7,081.19 1,539.50 1,791.69 1,775.50 1,974.50  

    Salarii de baza 5102.100101 r 1000 0.00 6,483.00 1,398.00 1,629.00 1,629.00 1,827.00  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 5102.100112 r 1000 0.00 290.00 67.00 75.00 74.00 74.00  

    Drepturi de delegare 5102.100113 r 1000 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Indemnizatii de hrana 5102.100117 r 1000 0.00 267.19 57.00 70.19 70.00 70.00  

    Alte drepturi salariale in bani 5102.100130 r 1000 0.00 31.00 15.00 15.00 0.00 1.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5102.1003 r 1000 0.00 159.20 34.00 42.20 42.00 41.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 5102.100307 r 1000 0.00 159.20 34.00 42.20 42.00 41.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5102.20 r 1001 0.00 1,956.11 772.29 475.84 138.60 569.38  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5102.2001 r 1001 0.00 1,000.80 305.80 253.00 84.50 357.50  

    Furnituri de birou 5102.200101 r 1001 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 5102.200102 r 1001 0.00 11.00 0.00 4.00 4.00 3.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 5102.200103 r 1001 0.00 151.00 50.00 30.00 0.00 71.00  

    Apa, canal si salubritate 5102.200104 r 1001 0.00 8.00 2.00 4.00 1.00 1.00  

    Carburanti si lubrefiantix 5102.200105 r 1001 0.00 20.00 5.00 5.00 7.50 2.50  

    Piese de schimb 5102.200106 r 1001 0.00 10.00 2.00 3.00 3.00 2.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 33 / 130 

 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5102.200108 r 1001 0.00 176.00 36.00 37.00 51.00 52.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5102.200130 r 1001 0.00 614.80 210.80 160.00 18.00 226.00  

    Reparatii curente 5102.2002 r 1001 0.00 215.00 200.00 0.00 0.00 15.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 5102.2004 r 1001 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Medicamente 5102.200401 r 1001 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5102.2005 r 1001 0.00 97.56 21.00 20.00 15.00 41.56  

    Alte obiecte de inventar 5102.200530 r 1001 0.00 97.56 21.00 20.00 15.00 41.56  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 5102.2006 r 1001 0.00 35.70 15.35 15.35 2.50 2.50  

    Deplasari interne, detasari, transferari 5102.200601 r 1001 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Deplasari in strainatate 5102.200602 r 1001 0.00 25.70 12.85 12.85 0.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 5102.2011 r 1001 0.00 1.49 0.00 1.49 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 5102.2012 r 1001 0.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00  

    Pregatire profesionala 5102.2013 r 1001 0.00 15.00 0.00 5.00 5.00 5.00  

    Protectia muncii 5102.2014 r 1001 0.00 6.50 1.70 1.60 1.60 1.60  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5102.2030 r 1001 0.00 548.06 192.44 179.40 30.00 146.22  

    Reclama si publicitate 5102.203001 r 1001 0.00 100.94 25.94 25.00 25.00 25.00  

    Protocol si reprezentare 5102.203002 r 1001 0.00 19.00 13.00 0.00 0.00 6.00  

    Prime de asigurare non-viata 5102.203003 r 1001 0.00 4.50 0.00 0.00 4.50 0.00  

    Executarea silita a creantelor bugetare 5102.203009 r 1001 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5102.203030 r 1001 0.00 421.62 153.00 153.90 0.00 114.72  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 5102.59 r 1009 0.00 226.72 162.00 53.92 5.40 5.40  

    Asociatii si fundatii 5102.5911 r 1009 0.00 67.72 3.00 53.92 5.40 5.40  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 5102.5940 r 1009 0.00 159.00 159.00 0.00 0.00 0.00  

Din total capitol 5102:   r 1014 0.00 9,423.22 2,507.79 2,363.65 1,961.50 2,590.28  

Autoritati executive si legislative 510201 r 1015 0.00 9,423.22 2,507.79 2,363.65 1,961.50 2,590.28  

Autoritati executive 51020103 r 1016 0.00 9,423.22 2,507.79 2,363.65 1,961.50 2,590.28  

CAP. Alte servicii publice generale 5402 r 1017 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

CHELTUIELI CURENTE 5402.01 r 1018 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 34 / 130 

 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5402.10 r 1019 0.00 423.54 93.45 111.07 109.56 109.46  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5402.1001 r 1019 0.00 413.74 91.00 108.62 107.11 107.01  

    Salarii de baza 5402.100101 r 1019 0.00 395.54 88.00 102.52 102.51 102.51  

    Drepturi de delegare 5402.100113 r 1019 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 5402.100117 r 1019 0.00 16.70 3.00 4.60 4.60 4.50  

    Alte drepturi salariale in bani 5402.100130 r 1019 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5402.1003 r 1019 0.00 9.80 2.45 2.45 2.45 2.45  

    Contributia asiguratorie pentru munca 5402.100307 r 1019 0.00 9.80 2.45 2.45 2.45 2.45  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5402.20 r 1020 0.00 14.50 1.50 7.50 3.00 2.50  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5402.2001 r 1020 0.00 8.50 1.30 2.40 2.40 2.40  

    Furnituri de birou 5402.200101 r 1020 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5402.200108 r 1020 0.00 1.50 0.30 0.40 0.40 0.40  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5402.200130 r 1020 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5402.2005 r 1020 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 5402.200530 r 1020 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 5402.2006 r 1020 0.00 1.50 0.00 1.00 0.50 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 5402.200601 r 1020 0.00 1.50 0.00 1.00 0.50 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 5402.2011 r 1020 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Pregatire profesionala 5402.2013 r 1020 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 5402.2014 r 1020 0.00 0.50 0.20 0.10 0.10 0.10  

Din total capitol 5402:   r 1033 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 r 1037 0.00 438.04 94.95 118.57 112.56 111.96  

CAP. Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 5502 r 1039 0.00 361.00 73.00 98.00 95.00 95.00  

CHELTUIELI CURENTE 5502.01 r 1040 0.00 361.00 73.00 98.00 95.00 95.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5502.20 r 1042 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor(cod 20.24.01 la 20.24.03) 5502.2024 r 1042 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

    Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 5502.202402 r 1042 0.00 20.00 18.00 2.00 0.00 0.00  

TITLUL III DOBANZI 5502.30 r 1043 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 35 / 130 

 

    Dobanzi aferente datoriei publice interne(cod 30.01.01+30.01.02) 5502.3001 r 1043 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

    Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 5502.300101 r 1043 0.00 341.00 55.00 96.00 95.00 95.00  

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA   r 1075 0.00 1,734.06 302.80 542.34 531.93 356.99  

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 r 1094 0.00 1,734.06 302.80 542.34 531.93 356.99  

CHELTUIELI CURENTE 6102.01 r 1095 0.00 1,734.06 302.80 542.34 531.93 356.99  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6102.10 r 1096 0.00 1,549.52 274.50 425.20 425.20 424.62  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6102.1001 r 1096 0.00 1,203.52 218.00 328.70 328.70 328.12  

    Salarii de baza 6102.100101 r 1096 0.00 1,147.52 205.00 314.00 314.00 314.52  

    Sporuri pentru conditii de munca 6102.100105 r 1096 0.00 53.00 12.00 14.00 14.00 13.00  

    Drepturi de delegare 6102.100113 r 1096 0.00 2.00 0.00 0.70 0.70 0.60  

    Alte drepturi salariale in bani 6102.100130 r 1096 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6102.1002 r 1096 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Norme de hrana 6102.100202 r 1096 0.00 320.00 50.00 90.00 90.00 90.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6102.1003 r 1096 0.00 26.00 6.50 6.50 6.50 6.50  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6102.100307 r 1096 0.00 26.00 6.50 6.50 6.50 6.50  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6102.20 r 1097 0.00 184.54 28.30 117.14 106.73 -67.63  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6102.2001 r 1097 0.00 120.00 16.30 41.64 24.03 38.03  

    Furnituri de birou 6102.200101 r 1097 0.00 0.70 0.00 0.24 0.23 0.23  

    Materiale pentru curatenie 6102.200102 r 1097 0.00 0.90 0.00 0.30 0.20 0.40  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6102.200103 r 1097 0.00 2.00 0.00 0.70 0.70 0.60  

    Apa, canal si salubritate 6102.200104 r 1097 0.00 1.00 0.00 0.40 0.30 0.30  

    Carburanti si lubrefiantix 6102.200105 r 1097 0.00 7.50 2.50 2.50 0.00 2.50  

    Piese de schimb 6102.200106 r 1097 0.00 17.50 0.00 13.00 0.00 4.50  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6102.200108 r 1097 0.00 14.00 3.50 3.50 3.50 3.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6102.200130 r 1097 0.00 76.40 10.30 21.00 19.10 26.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6102.2003 r 1097 0.00 0.00 2.00 7.00 7.00 -16.00  

    Hrana pentru oameni 6102.200301 r 1097 0.00 0.00 2.00 7.00 7.00 -16.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6102.2005 r 1097 0.00 32.70 2.50 9.00 20.20 1.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 36 / 130 

 

    Uniforme si echipament 6102.200501 r 1097 0.00 20.00 2.50 7.50 10.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 6102.200530 r 1097 0.00 12.70 0.00 1.50 10.20 1.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6102.2006 r 1097 0.00 1.00 1.00 1.00 -1.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6102.200601 r 1097 0.00 1.00 1.00 1.00 -1.00 0.00  

    Pregatire profesionala 6102.2013 r 1097 0.00 0.00 0.00 3.00 -3.00 0.00  

    Protectia muncii 6102.2014 r 1097 0.00 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6102.2030 r 1097 0.00 28.84 6.00 55.00 59.00 -91.16  

    Prime de asigurare non-viata 6102.203003 r 1097 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6102.203030 r 1097 0.00 24.84 6.00 55.00 55.00 -91.16  

Din total capitol 6102:   r 1110 0.00 1,734.06 302.80 542.34 531.93 356.99  

Ordine publica 610203 r 1111 0.00 1,654.22 288.80 463.34 454.93 447.15  

Politie comunitara 61020304 r 1112 0.00 1,654.22 288.80 463.34 454.93 447.15  

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 610250 r 1114 0.00 79.84 14.00 79.00 77.00 -90.16  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 r 1115 0.00 20,291.51 4,813.94 5,465.23 5,695.43 4,316.91  

CAP. Invatamant 6502 r 1116 0.00 3,908.62 592.27 1,423.21 1,453.77 439.37  

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 r 1117 0.00 3,908.62 592.27 1,423.21 1,453.77 439.37  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 r 1118 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 r 1118 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

    Alocatii ptr.transportul la si de la locul de munca 6502.100115 r 1118 0.00 11.50 0.00 2.50 0.00 9.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 r 1119 0.00 2,584.96 544.27 711.91 977.27 351.51  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 r 1119 0.00 2,191.89 489.88 561.25 566.40 574.36  

    Furnituri de birou 6502.200101 r 1119 0.00 58.46 7.30 17.50 16.06 17.60  

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 r 1119 0.00 138.72 22.77 38.10 34.60 43.25  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 r 1119 0.00 878.39 248.89 218.08 178.03 233.39  

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 r 1119 0.00 180.09 30.35 54.50 58.30 36.94  

    Carburanti si lubrefiantix 6502.200105 r 1119 0.00 34.91 9.03 11.28 9.00 5.60  

    Piese de schimb 6502.200106 r 1119 0.00 4.00 0.00 2.00 0.00 2.00  

    Transport 6502.200107 r 1119 0.00 121.84 26.58 29.95 36.75 28.56  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 37 / 130 

 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 r 1119 0.00 72.14 17.44 20.10 17.90 16.70  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 r 1119 0.00 24.00 3.50 6.50 8.50 5.50  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 r 1119 0.00 679.34 124.02 163.24 207.26 184.82  

    Reparatii curente 6502.2002 r 1119 0.00 131.45 4.30 77.30 332.25 -282.40  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 r 1119 0.00 8.00 2.00 0.00 2.00 4.00  

    Dezinfectanti 6502.200404 r 1119 0.00 8.00 2.00 0.00 2.00 4.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 r 1119 0.00 59.82 9.44 16.83 15.97 17.58  

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 r 1119 0.00 59.82 9.44 16.83 15.97 17.58  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 r 1119 0.00 15.88 3.35 4.52 3.82 4.19  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 r 1119 0.00 15.88 3.35 4.52 3.82 4.19  

    Pregatire profesionala 6502.2013 r 1119 0.00 56.95 7.70 21.70 20.35 7.20  

    Protectia muncii 6502.2014 r 1119 0.00 35.77 6.25 9.25 11.55 8.72  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 r 1119 0.00 85.20 21.35 21.06 24.93 17.86  

    Chirii 6502.203004 r 1119 0.00 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 r 1119 0.00 73.20 18.35 18.06 21.93 14.86  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 r 1125 0.00 278.00 48.00 166.50 36.00 27.50  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 r 1125 0.00 278.00 48.00 166.50 36.00 27.50  

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 r 1125 0.00 266.00 48.00 116.50 36.00 65.50  

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 6502.570203 r 1125 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 r 1127 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

    Burse 6502.5901 r 1127 0.00 1,034.16 0.00 542.30 440.50 51.36  

Din total capitol 6502:   r 1132 0.00 3,908.62 592.27 1,423.21 1,453.77 439.37  

Invatamant prescolar si primar 650203 r 1133 0.00 710.35 141.70 162.24 242.52 163.89  

Invatamant prescolar 65020301 r 1134 0.00 364.84 50.42 101.41 123.72 89.29  

Invatamant primar 65020302 r 1135 0.00 345.51 91.28 60.83 118.80 74.60  

Invatamant secundar 650204 r 1136 0.00 2,888.47 402.57 1,087.17 1,175.25 223.48  

Invatamant secundar inferior 65020401 r 1137 0.00 922.12 78.98 376.23 503.62 -36.71  

Invatamant secundar superior 65020402 r 1138 0.00 1,863.35 317.18 677.94 639.63 228.60  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 38 / 130 

 

Invatamant profesional 65020403 r 1139 0.00 103.00 6.41 33.00 32.00 31.59  

Invatamant  nedefinibil prin nivel 650207 r 1141 0.00 297.80 48.00 123.80 36.00 90.00  

Invatamant special 65020704 r 1142 0.00 297.80 48.00 123.80 36.00 90.00  

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 r 1148 0.00 12.00 0.00 50.00 0.00 -38.00  

CAP. Sanatate 6602 r 1149 0.00 2,474.14 922.41 741.22 1,000.73 -190.22  

CHELTUIELI CURENTE 6602.01 r 1150 0.00 2,474.14 922.41 741.22 1,000.73 -190.22  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6602.10 r 1151 0.00 957.00 331.20 330.90 332.00 -37.10  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6602.1001 r 1151 0.00 935.28 323.90 323.60 324.70 -36.92  

    Salarii de baza 6602.100101 r 1151 0.00 816.70 281.00 280.90 281.00 -26.20  

    Sporuri pentru conditii de munca 6602.100105 r 1151 0.00 67.68 27.00 27.00 28.00 -14.32  

    Drepturi de delegare 6602.100113 r 1151 0.00 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6602.100117 r 1151 0.00 50.70 15.70 15.70 15.70 3.60  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6602.1003 r 1151 0.00 21.72 7.30 7.30 7.30 -0.18  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6602.100307 r 1151 0.00 21.72 7.30 7.30 7.30 -0.18  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6602.20 r 1152 0.00 1,031.64 391.21 410.32 383.23 -153.12  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6602.2001 r 1152 0.00 17.04 32.88 29.90 29.90 -75.64  

    Furnituri de birou 6602.200101 r 1152 0.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 6602.200102 r 1152 0.00 7.36 11.50 9.70 9.70 -23.54  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6602.200103 r 1152 0.00 0.00 15.00 15.00 15.00 -45.00  

    Apa, canal si salubritate 6602.200104 r 1152 0.00 2.00 3.50 3.50 3.50 -8.50  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6602.200108 r 1152 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6602.200130 r 1152 0.00 5.50 1.45 1.45 1.45 1.15  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6602.2004 r 1152 0.00 33.30 20.50 38.00 19.50 -44.70  

    Medicamente 6602.200401 r 1152 0.00 9.30 6.00 10.00 6.00 -12.70  

    Materiale sanitare 6602.200402 r 1152 0.00 19.70 10.00 21.70 9.00 -21.00  

    Dezinfectanti 6602.200404 r 1152 0.00 4.30 4.50 6.30 4.50 -11.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6602.2005 r 1152 0.00 7.50 10.00 11.50 5.50 -19.50  

    Alte obiecte de inventar 6602.200530 r 1152 0.00 7.50 10.00 11.50 5.50 -19.50  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 39 / 130 

 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6602.2006 r 1152 0.00 0.90 0.60 0.10 0.10 0.10  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6602.200601 r 1152 0.00 0.90 0.60 0.10 0.10 0.10  

    Pregatire profesionala 6602.2013 r 1152 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6602.2014 r 1152 0.00 0.90 0.23 0.22 0.23 0.22  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6602.2030 r 1152 0.00 970.00 327.00 328.60 328.00 -13.60  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6602.203030 r 1152 0.00 970.00 327.00 328.60 328.00 -13.60  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6602.51 r 1156 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 6602.5101 r 1156 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

    Transferuri din bug locale ptr finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 6602.510146 r 1156 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

Din total capitol 6602:   r 1165 0.00 2,474.14 922.41 741.22 1,000.73 -190.22  

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 r 1166 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

Spitale generale 66020601 r 1167 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

Servicii de sanatate publica 660208 r 1169 0.00 721.75 267.75 286.10 268.80 -100.90  

Alte cheltuieli in domeniu sanatatii 660250 r 1170 0.00 1,266.89 454.66 455.12 446.43 -89.32  

Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 r 1171 0.00 1,266.89 454.66 455.12 446.43 -89.32  

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 r 1172 0.00 2,583.44 489.53 720.97 763.49 609.45  

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 r 1173 0.00 2,583.44 489.53 720.97 763.49 609.45  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6702.10 r 1174 0.00 381.97 192.30 189.67 0.00 0.00  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6702.1001 r 1174 0.00 373.55 188.00 185.55 0.00 0.00  

    Salarii de baza 6702.100101 r 1174 0.00 324.23 163.00 161.23 0.00 0.00  

    Alte sporuri 6702.100106 r 1174 0.00 28.69 14.60 14.09 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6702.100117 r 1174 0.00 20.63 10.40 10.23 0.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6702.1003 r 1174 0.00 8.42 4.30 4.12 0.00 0.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6702.100307 r 1174 0.00 8.42 4.30 4.12 0.00 0.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6702.20 r 1175 0.00 28.06 8.41 16.94 1.71 1.00  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6702.2001 r 1175 0.00 27.10 7.85 16.65 1.60 1.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6702.200103 r 1175 0.00 14.00 5.50 6.50 1.00 1.00  

    Apa, canal si salubritate 6702.200104 r 1175 0.00 0.70 0.35 0.35 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 40 / 130 

 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6702.200108 r 1175 0.00 1.60 0.80 0.80 0.00 0.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6702.200130 r 1175 0.00 10.80 1.20 9.00 0.60 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6702.2006 r 1175 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6702.200601 r 1175 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6702.2014 r 1175 0.00 0.71 0.31 0.29 0.11 0.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6702.51 r 1179 0.00 2,111.41 288.82 494.36 739.78 588.45  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 6702.5101 r 1179 0.00 2,111.41 288.82 494.36 739.78 588.45  

    Transferuri catre institutii publice 6702.510101 r 1179 0.00 2,111.41 288.82 494.36 739.78 588.45  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6702.59 r 1183 0.00 62.00 0.00 20.00 22.00 20.00  

    Asociatii si fundatii 6702.5911 r 1183 0.00 30.50 0.00 10.00 10.50 10.00  

    Sustinerea cultelor 6702.5912 r 1183 0.00 31.50 0.00 10.00 11.50 10.00  

Din total capitol 6702:   r 1188 0.00 2,583.44 489.53 720.97 763.49 609.45  

Servicii culturale 670203 r 1189 0.00 2,521.44 489.53 700.97 741.49 589.45  

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 r 1190 0.00 484.58 107.43 134.65 122.48 120.02  

Muzee 67020303 r 1191 0.00 421.26 93.28 156.78 150.68 20.52  

Case de cultura 67020306 r 1194 0.00 1,615.60 288.82 409.54 468.33 448.91  

Servicii recreative si sportive 670205 r 1199 0.00 30.50 0.00 10.00 10.50 10.00  

Sport 67020501 r 1200 0.00 30.50 0.00 10.00 10.50 10.00  

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 r 1204 0.00 31.50 0.00 10.00 11.50 10.00  

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 r 1205 0.00 11,325.31 2,809.73 2,579.83 2,477.44 3,458.31  

CHELTUIELI CURENTE 6802.01 r 1206 0.00 11,325.31 2,809.73 2,579.83 2,477.44 3,458.31  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6802.10 r 1207 0.00 7,551.07 1,786.48 1,825.18 1,824.33 2,115.08  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6802.1001 r 1207 0.00 7,370.77 1,747.98 1,784.18 1,783.33 2,055.28  

    Salarii de baza 6802.100101 r 1207 0.00 6,573.80 1,570.00 1,590.00 1,588.00 1,825.80  

    Sporuri pentru conditii de munca 6802.100105 r 1207 0.00 18.50 2.40 5.40 5.30 5.40  

    Alte sporuri 6802.100106 r 1207 0.00 21.77 5.13 5.23 5.23 6.18  

    Drepturi de delegare 6802.100113 r 1207 0.00 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6802.100117 r 1207 0.00 752.20 168.70 182.80 182.80 217.90  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 41 / 130 

 

    Alte drepturi salariale in bani 6802.100130 r 1207 0.00 3.00 0.25 0.75 2.00 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6802.1003 r 1207 0.00 180.30 38.50 41.00 41.00 59.80  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6802.100307 r 1207 0.00 180.30 38.50 41.00 41.00 59.80  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6802.20 r 1208 0.00 921.24 414.55 186.65 85.11 234.93  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6802.2001 r 1208 0.00 236.50 90.20 42.30 30.80 73.20  

    Furnituri de birou 6802.200101 r 1208 0.00 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50  

    Materiale pentru curatenie 6802.200102 r 1208 0.00 9.50 2.30 2.40 2.40 2.40  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6802.200103 r 1208 0.00 121.00 55.00 15.00 5.00 46.00  

    Apa, canal si salubritate 6802.200104 r 1208 0.00 16.50 5.00 5.00 3.50 3.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6802.200108 r 1208 0.00 12.00 3.40 2.90 2.90 2.80  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6802.200130 r 1208 0.00 67.50 22.00 14.50 14.50 16.50  

    Reparatii curente 6802.2002 r 1208 0.00 28.50 40.00 0.00 0.00 -11.50  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6802.2003 r 1208 0.00 95.00 72.00 0.00 0.00 23.00  

    Hrana pentru oameni 6802.200301 r 1208 0.00 95.00 72.00 0.00 0.00 23.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6802.2004 r 1208 0.00 4.30 1.30 1.00 1.00 1.00  

    Medicamente 6802.200401 r 1208 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00  

    Materiale sanitare 6802.200402 r 1208 0.00 1.90 0.40 0.50 0.50 0.50  

    Dezinfectanti 6802.200404 r 1208 0.00 1.90 0.40 0.50 0.50 0.50  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6802.2005 r 1208 0.00 24.80 7.30 2.00 2.00 13.50  

    Alte obiecte de inventar 6802.200530 r 1208 0.00 24.80 7.30 2.00 2.00 13.50  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6802.2006 r 1208 0.00 1.40 1.10 0.10 0.10 0.10  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6802.200601 r 1208 0.00 1.40 1.10 0.10 0.10 0.10  

    Pregatire profesionala 6802.2013 r 1208 0.00 34.50 17.00 1.50 0.00 16.00  

    Protectia muncii 6802.2014 r 1208 0.00 14.90 3.65 3.75 3.75 3.75  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6802.2030 r 1208 0.00 481.34 182.00 136.00 47.46 115.88  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6802.203030 r 1208 0.00 481.34 182.00 136.00 47.46 115.88  

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6802.57 r 1214 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6802.5702 r 1214 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 42 / 130 

 

     Ajutoare sociale in numerar 6802.570201 r 1214 0.00 2,771.00 526.70 568.00 568.00 1,108.30  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6802.59 r 1216 0.00 82.00 82.00 0.00 0.00 0.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6802.5940 r 1216 0.00 82.00 82.00 0.00 0.00 0.00  

Din total capitol 6802:   r 1221 0.00 11,325.31 2,809.73 2,579.83 2,477.44 3,458.31  

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 r 1222 0.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00  

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 r 1223 0.00 8,338.87 1,910.08 1,944.08 1,944.08 2,540.63  

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68020502 r 1224 0.00 8,338.87 1,910.08 1,944.08 1,944.08 2,540.63  

Crese 680211 r 1227 0.00 854.80 276.50 175.90 174.30 228.10  

Prevenirea excluderii sociale 680215 r 1229 0.00 283.00 2.95 16.25 16.25 247.55  

Ajutor social 68021501 r 1230 0.00 283.00 2.95 16.25 16.25 247.55  

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 r 1232 0.00 1,803.64 575.20 443.60 342.81 442.03  

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 r 1233 0.00 1,803.64 575.20 443.60 342.81 442.03  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 r 1234 0.00 6,657.00 1,897.70 1,616.70 1,777.49 1,365.11  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 r 1235 0.00 5,479.00 1,347.70 1,340.70 1,222.50 1,568.10  

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 r 1236 0.00 5,479.00 1,347.70 1,340.70 1,222.50 1,568.10  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7002.20 r 1238 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 7002.2030 r 1238 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7002.203030 r 1238 0.00 4.00 0.00 50.00 0.00 -46.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 7002.51 r 1242 0.00 5,475.00 1,347.70 1,290.70 1,222.50 1,614.10  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 7002.5101 r 1242 0.00 5,475.00 1,347.70 1,290.70 1,222.50 1,614.10  

    Transferuri catre institutii publice 7002.510101 r 1242 0.00 5,475.00 1,347.70 1,290.70 1,222.50 1,614.10  

Din total capitol 7002:   r 1251 0.00 5,479.00 1,347.70 1,340.70 1,222.50 1,568.10  

Iluminat public si electrificari 700206 r 1258 0.00 1,185.00 350.00 220.00 210.00 405.00  

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 r 1260 0.00 4,294.00 997.70 1,120.70 1,012.50 1,163.10  

CAP. Protectia mediului 7402 r 1261 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

CHELTUIELI CURENTE 7402.01 r 1262 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7402.20 r 1264 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7402.2001 r 1264 0.00 1,137.25 550.00 235.25 554.99 -202.99  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 43 / 130 

 

    Apa, canal si salubritate 7402.200104 r 1264 0.00 1,137.25 550.00 235.25 554.99 -202.99  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 7402.2005 r 1264 0.00 40.75 0.00 40.75 0.00 0.00  

    Alte obiecte de inventar 7402.200530 r 1264 0.00 40.75 0.00 40.75 0.00 0.00  

Din total capitol 7402:   r 1277 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 r 1279 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

Salubritate 74020501 r 1280 0.00 1,178.00 550.00 276.00 554.99 -202.99  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 r 1284 0.00 3,966.50 929.88 1,095.37 1,110.38 830.87  

CAP. Transporturi 8402 r 1351 0.00 3,966.50 929.88 1,095.37 1,110.38 830.87  

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 r 1352 0.00 3,348.00 775.25 940.75 955.75 676.25  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 8402.20 r 1354 0.00 7.00 0.25 0.25 0.25 6.25  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 8402.2001 r 1354 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 8402.200130 r 1354 0.00 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25  

    Consultanta si expertiza 8402.2012 r 1354 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 6.00  

TITLUL IV SUBVENTII 8402.40 r 1356 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 8402.4003 r 1356 0.00 1,050.00 350.00 150.00 25.00 525.00  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 8402.51 r 1358 0.00 2,291.00 425.00 790.50 930.50 145.00  

    Transferuri curente(cod 51.01.01 la 51.01.64) 8402.5101 r 1358 0.00 2,291.00 425.00 790.50 930.50 145.00  

    Transferuri catre institutii publice 8402.510101 r 1358 0.00 2,291.00 425.00 790.50 930.50 145.00  

OPERATIUNI FINANCIARE 8402.79 r 1363 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 8402.81 r 1365 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite interne ( cod 81.02.01 la 81.02.05) 8402.8102 r 1365 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

    Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 8402.810205 r 1365 0.00 618.50 154.63 154.62 154.63 154.62  

Din total capitol 8402:   r 1367 0.00 3,966.50 929.88 1,095.37 1,110.38 830.87  

Transport rutier 840203 r 1368 0.00 3,966.50 929.88 1,095.37 1,110.38 830.87  

Transport in comun 84020302 r 1370 0.00 1,057.00 350.25 150.25 25.25 531.25  

Strazi 84020303 r 1371 0.00 2,909.50 579.63 945.12 1,085.13 299.62  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 r 1400 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

EXCEDENT 9802 r 1402 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 44 / 130 

 

Excedentul sectiunii de functionare 980296 r 1403 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9902 r 1404 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Deficitul sectiunii de functionare 990296 r 1405 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

=== SECTIUNEA DEZVOLTARE ===  ==============================   r 1406 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 
(cod0002+0015+0016+0017+4502+4602+4802) 

000102 r 1407 0.00 77,929.70 2,554.95 25,786.87 25,556.04 24,031.84  

VENITURI PROPRII (cod 0002-1102-3702+0015) 4990 r 1408 0.00 41.20 0.00 0.00 30.25 10.95  

VENITURI CURENTE(0012) 0002 r 1409 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

VENITURI NEFISCALE(cod 00.14) 0012 r 1410 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 36.02+37.02) 0014 r 1411 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

Transferuri voluntare,altele decat subventiile(cod 37.02.04+37.02.05) 3702 r 1418 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 r 1419 0.00 4,578.52 1,167.64 576.44 1,168.49 1,665.95  

II. VENITURI DIN CAPITAL(cod 39.02) 0015 r 1421 0.00 41.20 0.00 0.00 30.25 10.95  

Venituri din valorificarea unor bunuri(cod 
39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 

3902 r 1422 0.00 41.20 0.00 0.00 30.25 10.95  

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 390203 r 1424 0.00 11.10 0.00 0.00 8.50 2.60  

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 390207 r 1426 0.00 30.10 0.00 0.00 21.75 8.35  

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 r 1437 0.00 14,868.14 1,300.00 5,752.75 4,854.51 2,960.88  

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 42.02+43.02) 0018 r 1438 0.00 14,868.14 1,300.00 5,752.75 4,854.51 2,960.88  

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12+42.02.13+ 
42.02.14+  

4202 r 1439 0.00 14,833.93 1,300.00 5,752.75 4,820.30 2,960.88  

Subventii de la bug.de stat catre bugetele locale ptr finantarea investitiilor in sanatate 420216 r 1449 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subventii de la bug.de stat catre bugetele locale ptr finantarea aparaturii medicale si 
echipam.de comunicatii in urgenta in  

42021601 r 1450 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subv ptr finantarea locuintelor sociale 420255 r 1463 0.00 1,425.91 0.00 700.00 0.00 725.91  

Finantarea programului national de Dezvoltare Locala 420265 r 1465 0.00 6,398.48 1,287.00 2,555.74 2,555.74 0.00  

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din fonduri externe  

420269 r 1467 0.00 6,709.53 13.00 2,227.00 2,242.56 2,226.97  

Subventii pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol pentru 
sectiunea de dezvoltare 

420279 r 1469 0.00 300.01 0.00 270.01 0.00 30.00  

Subventii pentru finantarea liceelor tehnologice cu profil preponderent agricol pentru 42027902 r 1470 0.00 300.01 0.00 270.01 0.00 30.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 45 / 130 

 

sectiunea de dezvoltare 

Subventii de la alte administratii(cod 43.02.31) 4302 r 1474 0.00 34.21 0.00 0.00 34.21 0.00  

Sume alocate din sumele obtinute ?urma scoaterii la licitatie a certificatelor de emisii de 
gaze cu efect de sera pentru  

430244 r 1478 0.00 34.21 0.00 0.00 34.21 0.00  

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

4802 r 1553 0.00 58,441.84 87.31 19,457.68 19,502.79 19,394.06  

Fondul European de Dezvoltare Regionala(cod 48.02.01.01 la 48.02.01.03) 480201 r 1554 0.00 55,287.05 87.31 18,442.17 18,379.00 18,378.57  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020101 r 1555 0.00 41,485.57 0.00 13,828.00 13,829.00 13,828.57  

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48020102 r 1556 0.00 151.24 87.31 63.93 0.00 0.00  

Prefinantare 48020103 r 1557 0.00 13,650.24 0.00 4,550.24 4,550.00 4,550.00  

Fondul Social European(cod 48.02.02.01 la 48.02.02.03) 480202 r 1558 0.00 3,154.79 0.00 1,015.51 1,123.79 1,015.49  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020201 r 1559 0.00 2,250.07 0.00 713.93 822.22 713.92  

Prefinantare 48020203 r 1561 0.00 904.72 0.00 301.58 301.57 301.57  

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 r 1596 0.00 87,543.43 2,554.95 35,400.60 25,556.04 24,031.84  

CHELTUIELI CURENTE 02.01 r 1597 0.00 72,927.04 1,230.75 26,675.40 23,192.04 21,828.85  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 02.51 r 1598 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 02.5102 r 1598 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45  

    Transferuri din bugetele locale ptr finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii 

02.510228 r 1598 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 02.510229 r 1598 0.00 4,112.63 950.00 1,254.23 1,311.75 596.65  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

02.58 r 1601 0.00 68,509.11 280.75 25,421.17 21,550.79 21,256.40  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 02.5801 r 1601 0.00 64,538.97 139.75 23,570.29 19,572.53 21,256.40  

    Finantarea nationala 02.580101 r 1601 0.00 9,394.64 18.00 3,477.14 3,004.00 2,895.50  

    Finantarea externa nerambursabila 02.580102 r 1601 0.00 52,500.67 105.00 17,467.74 16,265.53 18,662.40  

    Cheltuieli neeligibile 02.580103 r 1601 0.00 2,643.66 16.75 2,625.41 303.00 -301.50  

    Programe din Fondul Social European (FSE 02.5802 r 1601 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Finantarea nationala 02.580201 r 1601 0.00 595.52 21.00 277.71 296.81 0.00  

    Finantarea externa nerambursabila 02.580202 r 1601 0.00 3,374.62 120.00 1,573.17 1,681.45 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 02.70 r 1602 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 46 / 130 

 

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 02.71 r 1603 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 02.7101 r 1603 0.00 14,616.39 1,324.20 8,725.20 2,364.00 2,202.99  

    Constructii 02.710101 r 1603 0.00 11,179.62 1,292.00 5,331.85 2,382.88 2,172.89  

    Alte active fixe 02.710130 r 1603 0.00 3,436.77 32.20 3,393.35 -18.88 30.10  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 1609 0.00 4,258.77 141.00 2,109.51 2,008.26 0.00  

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 r 1610 0.00 4,258.77 141.00 2,109.51 2,008.26 0.00  

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 r 1611 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

5102.58 r 1615 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Programe din Fondul Social European (FSE 5102.5802 r 1615 0.00 3,970.14 141.00 1,850.88 1,978.26 0.00  

    Finantarea nationala 5102.580201 r 1615 0.00 595.52 21.00 277.71 296.81 0.00  

    Finantarea externa nerambursabila 5102.580202 r 1615 0.00 3,374.62 120.00 1,573.17 1,681.45 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 5102.70 r 1616 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 5102.71 r 1617 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5102.7101 r 1617 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

    Alte active fixe 5102.710130 r 1617 0.00 288.63 0.00 258.63 30.00 0.00  

Din total capitol 5102:   r 1623 0.00 4,258.77 141.00 2,109.51 2,008.26 0.00  

Autoritati executive si legislative 510201 r 1624 0.00 4,258.77 141.00 2,109.51 2,008.26 0.00  

Autoritati executive 51020103 r 1625 0.00 4,258.77 141.00 2,109.51 2,008.26 0.00  

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5902 r 1645 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 r 1661 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6102.70 r 1667 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6102.71 r 1668 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6102.7101 r 1668 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

    Alte active fixe 6102.710130 r 1668 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

Din total capitol 6102:   r 1674 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

Ordine publica 610203 r 1675 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  

Politie comunitara 61020304 r 1676 0.00 0.90 0.00 0.00 0.90 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 47 / 130 

 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 r 1679 0.00 11,869.72 102.20 5,036.04 3,193.13 3,538.35  

CAP. Invatamant 6502 r 1680 0.00 6,946.62 13.10 2,900.74 1,966.88 2,065.90  

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 r 1681 0.00 6,423.16 6.00 2,438.73 1,942.53 2,035.90  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

6502.58 r 1685 0.00 6,423.16 6.00 2,438.73 1,942.53 2,035.90  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 6502.5801 r 1685 0.00 6,423.16 6.00 2,438.73 1,942.53 2,035.90  

    Finantarea nationala 6502.580101 r 1685 0.00 955.41 0.00 601.33 230.00 124.08  

    Finantarea externa nerambursabila 6502.580102 r 1685 0.00 5,433.85 0.00 1,813.00 1,712.53 1,908.32  

    Cheltuieli neeligibile 6502.580103 r 1685 0.00 33.90 6.00 24.40 0.00 3.50  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6502.70 r 1686 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6502.71 r 1687 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6502.7101 r 1687 0.00 523.46 7.10 462.01 24.35 30.00  

    Constructii 6502.710101 r 1687 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00  

    Alte active fixe 6502.710130 r 1687 0.00 503.46 7.10 442.01 24.35 30.00  

Din total capitol 6502:   r 1693 0.00 6,946.62 13.10 2,900.74 1,966.88 2,065.90  

Invatamant prescolar si primar 650203 r 1694 0.00 1,839.26 6.00 808.73 512.53 512.00  

Invatamant prescolar 65020301 r 1695 0.00 1,839.26 6.00 808.73 512.53 512.00  

Invatamant secundar 650204 r 1697 0.00 5,107.36 7.10 2,092.01 1,454.35 1,553.90  

Invatamant secundar inferior 65020401 r 1698 0.00 82.10 7.10 75.00 0.00 0.00  

Invatamant secundar superior 65020402 r 1699 0.00 5,025.26 0.00 2,017.01 1,454.35 1,553.90  

CAP. Sanatate 6602 r 1710 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

CHELTUIELI CURENTE 6602.01 r 1711 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6602.51 r 1712 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 6602.5102 r 1712 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Transferuri din bugetele locale ptr finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii 

6602.510228 r 1712 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

Din total capitol 6602:   r 1723 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 r 1724 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

Spitale generale 66020601 r 1725 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 48 / 130 

 

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 r 1730 0.00 2,355.09 24.10 1,250.59 198.75 881.65  

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 r 1731 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 6702.51 r 1732 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 6702.5102 r 1732 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 6702.510229 r 1732 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6702.70 r 1736 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6702.71 r 1737 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6702.7101 r 1737 0.00 2,269.46 24.10 1,236.36 169.00 840.00  

    Constructii 6702.710101 r 1737 0.00 1,864.00 0.00 855.00 169.00 840.00  

    Alte active fixe 6702.710130 r 1737 0.00 405.46 24.10 381.36 0.00 0.00  

Din total capitol 6702:   r 1743 0.00 2,355.09 24.10 1,250.59 198.75 881.65  

Servicii culturale 670203 r 1744 0.00 1,331.09 24.10 1,096.59 168.75 41.65  

Case de cultura 67020306 r 1749 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67020312 r 1752 0.00 844.00 0.00 705.00 139.00 0.00  

Alte servicii culturale 67020330 r 1753 0.00 401.46 24.10 377.36 0.00 0.00  

Servicii recreative si sportive 670205 r 1754 0.00 354.00 0.00 154.00 30.00 170.00  

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67020503 r 1757 0.00 354.00 0.00 154.00 30.00 170.00  

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 r 1759 0.00 670.00 0.00 0.00 0.00 670.00  

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 r 1760 0.00 2,262.71 65.00 884.71 698.00 615.00  

CHELTUIELI CURENTE 6802.01 r 1761 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

6802.58 r 1765 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 6802.5801 r 1765 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

    Finantarea nationala 6802.580101 r 1765 0.00 287.81 9.00 93.81 93.00 92.00  

    Finantarea externa nerambursabila 6802.580102 r 1765 0.00 1,624.14 55.00 523.14 523.00 523.00  

    Cheltuieli neeligibile 6802.580103 r 1765 0.00 229.76 1.00 152.76 76.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6802.70 r 1766 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6802.71 r 1767 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 49 / 130 

 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6802.7101 r 1767 0.00 121.00 0.00 115.00 6.00 0.00  

    Constructii 6802.710101 r 1767 0.00 115.00 0.00 115.00 0.00 0.00  

    Alte active fixe 6802.710130 r 1767 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00  

Din total capitol 6802:   r 1773 0.00 2,262.71 65.00 884.71 698.00 615.00  

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 r 1774 0.00 2,141.71 65.00 769.71 692.00 615.00  

Crese 680211 r 1779 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00  

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 r 1784 0.00 115.00 0.00 115.00 0.00 0.00  

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 r 1785 0.00 115.00 0.00 115.00 0.00 0.00  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 r 1786 0.00 19,675.29 139.75 8,951.47 4,913.87 5,670.20  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 r 1787 0.00 19,289.29 139.75 8,805.47 4,913.87 5,430.20  

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 r 1788 0.00 14,864.93 133.75 4,960.12 5,024.00 4,747.06  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 7002.51 r 1789 0.00 1,107.00 100.00 370.00 557.00 80.00  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 7002.5102 r 1789 0.00 1,107.00 100.00 370.00 557.00 80.00  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 7002.510229 r 1789 0.00 1,107.00 100.00 370.00 557.00 80.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

7002.58 r 1792 0.00 13,757.93 33.75 4,590.12 4,467.00 4,667.06  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 7002.5801 r 1792 0.00 13,757.93 33.75 4,590.12 4,467.00 4,667.06  

    Finantarea nationala 7002.580101 r 1792 0.00 1,956.98 4.00 652.00 651.00 649.98  

    Finantarea externa nerambursabila 7002.580102 r 1792 0.00 11,089.56 20.00 3,690.48 3,589.00 3,790.08  

    Cheltuieli neeligibile 7002.580103 r 1792 0.00 711.39 9.75 247.64 227.00 227.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7002.70 r 1793 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7002.71 r 1794 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7002.7101 r 1794 0.00 4,424.36 6.00 3,845.35 -110.13 683.14  

    Constructii 7002.710101 r 1794 0.00 2,408.04 5.00 1,750.00 -30.00 683.04  

    Alte active fixe 7002.710130 r 1794 0.00 2,016.32 1.00 2,095.35 -80.13 0.10  

Din total capitol 7002:   r 1800 0.00 19,289.29 139.75 8,805.47 4,913.87 5,430.20  

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 700205 r 1804 0.00 984.90 1.00 983.90 0.00 0.00  

Alimentare cu apa 70020501 r 1805 0.00 984.90 1.00 983.90 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 50 / 130 

 

Iluminat public si electrificari 700206 r 1807 0.00 11,016.13 124.00 3,631.54 3,799.87 3,460.72  

Alimentare cu gaze naturale in localitati 700207 r 1808 0.00 1.90 0.00 121.90 -120.00 0.00  

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 r 1809 0.00 7,286.36 14.75 4,068.13 1,234.00 1,969.48  

CAP. Protectia mediului 7402 r 1810 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7402.70 r 1816 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7402.71 r 1817 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7402.7101 r 1817 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

    Constructii 7402.710101 r 1817 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

Din total capitol 7402:   r 1823 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 r 1825 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

Salubritate 74020501 r 1826 0.00 386.00 0.00 146.00 0.00 240.00  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 r 1830 0.00 51,738.75 2,172.00 19,303.58 15,439.88 14,823.29  

CAP. Transporturi 8402 r 1887 0.00 51,738.75 2,172.00 19,303.58 15,439.88 14,823.29  

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 r 1888 0.00 45,136.17 885.00 16,641.73 13,196.00 14,413.44  

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 8402.51 r 1889 0.00 2,920.00 850.00 870.00 725.00 475.00  

    Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 8402.5102 r 1889 0.00 2,920.00 850.00 870.00 725.00 475.00  

    Alte transferuri de capital catre institutii publice 8402.510229 r 1889 0.00 2,920.00 850.00 870.00 725.00 475.00  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020 

8402.58 r 1892 0.00 42,216.17 35.00 15,771.73 12,471.00 13,938.44  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 8402.5801 r 1892 0.00 42,216.17 35.00 15,771.73 12,471.00 13,938.44  

    Finantarea nationala 8402.580101 r 1892 0.00 6,194.44 5.00 2,130.00 2,030.00 2,029.44  

    Finantarea externa nerambursabila 8402.580102 r 1892 0.00 34,353.12 30.00 11,441.12 10,441.00 12,441.00  

    Cheltuieli neeligibile 8402.580103 r 1892 0.00 1,668.61 0.00 2,200.61 0.00 -532.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 8402.70 r 1893 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 8402.71 r 1894 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 8402.7101 r 1894 0.00 6,602.58 1,287.00 2,661.85 2,243.88 409.85  

    Constructii 8402.710101 r 1894 0.00 6,386.58 1,287.00 2,445.85 2,243.88 409.85  

    Alte active fixe 8402.710130 r 1894 0.00 216.00 0.00 216.00 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 51 / 130 

 

Din total capitol 8402:   r 1900 0.00 51,738.75 2,172.00 19,303.58 15,439.88 14,823.29  

Transport rutier 840203 r 1901 0.00 51,738.75 2,172.00 19,303.58 15,439.88 14,823.29  

Drumuri si poduri 84020301 r 1902 0.00 951.55 0.00 519.85 156.85 274.85  

Transport en comun 84020302 r 1903 0.00 42,116.17 35.00 15,671.73 12,471.00 13,938.44  

Strazi 84020303 r 1904 0.00 8,671.03 2,137.00 3,112.00 2,812.03 610.00  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 r 1930 0.00 -9,613.73 0.00 -9,613.73 0.00 0.00  

EXCEDENT 9802 r 1932 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Excedentul sectiunii de dezvoltare 980297 r 1933 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9902 r 1934 0.00 9,613.73 0.00 9,613.73 0.00 0.00  

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 r 1935 0.00 9,613.73 0.00 9,613.73 0.00 0.00  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 52 / 130 

 

 
 

BUGETUL CENTRALIZAT AL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE 
27-Decembrie-2021 

            

APROBAT: Buget rectificat H.C.L. nr. 319/27.12.2021                                             (mii lei) 

Denumirea indicatorilor Cod indicator Rând CREDITE DE 
ANGAJAMENT 

PREVEDERI 
ANUALE 

PREVEDERI TRIMESTRIALE  

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV  

TOTAL VENITURI 000108 r 1 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod40.08)   r 8 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 4008 r 9 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate din excedentul anului precedent ptr 
efectuarea de cheltuieli 

400815 r 10 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate de admin.locale din excedentul anului 
precedent ptr sectiunea de dezvoltare 

40081502 r 11 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00 
 

TOTAL CHELTUIELI 5008 r 56 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI CURENTE 08.01 r 57 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 08.55 r 64 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

    A. Transferuri 
interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 

08.5501 r 64 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

    Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

08.550108 r 64 0.00 29.55 29.55 0.00 0.00 0.00  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 77 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5108 r 78 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI CURENTE 5108.01 r 79 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 5108.55 r 86 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

    A. Transferuri 5108.5501 r 86 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 53 / 130 

 

interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 

    Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

5108.550108 r 86 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

Din total capitol 5108:   r 99 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

Autoritati executive si legislative 510801 r 100 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

Autoritati executive 51080103 r 101 0.00 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00  

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI 
SIGURANTA NATIONALA 

5908 r 126 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6308 r 175 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 

6908 r 309 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7008 r 310 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

CHELTUIELI CURENTE 7008.01 r 311 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 7008.55 r 318 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

    A. Transferuri 
interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 

7008.5501 r 318 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

    Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila 

7008.550108 r 318 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

Din total capitol 7008:   r 331 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

Alte servicii in domeniile locuintelor,serviciilor si 
dezvoltarii comunale 

700850 r 341 0.00 28.79 28.79 0.00 0.00 0.00  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7908 r 369 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9608 r 498 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

EXCEDENT 9808 r 500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Excedentul sectiunii de dezvoltare 980897 r 501 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9908 r 503 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990897 r 504 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 54 / 130 

 

 
BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII ȘI 

SUBVENȚII 
                      27-Decembrie-2021 

 
 
APROBAT: Buget rectificat H.C.L. nr. 319/27.12.2021                                                                      

     
 

                                                                                                 
(mii lei) 

Denumirea indicatorilor Cod indicator Rând CREDITE DE 
ANGAJAMENT 

PREVEDERI 
ANUALE 

PREVEDERI TRIMESTRIALE  

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV  
 

====== SECTIUNEA TOTAL ======  
=============================== 

  r 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

          

TOTAL VENITURI 
(cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10) 

000110 r 2 0.00 83,910.45 19,767.32 16,288.35 16,150.31 31,704.47 
 

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)   r 3 0.00 25,890.77 9,270.79 5,378.28 3,601.26 7,640.44  

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 r 9 0.00 25,890.77 9,270.79 5,378.28 3,601.26 7,640.44  

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.10+31.10) 0013 r 10 0.00 730.41 185.59 182.30 179.42 183.10  

Venituri din proprietate(cod 
30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 

3010 r 11 0.00 726.41 184.59 181.30 178.42 182.10  

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 r 12 0.00 713.21 181.29 178.00 175.12 178.80  

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30100530 r 13 0.00 713.21 181.29 178.00 175.12 178.80  

Alte venituri din proprietate 301050 r 18 0.00 13.20 3.30 3.30 3.30 3.30  

Venituri din dobanzi (cod 31.10.03) 3110 r 19 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

Alte venituri din dobanzi 311003 r 20 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

C2.  VANZARI DE BUNURI SI 
SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 

0014 r 21 0.00 25,160.36 9,085.20 5,195.98 3,421.84 7,457.34  

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 3310 r 22 0.00 25,115.39 9,069.20 5,176.17 3,419.46 7,450.56  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 55 / 130 

 

331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+ 

Taxe si alte venituri in invatamant 331005 r 23 0.00 78.28 30.58 18.00 18.00 11.70  

Venituri din prestari de servicii 331008 r 24 0.00 938.80 185.85 262.12 221.42 269.41  

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si 
cantine 

331014 r 27 0.00 690.57 232.72 229.60 64.15 164.10  

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea 
proprie sau anexa 

331016 r 28 0.00 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00  

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie 
profesionala, specializare si perfectionare 

331017 r 29 0.00 0.10 0.01 0.09 0.00 0.00  

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 
culturale, artistice si sportive 

331019 r 30 0.00 2.90 0.60 0.70 0.80 0.80  

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari 
sociale de sanatate 

331021 r 32 0.00 22,671.54 8,436.19 4,482.21 2,931.84 6,821.30  

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanat publica 
alocate din ven proprii ale Min.Sanatatii 

331031 r 34 0.00 0.20 0.00 0.20 0.00 0.00  

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 r 36 0.00 5.00 1.25 1.25 1.25 1.25  

Diverse venituri(cod 36.10.04+36.10.50) 3610 r 41 0.00 25.16 16.00 0.00 2.38 6.78  

Alte venituri 361050 r 43 0.00 25.16 16.00 0.00 2.38 6.78  

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 
37.10.01+37.10.03+37.10.50) 

3710 r 44 0.00 19.81 0.00 19.81 0.00 0.00  

Donatii si sponsorizari 371001 r 45 0.00 19.81 0.00 19.81 0.00 0.00  

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului local 

371003 r 46 0.00 -18.81 0.00 -10.00 0.00 -8.81  

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 r 47 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

OPERATIUNI FINANCIARE(cod40.10 la 41.10) 0016 r 53 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate(cod 
40.10.15+40.10.16) 

4010 r 54 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 
efectuarea de cheltuieli(cod 40.10.15.01) 

401015 r 55 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 
precedent ptr sect de functionare 

40101501 r 56 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

IV.  SUBVENTII(cod 0018) 0017 r 62 0.00 41,503.93 9,161.52 10,910.07 12,549.05 8,883.29  

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI 
PUBLICE(42.10+43.10) 

0018 r 63 0.00 41,503.93 9,161.52 10,910.07 12,549.05 8,883.29  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 56 / 130 

 

Subventii de la alte administratii (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+ 
43.10.19+43.10.25+  

4310 r 72 0.00 41,503.93 9,161.52 10,910.07 12,549.05 8,883.29 
 

Subventii pentru institutii publice 431009 r 73 0.00 9,877.41 2,061.52 2,575.56 2,892.78 2,347.55  

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

431010 r 74 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  

Subventii de la bugetul local pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul  sanatatii 

431014 r 76 0.00 305.30 0.00 0.00 307.50 -2.20  

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea 
investitiilor in 
sanatate(cod43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.03) 

431016 r 78 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00 
 

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in  

43101601 r 79 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subventii ptr institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 r 86 0.00 4,112.63 950.00 1,254.23 1,311.75 596.65  

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari 
sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale 

431033 r 92 0.00 26,723.09 5,950.00 7,080.28 7,729.52 5,963.29  

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 

4810 r 174 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

Fondul European de Dezvoltare Regionala 481001 r 175 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48100101 r 176 0.00 14,874.27 0.00 0.00 0.00 14,874.27  

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48100102 r 177 0.00 306.47 0.00 0.00 0.00 306.47  

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 5010 r 222 0.00 83,910.45 19,767.32 16,288.35 16,150.31 31,704.47  

CHELTUIELI CURENTE 10.01 r 223 0.00 79,666.88 18,817.32 15,024.12 14,693.42 31,132.02  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10 r 224 0.00 42,062.53 11,038.54 10,975.67 10,972.56 9,075.76  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

10.1001 r 224 0.00 40,796.77 10,802.48 10,408.73 10,748.12 8,837.44  

    Salarii de baza 10.100101 r 224 0.00 27,527.94 7,172.46 6,458.89 7,680.78 6,215.81  

    Sporuri pentru conditii de munca 10.100105 r 224 0.00 7,142.00 1,865.50 2,424.00 1,339.00 1,513.50  

    Alte sporuri 10.100106 r 224 0.00 2,797.51 817.35 578.66 823.25 578.25  

    Fond aferent platii cu ora 10.100111 r 224 0.00 1,356.00 431.00 326.00 381.00 218.00  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.100112 r 224 0.00 176.20 40.80 53.80 40.80 40.80  

    Drepturi de delegare 10.100113 r 224 0.00 3.80 7.00 -3.70 6.50 -6.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 57 / 130 

 

    Indemnizatii de  detasare 10.100114 r 224 0.00 230.00 0.00 210.00 36.50 -16.50  

    Indemnizatii de hrana 10.100117 r 224 0.00 1,555.32 466.87 358.08 438.29 292.08  

    Alte drepturi salariale in bani 10.100130 r 224 0.00 8.00 1.50 3.00 2.00 1.50  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 10.1002 r 224 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Tichete de masa 10.100201 r 224 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003 r 224 0.00 908.43 236.06 216.94 217.11 238.32  

    Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307 r 224 0.00 908.43 236.06 216.94 217.11 238.32  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20 r 225 0.00 22,158.80 7,694.78 3,989.45 3,660.86 6,813.71  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001 r 225 0.00 8,702.81 2,018.22 1,871.97 1,546.77 3,265.85  

    Furnituri de birou 10.200101 r 225 0.00 115.44 24.58 30.73 36.30 23.83  

    Materiale pentru curatenie 10.200102 r 225 0.00 124.84 39.52 38.05 15.14 32.13  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103 r 225 0.00 2,680.82 765.01 434.00 307.50 1,174.31  

    Apa, canal si salubritate 10.200104 r 225 0.00 516.18 90.72 169.74 219.19 36.53  

    Carburanti si lubrefiantix 10.200105 r 225 0.00 161.12 38.50 42.62 40.50 39.50  

    Piese de schimb 10.200106 r 225 0.00 65.10 10.00 18.60 23.50 13.00  

    Transport 10.200107 r 225 0.00 0.20 0.10 0.10 0.00 0.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108 r 225 0.00 55.08 20.40 13.80 10.09 10.79  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109 r 225 0.00 2,086.64 401.93 557.20 255.00 872.51  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130 r 225 0.00 2,897.39 627.46 567.13 639.55 1,063.25  

    Reparatii curente 10.2002 r 225 0.00 4,287.00 1,585.00 1,104.00 1,167.00 431.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003 r 225 0.00 917.43 271.48 279.81 160.70 205.44  

    Hrana pentru oameni 10.200301 r 225 0.00 917.43 271.48 279.81 160.70 205.44  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 
20.04.04) 

10.2004 r 225 0.00 6,512.63 2,079.00 1,608.34 253.50 2,571.79  

    Medicamente 10.200401 r 225 0.00 3,335.13 1,046.00 743.34 120.00 1,425.79  

    Materiale sanitare 10.200402 r 225 0.00 1,983.00 698.00 545.00 30.00 710.00  

    Reactivi 10.200403 r 225 0.00 976.00 210.00 315.00 90.00 361.00  

    Dezinfectanti 10.200404 r 225 0.00 218.50 125.00 5.00 13.50 75.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 58 / 130 

 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

10.2005 r 225 0.00 689.03 187.75 149.50 78.38 273.40  

    Uniforme si echipament 10.200501 r 225 0.00 15.94 6.25 8.29 3.40 -2.00  

    Lenjerie si accesorii de pat 10.200503 r 225 0.00 55.00 15.00 10.00 0.00 30.00  

    Alte obiecte de inventar 10.200530 r 225 0.00 618.09 166.50 131.21 74.98 245.40  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006 r 225 0.00 9.40 2.50 12.50 11.75 -17.35  

    Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601 r 225 0.00 9.40 2.50 12.50 11.75 -17.35  

    Materiale de laborator 10.2009 r 225 0.00 64.19 40.00 10.00 0.00 14.19  

    Carti, publicatii si materiale documentare 10.2011 r 225 0.00 25.98 2.00 5.50 13.40 5.08  

    Consultanta si expertiza 10.2012 r 225 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00  

    Pregatire profesionala 10.2013 r 225 0.00 26.20 11.00 11.20 7.00 -3.00  

    Protectia muncii 10.2014 r 225 0.00 15.19 3.27 2.18 0.88 8.86  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

10.2030 r 225 0.00 883.94 1,494.56 -1,065.55 421.48 33.45  

    Prime de asigurare non-viata 10.203003 r 225 0.00 1.50 0.00 0.00 1.00 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030 r 225 0.00 882.44 1,494.56 -1,065.55 420.48 32.95  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

10.58 r 233 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 
(FEDR) 

10.5801 r 233 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Finantarea externa nerambursabila 10.580102 r 233 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

    Cheltuieli neeligibile 10.580103 r 233 0.00 8.81 0.00 0.00 0.00 8.81  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59 r 234 0.00 256.00 84.00 59.00 60.00 53.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940 r 234 0.00 256.00 84.00 59.00 60.00 53.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70 r 235 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 10.71 r 236 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101 r 236 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

    Constructii 10.710101 r 236 0.00 2,780.00 950.00 590.00 865.00 375.00  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102 r 236 0.00 319.50 0.00 205.00 88.70 25.80  

    Alte active fixe 10.710130 r 236 0.00 1,328.43 0.00 469.23 687.55 171.65  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 59 / 130 

 

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT 

10.85 r 242 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

10.8501 r 242 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

10.850101 r 242 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 243 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA 
NATIONALA 

5910 r 313 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310 r 340 0.00 70,141.80 16,556.57 12,457.48 12,226.34 28,901.41  

CAP. Invatamant 6510 r 341 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

CHELTUIELI CURENTE 6510.01 r 342 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6510.20 r 344 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6510.2001 r 344 0.00 235.33 124.53 48.30 15.62 46.88  

    Furnituri de birou 6510.200101 r 344 0.00 11.50 4.00 3.00 1.50 3.00  

    Materiale pentru curatenie 6510.200102 r 344 0.00 34.00 9.00 13.00 6.00 6.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6510.200103 r 344 0.00 18.00 16.00 1.00 1.00 0.00  

    Apa, canal si salubritate 6510.200104 r 344 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00  

    Carburanti si lubrefiantix 6510.200105 r 344 0.00 14.00 6.00 5.00 1.00 2.00  

    Piese de schimb 6510.200106 r 344 0.00 8.50 3.00 2.00 1.50 2.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6510.200108 r 344 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6510.200109 r 344 0.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6510.200130 r 344 0.00 141.33 81.53 22.30 3.62 33.88  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6510.2003 r 344 0.00 575.43 181.48 199.81 55.70 138.44  

    Hrana pentru oameni 6510.200301 r 344 0.00 575.43 181.48 199.81 55.70 138.44  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6510.2005 r 344 0.00 58.05 10.25 27.40 20.40 0.00  

    Uniforme si echipament 6510.200501 r 344 0.00 0.94 0.25 0.29 0.40 0.00  

    Alte obiecte de inventar 6510.200530 r 344 0.00 57.11 10.00 27.11 20.00 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6510.2006 r 344 0.00 3.00 1.00 1.00 0.00 1.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 60 / 130 

 

    Deplasari interne, detasari, transferari 6510.200601 r 344 0.00 3.00 1.00 1.00 0.00 1.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6510.2011 r 344 0.00 0.28 0.00 0.00 0.00 0.28  

    Pregatire profesionala 6510.2013 r 344 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6510.2030 r 344 0.00 26.05 6.60 7.90 5.05 6.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6510.203030 r 344 0.00 26.05 6.60 7.90 5.05 6.50  

Din total capitol 65:   r 362 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

Invatamant  prescolar si primar 651003 r 363 0.00 220.79 85.14 58.00 19.35 58.30  

Invatamant  prescolar 65100301 r 364 0.00 220.79 85.14 58.00 19.35 58.30  

Invatamant  secundar 651004 r 366 0.00 126.34 41.91 49.81 11.62 23.00  

Invatamant secundar inferior 65100401 r 367 0.00 30.34 7.75 21.31 1.00 0.28  

Invatamant  secundar superior 65100402 r 368 0.00 96.00 34.16 28.50 10.62 22.72  

Servicii auxiliare pentru educatie 651011 r 373 0.00 552.01 197.81 176.60 65.80 111.80  

Internate si cantine pentru elevi 65101103 r 374 0.00 552.01 197.81 176.60 65.80 111.80  

CAP. Sanatate 6610 r 377 0.00 67,030.46 15,941.28 11,662.69 11,356.36 28,070.13  

CHELTUIELI CURENTE 6610.01 r 378 0.00 66,909.52 15,941.28 11,662.69 11,211.22 28,094.33  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10 r 379 0.00 37,100.48 9,950.87 9,796.71 9,588.39 7,764.51  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

6610.1001 r 379 0.00 35,942.15 9,736.56 9,255.40 9,394.75 7,555.44  

    Salarii de baza 6610.100101 r 379 0.00 23,322.15 6,246.26 5,475.68 6,501.55 5,098.66  

    Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105 r 379 0.00 7,112.00 1,860.00 2,415.00 1,331.00 1,506.00  

    Alte sporuri 6610.100106 r 379 0.00 2,689.00 800.00 557.00 785.00 547.00  

    Fond aferent platii cu ora 6610.100111 r 379 0.00 1,356.00 431.00 326.00 381.00 218.00  

    Drepturi de delegare 6610.100113 r 379 0.00 0.00 7.00 -7.00 6.00 -6.00  

    Indemnizatii de  detasare 6610.100114 r 379 0.00 230.00 0.00 210.00 36.50 -16.50  

    Indemnizatii de hrana 6610.100117 r 379 0.00 1,233.00 392.30 278.72 353.70 208.28  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6610.1002 r 379 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Tichete de masa 6610.100201 r 379 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003 r 379 0.00 801.00 214.31 191.31 186.31 209.07  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 61 / 130 

 

    Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307 r 379 0.00 801.00 214.31 191.31 186.31 209.07  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20 r 380 0.00 14,375.49 5,912.41 1,813.98 1,561.83 5,087.27  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001 r 380 0.00 5,703.03 1,166.75 1,219.14 908.00 2,409.14  

    Furnituri de birou 6610.200101 r 380 0.00 94.00 19.50 23.00 32.50 19.00  

    Materiale pentru curatenie 6610.200102 r 380 0.00 73.00 26.00 18.00 6.00 23.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103 r 380 0.00 1,419.81 279.00 185.00 88.00 867.81  

    Apa, canal si salubritate 6610.200104 r 380 0.00 421.54 65.82 144.94 199.50 11.28  

    Carburanti si lubrefiantix 6610.200105 r 380 0.00 12.00 2.50 2.50 2.00 5.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108 r 380 0.00 24.00 11.00 8.50 2.00 2.50  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109 r 380 0.00 2,021.68 391.93 506.20 263.00 860.55  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130 r 380 0.00 1,637.00 371.00 331.00 315.00 620.00  

    Reparatii curente 6610.2002 r 380 0.00 1,113.00 985.00 0.00 128.00 0.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003 r 380 0.00 342.00 90.00 80.00 105.00 67.00  

    Hrana pentru oameni 6610.200301 r 380 0.00 342.00 90.00 80.00 105.00 67.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 
20.04.04) 

6610.2004 r 380 0.00 6,512.63 2,079.00 1,608.34 253.50 2,571.79  

    Medicamente 6610.200401 r 380 0.00 3,335.13 1,046.00 743.34 120.00 1,425.79  

    Materiale sanitare 6610.200402 r 380 0.00 1,983.00 698.00 545.00 30.00 710.00  

    Reactivi 6610.200403 r 380 0.00 976.00 210.00 315.00 90.00 361.00  

    Dezinfectanti 6610.200404 r 380 0.00 218.50 125.00 5.00 13.50 75.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6610.2005 r 380 0.00 288.00 145.00 65.00 9.00 69.00  

    Uniforme si echipament 6610.200501 r 380 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 -10.00  

    Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503 r 380 0.00 55.00 15.00 10.00 0.00 30.00  

    Alte obiecte de inventar 6610.200530 r 380 0.00 233.00 125.00 50.00 9.00 49.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006 r 380 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601 r 380 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Materiale de laborator 6610.2009 r 380 0.00 64.19 40.00 10.00 0.00 14.19  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6610.2011 r 380 0.00 9.00 2.00 1.50 2.00 3.50  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 62 / 130 

 

    Pregatire profesionala 6610.2013 r 380 0.00 16.50 10.00 5.00 4.50 -3.00  

    Protectia muncii 6610.2014 r 380 0.00 7.00 1.00 0.00 -1.00 7.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6610.2030 r 380 0.00 319.14 1,392.66 -1,175.00 152.83 -51.35  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030 r 380 0.00 319.14 1,392.66 -1,175.00 152.83 -51.35  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

6610.58 r 388 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 
(FEDR) 

6610.5801 r 388 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Finantarea externa nerambursabila 6610.580102 r 388 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

    Cheltuieli neeligibile 6610.580103 r 388 0.00 8.81 0.00 0.00 0.00 8.81  

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 6610.59 r 389 0.00 244.00 78.00 52.00 61.00 53.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940 r 389 0.00 244.00 78.00 52.00 61.00 53.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70 r 390 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71 r 391 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101 r 391 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102 r 391 0.00 14.50 0.00 0.00 38.70 -24.20  

    Alte active fixe 6610.710130 r 391 0.00 290.80 0.00 0.00 290.80 0.00  

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT 

6610.85 r 397 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

6610.8501 r 397 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

6610.850101 r 397 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

Din total capitol 66:   r 398 0.00 67,030.46 15,941.28 11,662.69 11,356.36 28,070.13  

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006 r 399 0.00 67,030.46 15,941.28 11,662.69 11,356.36 28,070.13  

Spitale generale 66100601 r 400 0.00 67,030.46 15,941.28 11,662.69 11,356.36 28,070.13  

CAP. Cultura, recreere si religie 6710 r 405 0.00 2,212.20 290.43 510.38 773.21 638.18  

CHELTUIELI CURENTE 6710.01 r 406 0.00 2,126.57 290.43 496.15 743.46 596.53  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6710.10 r 407 0.00 1,562.79 242.23 325.52 533.23 461.81  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 6710.1001 r 407 0.00 1,530.36 237.73 319.14 521.68 451.81  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 63 / 130 

 

10.01.16+10.01.30) 

    Salarii de baza 6710.100101 r 407 0.00 1,158.38 165.00 220.33 417.05 356.00  

    Alte sporuri 6710.100106 r 407 0.00 108.51 17.35 21.66 38.25 31.25  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 6710.100112 r 407 0.00 176.20 40.80 53.80 40.80 40.80  

    Drepturi de delegare 6710.100113 r 407 0.00 3.30 0.00 2.80 0.50 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6710.100117 r 407 0.00 81.97 14.58 19.05 24.58 23.76  

    Alte drepturi salariale in bani 6710.100130 r 407 0.00 2.00 0.00 1.50 0.50 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6710.1003 r 407 0.00 32.43 4.50 6.38 11.55 10.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6710.100307 r 407 0.00 32.43 4.50 6.38 11.55 10.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6710.20 r 408 0.00 563.78 48.20 170.63 210.23 134.72  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6710.2001 r 408 0.00 161.15 32.35 81.33 11.04 36.43  

    Furnituri de birou 6710.200101 r 408 0.00 4.33 0.10 4.23 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 6710.200102 r 408 0.00 6.95 0.10 5.55 0.65 0.65  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6710.200103 r 408 0.00 42.00 15.00 13.00 5.50 8.50  

    Apa, canal si salubritate 6710.200104 r 408 0.00 4.80 1.10 1.00 1.45 1.25  

    Carburanti si lubrefiantix 6710.200105 r 408 0.00 5.00 0.00 0.00 2.50 2.50  

    Piese de schimb 6710.200106 r 408 0.00 0.60 0.00 0.60 0.00 0.00  

    Transport 6710.200107 r 408 0.00 0.20 0.10 0.10 0.00 0.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6710.200108 r 408 0.00 4.79 0.95 0.85 1.64 1.35  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6710.200109 r 408 0.00 61.96 9.00 50.00 -9.00 11.96  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6710.200130 r 408 0.00 30.52 6.00 6.00 8.30 10.22  

    Reparatii curente 6710.2002 r 408 0.00 67.00 0.00 39.00 28.00 0.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6710.2005 r 408 0.00 142.79 0.00 11.60 14.79 116.40  

    Alte obiecte de inventar 6710.200530 r 408 0.00 142.79 0.00 11.60 14.79 116.40  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6710.2006 r 408 0.00 2.90 0.00 10.50 10.75 -18.35  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6710.200601 r 408 0.00 2.90 0.00 10.50 10.75 -18.35  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6710.2011 r 408 0.00 13.70 0.00 1.00 11.40 1.30  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 64 / 130 

 

    Pregatire profesionala 6710.2013 r 408 0.00 4.70 0.00 4.70 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6710.2014 r 408 0.00 2.79 0.55 0.95 0.65 0.64  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6710.2030 r 408 0.00 168.75 15.30 21.55 133.60 -1.70  

    Prime de asigurare non-viata 6710.203003 r 408 0.00 1.50 0.00 0.00 1.00 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6710.203030 r 408 0.00 167.25 15.30 21.55 132.60 -2.20  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6710.70 r 418 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6710.71 r 419 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6710.7101 r 419 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Alte active fixe 6710.710130 r 419 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

Din total capitol 67:   r 426 0.00 2,212.20 290.43 510.38 773.21 638.18  

Servicii culturale 671003 r 427 0.00 2,212.20 290.43 510.38 773.21 638.18  

  Muzee 67100303 r 428 0.00 233.70 0.00 58.40 44.86 130.44  

  Case de cultura 67100306 r 431 0.00 1,712.18 290.43 425.56 607.47 388.72  

  Alte servicii culturale 67100330 r 438 0.00 266.32 0.00 26.42 120.88 119.02  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 
LOCUINTE, MEDIU SI APE 

6910 r 471 0.00 13,768.65 3,210.75 3,830.87 3,923.97 2,803.06  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7010 r 472 0.00 13,768.65 3,210.75 3,830.87 3,923.97 2,803.06  

CHELTUIELI CURENTE 7010.01 r 473 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 7010.10 r 474 0.00 3,399.26 845.44 853.44 850.94 849.44  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

7010.1001 r 474 0.00 3,324.26 828.19 834.19 831.69 830.19  

    Salarii de baza 7010.100101 r 474 0.00 3,047.41 761.20 762.88 762.18 761.15  

    Sporuri pentru conditii de munca 7010.100105 r 474 0.00 30.00 5.50 9.00 8.00 7.50  

    Drepturi de delegare 7010.100113 r 474 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 7010.100117 r 474 0.00 240.35 59.99 60.31 60.01 60.04  

    Alte drepturi salariale in bani 7010.100130 r 474 0.00 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 7010.1003 r 474 0.00 75.00 17.25 19.25 19.25 19.25  

    Contributia asiguratorie pentru munca 7010.100307 r 474 0.00 75.00 17.25 19.25 19.25 19.25  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 65 / 130 

 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7010.20 r 475 0.00 6,320.39 1,409.31 1,720.43 1,792.03 1,398.62  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7010.2001 r 475 0.00 2,603.30 694.59 523.20 612.11 773.40  

    Furnituri de birou 7010.200101 r 475 0.00 5.61 0.98 0.50 2.30 1.83  

    Materiale pentru curatenie 7010.200102 r 475 0.00 10.89 4.42 1.50 2.49 2.48  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 7010.200103 r 475 0.00 1,201.01 455.01 235.00 213.00 298.00  

    Apa, canal si salubritate 7010.200104 r 475 0.00 87.84 22.80 22.80 18.24 24.00  

    Carburanti si lubrefiantix 7010.200105 r 475 0.00 130.12 30.00 35.12 35.00 30.00  

    Piese de schimb 7010.200106 r 475 0.00 56.00 7.00 16.00 22.00 11.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 7010.200108 r 475 0.00 23.29 5.45 4.45 6.45 6.94  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7010.200130 r 475 0.00 1,088.54 168.93 207.83 312.63 399.15  

    Reparatii curente 7010.2002 r 475 0.00 3,107.00 600.00 1,065.00 1,011.00 431.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

7010.2005 r 475 0.00 200.19 32.50 45.50 34.19 88.00  

    Uniforme si echipament 7010.200501 r 475 0.00 15.00 1.00 3.00 3.00 8.00  

    Alte obiecte de inventar 7010.200530 r 475 0.00 185.19 31.50 42.50 31.19 80.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 7010.2006 r 475 0.00 2.50 0.50 1.00 1.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 7010.200601 r 475 0.00 2.50 0.50 1.00 1.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 7010.2011 r 475 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 7010.2012 r 475 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00  

    Pregatire profesionala 7010.2013 r 475 0.00 4.00 0.00 1.50 2.50 0.00  

    Protectia muncii 7010.2014 r 475 0.00 5.40 1.72 1.23 1.23 1.22  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

7010.2030 r 475 0.00 370.00 80.00 80.00 130.00 80.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7010.203030 r 475 0.00 370.00 80.00 80.00 130.00 80.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 7010.59 r 484 0.00 12.00 6.00 7.00 -1.00 0.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 7010.5940 r 484 0.00 12.00 6.00 7.00 -1.00 0.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7010.70 r 485 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7010.71 r 486 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7010.7101 r 486 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 66 / 130 

 

    Constructii 7010.710101 r 486 0.00 2,780.00 950.00 590.00 865.00 375.00  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 7010.710102 r 486 0.00 305.00 0.00 205.00 50.00 50.00  

    Alte active fixe 7010.710130 r 486 0.00 952.00 0.00 455.00 367.00 130.00  

Din total capitol 70:   r 493 0.00 13,768.65 3,210.75 3,830.87 3,923.97 2,803.06  

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii 
comunale 

701050 r 498 0.00 13,768.65 3,210.75 3,830.87 3,923.97 2,803.06  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910 r 527 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610 r 625 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

EXCEDENT 9810 r 627 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9910 r 628 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

=== SECTIUNEA FUNCTIONARE ===  
=============================== 

  r 629 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 
(00.02+00.16+00.17) 

000110 r 630 0.00 64,292.97 18,817.32 15,024.12 14,509.06 15,942.47  

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0010 r 631 0.00 25,871.96 9,270.79 5,368.28 3,601.26 7,631.63  

C.VENITURI NEFISCALE(0013+0014) 0012 r 637 0.00 25,871.96 9,270.79 5,368.28 3,601.26 7,631.63  

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.10+31.10) 0013 r 638 0.00 730.41 185.59 182.30 179.42 183.10  

Venituri din proprietate(cod 
30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 

3010 r 639 0.00 726.41 184.59 181.30 178.42 182.10  

Venituri din concesiuni si inchirieri 301005 r 640 0.00 713.21 181.29 178.00 175.12 178.80  

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30100530 r 641 0.00 713.21 181.29 178.00 175.12 178.80  

Alte venituri din proprietate 301050 r 646 0.00 13.20 3.30 3.30 3.30 3.30  

Venituri din dobanzi 3110 r 647 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

Alte venituri din dobanzi 311003 r 648 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00  

C2.  VANZARI DE BUNURI SI 
SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 

0014 r 649 0.00 25,141.55 9,085.20 5,185.98 3,421.84 7,448.53  

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+ 

3310 r 650 0.00 25,115.39 9,069.20 5,176.17 3,419.46 7,450.56  

Taxe si alte venituri in invatamant 331005 r 651 0.00 78.28 30.58 18.00 18.00 11.70  

Venituri din prestari de servicii 331008 r 652 0.00 938.80 185.85 262.12 221.42 269.41  

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si 331014 r 655 0.00 690.57 232.72 229.60 64.15 164.10  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 67 / 130 

 

cantine 

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea 
proprie sau anexa 

331016 r 656 0.00 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00  

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie 
profesionala, specializare si perfectionare 

331017 r 657 0.00 0.10 0.01 0.09 0.00 0.00  

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 
culturale, artistice si sportive 

331019 r 658 0.00 2.90 0.60 0.70 0.80 0.80  

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari 
sociale de sanatate 

331021 r 660 0.00 22,671.54 8,436.19 4,482.21 2,931.84 6,821.30  

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanat publica 
alocate din ven proprii ale Min.Sanatatii 

331031 r 662 0.00 0.20 0.00 0.20 0.00 0.00  

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 r 664 0.00 5.00 1.25 1.25 1.25 1.25  

Diverse venituri(cod 36.10.04+36.10.50) 3610 r 669 0.00 25.16 16.00 0.00 2.38 6.78  

Alte venituri 361050 r 671 0.00 25.16 16.00 0.00 2.38 6.78  

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 
37.10.01+37.10.03+37.10.50) 

3710 r 672 0.00 1.00 0.00 9.81 0.00 -8.81  

Donatii si sponsorizari 371001 r 673 0.00 19.81 0.00 19.81 0.00 0.00  

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea 
sectiunii de dezvoltare a bugetului local 

371003 r 674 0.00 -18.81 0.00 -10.00 0.00 -8.81  

OPERATIUNI FINANCIARE(cod 40.10 la 41.10) 0016 r 676 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate(cod 
40.10.15) 

4010 r 677 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 
efectuarea de cheltuieli(cod 40.10.15.01) 

401015 r 678 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 
precedent ptr sect de functionare 

40101501 r 679 0.00 1,335.01 1,335.01 0.00 0.00 0.00  

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 r 683 0.00 37,086.00 8,211.52 9,655.84 10,907.80 8,310.84  

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI 
PUBLICE(cod 42.10+43.10) 

0018 r 684 0.00 37,086.00 8,211.52 9,655.84 10,907.80 8,310.84  

Subventii de la alte administratii (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+ 43.10.40+ 43.10.45) 

4310 r 690 0.00 37,086.00 8,211.52 9,655.84 10,907.80 8,310.84  

Subventii pentru institutii publice 431009 r 691 0.00 9,877.41 2,061.52 2,575.56 2,892.78 2,347.55  

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii 

431010 r 692 0.00 485.50 200.00 0.00 285.50 0.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 68 / 130 

 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari 
sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale 

431033 r 695 0.00 26,723.09 5,950.00 7,080.28 7,729.52 5,963.29  

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE(COD 
50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 

5010 r 704 0.00 64,292.97 18,817.32 15,024.12 14,509.06 15,942.47  

CHELTUIELI CURENTE 10.01 r 705 0.00 64,477.33 18,817.32 15,024.12 14,693.42 15,942.47  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10 r 706 0.00 42,062.53 11,038.54 10,975.67 10,972.56 9,075.76  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

10.1001 r 706 0.00 40,796.77 10,802.48 10,408.73 10,748.12 8,837.44  

    Salarii de baza 10.100101 r 706 0.00 27,527.94 7,172.46 6,458.89 7,680.78 6,215.81  

    Sporuri pentru conditii de munca 10.100105 r 706 0.00 7,142.00 1,865.50 2,424.00 1,339.00 1,513.50  

    Alte sporuri 10.100106 r 706 0.00 2,797.51 817.35 578.66 823.25 578.25  

    Fond aferent platii cu ora 10.100111 r 706 0.00 1,356.00 431.00 326.00 381.00 218.00  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.100112 r 706 0.00 176.20 40.80 53.80 40.80 40.80  

    Drepturi de delegare 10.100113 r 706 0.00 3.80 7.00 -3.70 6.50 -6.00  

    Indemnizatii de  detasare 10.100114 r 706 0.00 230.00 0.00 210.00 36.50 -16.50  

    Indemnizatii de hrana 10.100117 r 706 0.00 1,555.32 466.87 358.08 438.29 292.08  

    Alte drepturi salariale in bani 10.100130 r 706 0.00 8.00 1.50 3.00 2.00 1.50  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 10.1002 r 706 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Tichete de masa 10.100201 r 706 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003 r 706 0.00 908.43 236.06 216.94 217.11 238.32  

    Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307 r 706 0.00 908.43 236.06 216.94 217.11 238.32  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20 r 707 0.00 22,158.80 7,694.78 3,989.45 3,660.86 6,813.71  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001 r 707 0.00 8,702.81 2,018.22 1,871.97 1,546.77 3,265.85  

    Furnituri de birou 10.200101 r 707 0.00 115.44 24.58 30.73 36.30 23.83  

    Materiale pentru curatenie 10.200102 r 707 0.00 124.84 39.52 38.05 15.14 32.13  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103 r 707 0.00 2,680.82 765.01 434.00 307.50 1,174.31  

    Apa, canal si salubritate 10.200104 r 707 0.00 516.18 90.72 169.74 219.19 36.53  

    Carburanti si lubrefiantix 10.200105 r 707 0.00 161.12 38.50 42.62 40.50 39.50  

    Piese de schimb 10.200106 r 707 0.00 65.10 10.00 18.60 23.50 13.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 69 / 130 

 

    Transport 10.200107 r 707 0.00 0.20 0.10 0.10 0.00 0.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108 r 707 0.00 55.08 20.40 13.80 10.09 10.79  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109 r 707 0.00 2,086.64 401.93 557.20 255.00 872.51  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130 r 707 0.00 2,897.39 627.46 567.13 639.55 1,063.25  

    Reparatii curente 10.2002 r 707 0.00 4,287.00 1,585.00 1,104.00 1,167.00 431.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003 r 707 0.00 917.43 271.48 279.81 160.70 205.44  

    Hrana pentru oameni 10.200301 r 707 0.00 917.43 271.48 279.81 160.70 205.44  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 
20.04.04) 

10.2004 r 707 0.00 6,512.63 2,079.00 1,608.34 253.50 2,571.79  

    Medicamente 10.200401 r 707 0.00 3,335.13 1,046.00 743.34 120.00 1,425.79  

    Materiale sanitare 10.200402 r 707 0.00 1,983.00 698.00 545.00 30.00 710.00  

    Reactivi 10.200403 r 707 0.00 976.00 210.00 315.00 90.00 361.00  

    Dezinfectanti 10.200404 r 707 0.00 218.50 125.00 5.00 13.50 75.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

10.2005 r 707 0.00 689.03 187.75 149.50 78.38 273.40  

    Uniforme si echipament 10.200501 r 707 0.00 15.94 6.25 8.29 3.40 -2.00  

    Lenjerie si accesorii de pat 10.200503 r 707 0.00 55.00 15.00 10.00 0.00 30.00  

    Alte obiecte de inventar 10.200530 r 707 0.00 618.09 166.50 131.21 74.98 245.40  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006 r 707 0.00 9.40 2.50 12.50 11.75 -17.35  

    Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601 r 707 0.00 9.40 2.50 12.50 11.75 -17.35  

    Materiale de laborator 10.2009 r 707 0.00 64.19 40.00 10.00 0.00 14.19  

    Carti, publicatii si materiale documentare 10.2011 r 707 0.00 25.98 2.00 5.50 13.40 5.08  

    Consultanta si expertiza 10.2012 r 707 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00  

    Pregatire profesionala 10.2013 r 707 0.00 26.20 11.00 11.20 7.00 -3.00  

    Protectia muncii 10.2014 r 707 0.00 15.19 3.27 2.18 0.88 8.86  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

10.2030 r 707 0.00 883.94 1,494.56 -1,065.55 421.48 33.45  

    Prime de asigurare non-viata 10.203003 r 707 0.00 1.50 0.00 0.00 1.00 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030 r 707 0.00 882.44 1,494.56 -1,065.55 420.48 32.95  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 70 / 130 

 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59 r 714 0.00 256.00 84.00 59.00 60.00 53.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940 r 714 0.00 256.00 84.00 59.00 60.00 53.00  

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT 

10.85 r 718 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

10.8501 r 718 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

10.850101 r 718 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 719 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 63.10 r 798 0.00 54,561.32 16,556.57 12,443.25 11,867.09 13,694.41  

CAP. Invatamant 6510 r 799 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

CHELTUIELI CURENTE 6510.01 r 800 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6510.20 r 802 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6510.2001 r 802 0.00 235.33 124.53 48.30 15.62 46.88  

    Furnituri de birou 6510.200101 r 802 0.00 11.50 4.00 3.00 1.50 3.00  

    Materiale pentru curatenie 6510.200102 r 802 0.00 34.00 9.00 13.00 6.00 6.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6510.200103 r 802 0.00 18.00 16.00 1.00 1.00 0.00  

    Apa, canal si salubritate 6510.200104 r 802 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00  

    Carburanti si lubrefiantix 6510.200105 r 802 0.00 14.00 6.00 5.00 1.00 2.00  

    Piese de schimb 6510.200106 r 802 0.00 8.50 3.00 2.00 1.50 2.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6510.200108 r 802 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6510.200109 r 802 0.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6510.200130 r 802 0.00 141.33 81.53 22.30 3.62 33.88  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6510.2003 r 802 0.00 575.43 181.48 199.81 55.70 138.44  

    Hrana pentru oameni 6510.200301 r 802 0.00 575.43 181.48 199.81 55.70 138.44  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6510.2005 r 802 0.00 58.05 10.25 27.40 20.40 0.00  

    Uniforme si echipament 6510.200501 r 802 0.00 0.94 0.25 0.29 0.40 0.00  

    Alte obiecte de inventar 6510.200530 r 802 0.00 57.11 10.00 27.11 20.00 0.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6510.2006 r 802 0.00 3.00 1.00 1.00 0.00 1.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 71 / 130 

 

    Deplasari interne, detasari, transferari 6510.200601 r 802 0.00 3.00 1.00 1.00 0.00 1.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6510.2011 r 802 0.00 0.28 0.00 0.00 0.00 0.28  

    Pregatire profesionala 6510.2013 r 802 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6510.2030 r 802 0.00 26.05 6.60 7.90 5.05 6.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6510.203030 r 802 0.00 26.05 6.60 7.90 5.05 6.50  

Din total capitol 65:   r 814 0.00 899.14 324.86 284.41 96.77 193.10  

Invatamant  prescolar si primar 651003 r 815 0.00 220.79 85.14 58.00 19.35 58.30  

Invatamant  prescolar 65100301 r 816 0.00 220.79 85.14 58.00 19.35 58.30  

Invatamant  secundar 651004 r 818 0.00 126.34 41.91 49.81 11.62 23.00  

Invatamant secundar inferior 65100401 r 819 0.00 30.34 7.75 21.31 1.00 0.28  

Invatamant  secundar superior 65100402 r 820 0.00 96.00 34.16 28.50 10.62 22.72  

Servicii auxiliare pentru educatie 651011 r 825 0.00 552.01 197.81 176.60 65.80 111.80  

Internate si cantine pentru elevi 65101103 r 826 0.00 552.01 197.81 176.60 65.80 111.80  

CAP. Sanatate 6610 r 829 0.00 51,535.61 15,941.28 11,662.69 11,026.86 12,904.78  

CHELTUIELI CURENTE 6610.01 r 830 0.00 51,719.97 15,941.28 11,662.69 11,211.22 12,904.78  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10 r 831 0.00 37,100.48 9,950.87 9,796.71 9,588.39 7,764.51  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

6610.1001 r 831 0.00 35,942.15 9,736.56 9,255.40 9,394.75 7,555.44  

    Salarii de baza 6610.100101 r 831 0.00 23,322.15 6,246.26 5,475.68 6,501.55 5,098.66  

    Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105 r 831 0.00 7,112.00 1,860.00 2,415.00 1,331.00 1,506.00  

    Alte sporuri 6610.100106 r 831 0.00 2,689.00 800.00 557.00 785.00 547.00  

    Fond aferent platii cu ora 6610.100111 r 831 0.00 1,356.00 431.00 326.00 381.00 218.00  

    Drepturi de delegare 6610.100113 r 831 0.00 0.00 7.00 -7.00 6.00 -6.00  

    Indemnizatii de  detasare 6610.100114 r 831 0.00 230.00 0.00 210.00 36.50 -16.50  

    Indemnizatii de hrana 6610.100117 r 831 0.00 1,233.00 392.30 278.72 353.70 208.28  

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6610.1002 r 831 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Tichete de masa 6610.100201 r 831 0.00 357.33 0.00 350.00 7.33 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003 r 831 0.00 801.00 214.31 191.31 186.31 209.07  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 72 / 130 

 

    Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307 r 831 0.00 801.00 214.31 191.31 186.31 209.07  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20 r 832 0.00 14,375.49 5,912.41 1,813.98 1,561.83 5,087.27  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001 r 832 0.00 5,703.03 1,166.75 1,219.14 908.00 2,409.14  

    Furnituri de birou 6610.200101 r 832 0.00 94.00 19.50 23.00 32.50 19.00  

    Materiale pentru curatenie 6610.200102 r 832 0.00 73.00 26.00 18.00 6.00 23.00  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103 r 832 0.00 1,419.81 279.00 185.00 88.00 867.81  

    Apa, canal si salubritate 6610.200104 r 832 0.00 421.54 65.82 144.94 199.50 11.28  

    Carburanti si lubrefiantix 6610.200105 r 832 0.00 12.00 2.50 2.50 2.00 5.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108 r 832 0.00 24.00 11.00 8.50 2.00 2.50  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109 r 832 0.00 2,021.68 391.93 506.20 263.00 860.55  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130 r 832 0.00 1,637.00 371.00 331.00 315.00 620.00  

    Reparatii curente 6610.2002 r 832 0.00 1,113.00 985.00 0.00 128.00 0.00  

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003 r 832 0.00 342.00 90.00 80.00 105.00 67.00  

    Hrana pentru oameni 6610.200301 r 832 0.00 342.00 90.00 80.00 105.00 67.00  

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 
20.04.04) 

6610.2004 r 832 0.00 6,512.63 2,079.00 1,608.34 253.50 2,571.79  

    Medicamente 6610.200401 r 832 0.00 3,335.13 1,046.00 743.34 120.00 1,425.79  

    Materiale sanitare 6610.200402 r 832 0.00 1,983.00 698.00 545.00 30.00 710.00  

    Reactivi 6610.200403 r 832 0.00 976.00 210.00 315.00 90.00 361.00  

    Dezinfectanti 6610.200404 r 832 0.00 218.50 125.00 5.00 13.50 75.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6610.2005 r 832 0.00 288.00 145.00 65.00 9.00 69.00  

    Uniforme si echipament 6610.200501 r 832 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 -10.00  

    Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503 r 832 0.00 55.00 15.00 10.00 0.00 30.00  

    Alte obiecte de inventar 6610.200530 r 832 0.00 233.00 125.00 50.00 9.00 49.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006 r 832 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601 r 832 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00  

    Materiale de laborator 6610.2009 r 832 0.00 64.19 40.00 10.00 0.00 14.19  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6610.2011 r 832 0.00 9.00 2.00 1.50 2.00 3.50  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 73 / 130 

 

    Pregatire profesionala 6610.2013 r 832 0.00 16.50 10.00 5.00 4.50 -3.00  

    Protectia muncii 6610.2014 r 832 0.00 7.00 1.00 0.00 -1.00 7.00  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6610.2030 r 832 0.00 319.14 1,392.66 -1,175.00 152.83 -51.35  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030 r 832 0.00 319.14 1,392.66 -1,175.00 152.83 -51.35  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6610.59 r 839 0.00 244.00 78.00 52.00 61.00 53.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940 r 839 0.00 244.00 78.00 52.00 61.00 53.00  

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT 

6610.85 r 843 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

6610.8501 r 843 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

    Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul 
curent 

6610.850101 r 843 0.00 -184.36 0.00 0.00 -184.36 0.00  

Din total capitol 66:   r 844 0.00 51,535.61 15,941.28 11,662.69 11,026.86 12,904.78  

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006 r 845 0.00 51,535.61 15,941.28 11,662.69 11,026.86 12,904.78  

Spitale generale 66100601 r 846 0.00 51,535.61 15,941.28 11,662.69 11,026.86 12,904.78  

CAP. Cultura, recreere si religie 6710 r 851 0.00 2,126.57 290.43 496.15 743.46 596.53  

CHELTUIELI CURENTE 6710.01 r 852 0.00 2,126.57 290.43 496.15 743.46 596.53  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6710.10 r 853 0.00 1,562.79 242.23 325.52 533.23 461.81  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

6710.1001 r 853 0.00 1,530.36 237.73 319.14 521.68 451.81  

    Salarii de baza 6710.100101 r 853 0.00 1,158.38 165.00 220.33 417.05 356.00  

    Alte sporuri 6710.100106 r 853 0.00 108.51 17.35 21.66 38.25 31.25  

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 6710.100112 r 853 0.00 176.20 40.80 53.80 40.80 40.80  

    Drepturi de delegare 6710.100113 r 853 0.00 3.30 0.00 2.80 0.50 0.00  

    Indemnizatii de hrana 6710.100117 r 853 0.00 81.97 14.58 19.05 24.58 23.76  

    Alte drepturi salariale in bani 6710.100130 r 853 0.00 2.00 0.00 1.50 0.50 0.00  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6710.1003 r 853 0.00 32.43 4.50 6.38 11.55 10.00  

    Contributia asiguratorie pentru munca 6710.100307 r 853 0.00 32.43 4.50 6.38 11.55 10.00  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6710.20 r 854 0.00 563.78 48.20 170.63 210.23 134.72  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 74 / 130 

 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6710.2001 r 854 0.00 161.15 32.35 81.33 11.04 36.43  

    Furnituri de birou 6710.200101 r 854 0.00 4.33 0.10 4.23 0.00 0.00  

    Materiale pentru curatenie 6710.200102 r 854 0.00 6.95 0.10 5.55 0.65 0.65  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6710.200103 r 854 0.00 42.00 15.00 13.00 5.50 8.50  

    Apa, canal si salubritate 6710.200104 r 854 0.00 4.80 1.10 1.00 1.45 1.25  

    Carburanti si lubrefiantix 6710.200105 r 854 0.00 5.00 0.00 0.00 2.50 2.50  

    Piese de schimb 6710.200106 r 854 0.00 0.60 0.00 0.60 0.00 0.00  

    Transport 6710.200107 r 854 0.00 0.20 0.10 0.10 0.00 0.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6710.200108 r 854 0.00 4.79 0.95 0.85 1.64 1.35  

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6710.200109 r 854 0.00 61.96 9.00 50.00 -9.00 11.96  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6710.200130 r 854 0.00 30.52 6.00 6.00 8.30 10.22  

    Reparatii curente 6710.2002 r 854 0.00 67.00 0.00 39.00 28.00 0.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

6710.2005 r 854 0.00 142.79 0.00 11.60 14.79 116.40  

    Alte obiecte de inventar 6710.200530 r 854 0.00 142.79 0.00 11.60 14.79 116.40  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6710.2006 r 854 0.00 2.90 0.00 10.50 10.75 -18.35  

    Deplasari interne, detasari, transferari 6710.200601 r 854 0.00 2.90 0.00 10.50 10.75 -18.35  

    Carti, publicatii si materiale documentare 6710.2011 r 854 0.00 13.70 0.00 1.00 11.40 1.30  

    Pregatire profesionala 6710.2013 r 854 0.00 4.70 0.00 4.70 0.00 0.00  

    Protectia muncii 6710.2014 r 854 0.00 2.79 0.55 0.95 0.65 0.64  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

6710.2030 r 854 0.00 168.75 15.30 21.55 133.60 -1.70  

    Prime de asigurare non-viata 6710.203003 r 854 0.00 1.50 0.00 0.00 1.00 0.50  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6710.203030 r 854 0.00 167.25 15.30 21.55 132.60 -2.20  

Din total capitol 67:   r 866 0.00 2,126.57 290.43 496.15 743.46 596.53  

Servicii culturale(cod 67.10.03 la 67.10.03.07+67.10.03.09 la 
cod 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30) 

671003 r 867 0.00 2,126.57 290.43 496.15 743.46 596.53  

  Muzee 67100303 r 868 0.00 233.70 0.00 58.40 44.86 130.44  

  Case de cultura 67100306 r 871 0.00 1,626.55 290.43 411.33 577.72 347.07  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 75 / 130 

 

  Alte servicii culturale 67100330 r 878 0.00 266.32 0.00 26.42 120.88 119.02  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 
LOCUINTE, MEDIU SI APE 

6910 r 905 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7010 r 906 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

CHELTUIELI CURENTE 7010.01 r 907 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 7010.10 r 908 0.00 3,399.26 845.44 853.44 850.94 849.44  

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 
10.01.16+10.01.30) 

7010.1001 r 908 0.00 3,324.26 828.19 834.19 831.69 830.19  

    Salarii de baza 7010.100101 r 908 0.00 3,047.41 761.20 762.88 762.18 761.15  

    Sporuri pentru conditii de munca 7010.100105 r 908 0.00 30.00 5.50 9.00 8.00 7.50  

    Drepturi de delegare 7010.100113 r 908 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.00  

    Indemnizatii de hrana 7010.100117 r 908 0.00 240.35 59.99 60.31 60.01 60.04  

    Alte drepturi salariale in bani 7010.100130 r 908 0.00 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50  

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 7010.1003 r 908 0.00 75.00 17.25 19.25 19.25 19.25  

    Contributia asiguratorie pentru munca 7010.100307 r 908 0.00 75.00 17.25 19.25 19.25 19.25  

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7010.20 r 909 0.00 6,320.39 1,409.31 1,720.43 1,792.03 1,398.62  

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7010.2001 r 909 0.00 2,603.30 694.59 523.20 612.11 773.40  

    Furnituri de birou 7010.200101 r 909 0.00 5.61 0.98 0.50 2.30 1.83  

    Materiale pentru curatenie 7010.200102 r 909 0.00 10.89 4.42 1.50 2.49 2.48  

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 7010.200103 r 909 0.00 1,201.01 455.01 235.00 213.00 298.00  

    Apa, canal si salubritate 7010.200104 r 909 0.00 87.84 22.80 22.80 18.24 24.00  

    Carburanti si lubrefiantix 7010.200105 r 909 0.00 130.12 30.00 35.12 35.00 30.00  

    Piese de schimb 7010.200106 r 909 0.00 56.00 7.00 16.00 22.00 11.00  

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 7010.200108 r 909 0.00 23.29 5.45 4.45 6.45 6.94  

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7010.200130 r 909 0.00 1,088.54 168.93 207.83 312.63 399.15  

    Reparatii curente 7010.2002 r 909 0.00 3,107.00 600.00 1,065.00 1,011.00 431.00  

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 
20.05.03+20.05.30) 

7010.2005 r 909 0.00 200.19 32.50 45.50 34.19 88.00  

    Uniforme si echipament 7010.200501 r 909 0.00 15.00 1.00 3.00 3.00 8.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 76 / 130 

 

    Alte obiecte de inventar 7010.200530 r 909 0.00 185.19 31.50 42.50 31.19 80.00  

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 7010.2006 r 909 0.00 2.50 0.50 1.00 1.00 0.00  

    Deplasari interne, detasari, transferari 7010.200601 r 909 0.00 2.50 0.50 1.00 1.00 0.00  

    Carti, publicatii si materiale documentare 7010.2011 r 909 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00  

    Consultanta si expertiza 7010.2012 r 909 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00  

    Pregatire profesionala 7010.2013 r 909 0.00 4.00 0.00 1.50 2.50 0.00  

    Protectia muncii 7010.2014 r 909 0.00 5.40 1.72 1.23 1.23 1.22  

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 

7010.2030 r 909 0.00 370.00 80.00 80.00 130.00 80.00  

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7010.203030 r 909 0.00 370.00 80.00 80.00 130.00 80.00  

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 7010.59 r 916 0.00 12.00 6.00 7.00 -1.00 0.00  

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 7010.5940 r 916 0.00 12.00 6.00 7.00 -1.00 0.00  

Din total capitol 70:   r 921 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii 
comunale 

701050 r 926 0.00 9,731.65 2,260.75 2,580.87 2,641.97 2,248.06  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610 r 1023 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

EXCEDENT 9810 r 1025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Excedentul sectiunii de functionare 981096 r 1026 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9910 r 1027 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Deficitul sectiunii de functionare 991096 r 1028 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

=== SECTIUNEA DEZVOLTARE ===  
============================== 

  r 1029 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 
(cod0002+0015+0016+0017+4510+4610+4810) 

000110 r 1030 0.00 19,617.48 950.00 1,264.23 1,641.25 15,762.00  

I. VENITURILE CURENTE (cod 00.12) 0010 r 1031 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

C.VENITURI NEFISCALE 0012 r 1032 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 r 1033 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 37.10.04) 3710 r 1034 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 r 1035 0.00 18.81 0.00 10.00 0.00 8.81  

IV SUBVENTII (cod 00.18) 0017 r 1045 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 77 / 130 

 

Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (cod 
42.10+43.10) 

0018 r 1046 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45  

Subventii de la alte administratii (cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19 +43.10.25+ 43.10.26 
+  

4310 r 1051 0.00 4,417.93 950.00 1,254.23 1,641.25 572.45 
 

Subventii de la bug. locale pentru finantarea cheltuielilor de 
capital din domeniul  sanatatii 

431014 r 1052 0.00 305.30 0.00 0.00 307.50 -2.20  

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea 
investitiilor in sanatate 

431016 r 1053 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in  

43101601 r 1054 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 -22.00  

Subventii ptr institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare 431019 r 1061 0.00 4,112.63 950.00 1,254.23 1,311.75 596.65  

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 

4810 r 1143 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

Fondul European de Dezvoltare Regionala 481001 r 1144 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48100101 r 1145 0.00 14,874.27 0.00 0.00 0.00 14,874.27  

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 48100102 r 1146 0.00 306.47 0.00 0.00 0.00 306.47  

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 
50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 

5010 r 1191 0.00 19,617.48 950.00 1,264.23 1,641.25 15,762.00  

CHELTUIELI CURENTE 10.01 r 1192 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

10.58 r 1196 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 
(FEDR) 

10.5801 r 1196 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Finantarea externa nerambursabila 10.580102 r 1196 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

    Cheltuieli neeligibile 10.580103 r 1196 0.00 8.81 0.00 0.00 0.00 8.81  

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70 r 1197 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 10.71 r 1198 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101 r 1198 0.00 4,427.93 950.00 1,264.23 1,641.25 572.45  

    Constructii 10.710101 r 1198 0.00 2,780.00 950.00 590.00 865.00 375.00  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102 r 1198 0.00 319.50 0.00 205.00 88.70 25.80  

    Alte active fixe 10.710130 r 1198 0.00 1,328.43 0.00 469.23 687.55 171.65  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 78 / 130 

 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE   r 1204 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA 
NATIONALA 

5910 r 1258 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310 r 1277 0.00 15,580.48 0.00 14.23 359.25 15,207.00  

CAP. Sanatate 6610 r 1306 0.00 15,494.85 0.00 0.00 329.50 15,165.35  

CHELTUIELI CURENTE 6610.01 r 1307 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

6610.58 r 1311 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala 
(FEDR) 

6610.5801 r 1311 0.00 15,189.55 0.00 0.00 0.00 15,189.55  

    Finantarea externa nerambursabila 6610.580102 r 1311 0.00 15,180.74 0.00 0.00 0.00 15,180.74  

    Cheltuieli neeligibile 6610.580103 r 1311 0.00 8.81 0.00 0.00 0.00 8.81  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70 r 1312 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71 r 1313 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101 r 1313 0.00 305.30 0.00 0.00 329.50 -24.20  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102 r 1313 0.00 14.50 0.00 0.00 38.70 -24.20  

    Alte active fixe 6610.710130 r 1313 0.00 290.80 0.00 0.00 290.80 0.00  

Din total capitol 66:   r 1319 0.00 15,494.85 0.00 0.00 329.50 15,165.35  

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006 r 1320 0.00 15,494.85 0.00 0.00 329.50 15,165.35  

Spitale generale 66100601 r 1321 0.00 15,494.85 0.00 0.00 329.50 15,165.35  

CAP. Cultura, recreere si religie 6710 r 1326 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

CHELTUIELI DE CAPITAL 6710.70 r 1332 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 6710.71 r 1333 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6710.7101 r 1333 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

    Alte active fixe 6710.710130 r 1333 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

Din total capitol 67:   r 1339 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

Servicii culturale 671003 r 1340 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

  Case de cultura 67100306 r 1344 0.00 85.63 0.00 14.23 29.75 41.65  

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 
LOCUINTE, MEDIU SI APE 

6910 r 1376 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 79 / 130 

 

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7010 r 1377 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

CHELTUIELI DE CAPITAL 7010.70 r 1383 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 7010.71 r 1384 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7010.7101 r 1384 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

    Constructii 7010.710101 r 1384 0.00 2,780.00 950.00 590.00 865.00 375.00  

    Masini, echipamente si mijloace de transport 7010.710102 r 1384 0.00 305.00 0.00 205.00 50.00 50.00  

    Alte active fixe 7010.710130 r 1384 0.00 952.00 0.00 455.00 367.00 130.00  

Din total capitol 70:   r 1390 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii 
comunale 

701050 r 1395 0.00 4,037.00 950.00 1,250.00 1,282.00 555.00  

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910 r 1416 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610 r 1482 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

EXCEDENT 9810 r 1484 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Excedentul sectiunii de dezvoltare 981097 r 1485 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

DEFICIT 9910 r 1486 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

Deficitul sectiunii de dezvoltare 991097 r 1487 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 80 / 130 

 

 

2.2. INFORMAȚII LEGATE DE PROCESUL DE ACHIZIȚII PUBLICE 

 

• LISTA DE CONTRACTE ÎNCHEIATE ÎN ANUL 2021 
   

Nr. 
crt. 

Cod unic 
achiziție 

Denumire achiziție Ofertant Valoare 
estimată 

Valoare Cod și 
denumire CPV 

Dată 
publicare 

Stare Dată 
finalizare 

1. DA29710132 Consultanță în eficiență 
energetică pentru 
Municipiul Aiud 

23434556 
Agentia Locala 
a Energiei Alba 
- ALEA 

30000 30000 71314300-5 - 
Servicii de 
consultanta in 
eficienta 
energetica 
(Rev.2) 

30.12.2021 
15:19 

Oferta 
acceptata 

30.12.2021 
15:45 

2. DA29687239 Prelungire contract 
servicii acceptare prin 
SNEP la Municipiul 
Aiud 

361897 CEC 
Bank SA 

105,60 105,60 66110000-4 - 
Servicii bancare 
(Rev.2) 

27.12.2021 
11:52 

Oferta 
acceptata 

28.12.2021 
09:39 

3. DA29679012 Servicii de monitorizare 
firme 

24782214 
COMPANY 
DATA SRL 

1800 1800 72319000-4 - 
Servicii de 
furnizare de 
date (Rev.2) 

23.12.2021 
13:25 

Oferta 
acceptata 

23.12.2021 
13:49 

4. DA29678273 Servicii difuzare 
anunturi/comunicate de 
interes public 

31842220 
Cetatea Alba 
Carolina 

4000 4000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

23.12.2021 
12:55 

Oferta 
acceptata 

23.12.2021 
14:04 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 81 / 130 

 

5. DA29655170 Servicii de informare 
publica 

5636670 MEDIA 
EVENIMENT 
SRL 

4000 4000 79342200-5 - 
Servicii de 
promovare 
(Rev.2) 

21.12.2021 
16:00 

Oferta 
acceptata 

22.12.2021 
09:48 

6. DA29654636 Abonament Unirea 
2022 

15159862 
MEDIA PAPER 
SRL 

239,05 239,05 42962200-9 - 
Presa de tipar 
(Rev.2) 

21.12.2021 
15:36 

Oferta 
acceptata 

22.12.2021 
10:05 

7. DA29654133 Servicii medicale de 
medicina muncii 

21469370 
ELISA MED 

5200 5200 85147000-1 - 
Servicii de 
medicina muncii 
(Rev.2) 

21.12.2021 
15:18 

Oferta 
acceptata 

22.12.2021 
09:58 

8. DA29652691 Servicii de publicitate si 
informare publica pe 
site-ul www.albastiri.ro 

32528021 
EMMA ART 
SRL 

2000 2000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

21.12.2021 
14:33 

Oferta 
acceptata 

21.12.2021 
15:09 

9. DA29650381 Servicii de informare si 
publicitate on-line 

29591797 
START MEDIA 
CENTER 

2000 2000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

21.12.2021 
13:29 

Oferta 
acceptata 

22.12.2021 
09:51 

10. DA29646550 Servicii 
publicitate/informare 
publica cotidian local 
judetul Alba 

RO 1756666 
UNIREA PRES 

8000 8000 79340000-9 - 
Servicii de 
publicitate si de 
comercializare 
(Rev.2) 

21.12.2021 
11:49 

Oferta 
acceptata 

21.12.2021 
13:14 

11. DA29626090 Servicii de inchiriere 
echipamente 
multifunctionale - 
copiere/tiparire/scanare 

RO28397653 
CIP COPY 

8000 8000 79521000-2 - 
Servicii de 
fotocopiere 
(Rev.2) 

20.12.2021 
11:06 

Oferta 
acceptata 

20.12.2021 
15:13 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 82 / 130 

 

12. DA29623543 Servicii de mentenanta 
pentru modulul de 
administrare “numere 
de casa” 

RO 17581153 
SCHUBERT&F
RANZKE 

1180 1180 72416000-9 - 
Furnizori de 
servicii de 
aplicatii (Rev.2) 

20.12.2021 
10:02 

Oferta 
acceptata 

20.12.2021 
11:11 

13. DA29593487 Servicii de intretinere 
centrale termice la UAT 
Municipiul Aiud 

22392665 Micro 
Service 

1200 1200 71356200-0 - 
Servicii de 
asistenta 
tehnica (Rev.2) 

16.12.2021 
11:37 

Oferta 
acceptata 

16.12.2021 
11:39 

14. DA29588667 Kit semnatura 
electronica cu 
valabilitate 1 an 

RO 18288250 
CERTSIGN 

12069 12069 79132100-9 - 
Servicii de 
certificare a 
semnaturii 
electronice 
(Rev.2) 

16.12.2021 
09:29 

Oferta 
acceptata 

16.12.2021 
14:59 

15. DA29584238 Pachet produse 
alimentare pentru 
Cresa Aiud 

31745804 J 
ASMIN FRUITS 

23737,24 23737,24 15110000-2 - 
Carne (Rev.2) 

15.12.2021 
15:43 

Oferta 
acceptata 

16.12.2021 
12:36 

16. DA29583057 Servicii de monitorizare 
si interventie 

4381862 S.C. 
ROMANIAN 
SECURITY 
SYSTEMS 
S.R.L. 

680 680 79711000-1 - 
Servicii de 
monitorizare a 
sistemelor de 
alarma (Rev.2) 

15.12.2021 
15:10 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
15:48 

17. DA29582597 Servicii de consultanta 
SSM și SU 

21941900 
GOMBOS 
CORNELIU 
PERSOANA 
FIZICA 
AUTORIZATA 

6784 6784 71317000-3 - 
Servicii de 
consultanta in 
protectia contra 
riscurilor si in 
controlul 
riscurilor (Rev.2) 

15.12.2021 
14:58 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
15:16 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 83 / 130 

 

18. DA29582033 Servicii de mentenanta 
sistem de securitate 

11896047 
SC.LYANA 
LAB.SRL 

140 140 50610000-4 - 
Servicii de 
reparare si de 
intretinere a 
echipamentului 
de securitate 
(Rev.2) 

15.12.2021 
14:45 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
15:02 

19. DA29581337 Servicii de consultanta 
in domeniu PSI 

35575125 
MUNTEAN 
VASILE "PSI" 

5180 5180 71317000-3 - 
Servicii de 
consultanta in 
protectia contra 
riscurilor si in 
controlul 
riscurilor (Rev.2) 

15.12.2021 
14:29 

Oferta 
acceptata 

16.12.2021 
09:38 

20. DA29576008 Asistenta tehnica 
platforme persoane cu 
dizabilitati 

RO6732048 
S.C. OLIMP 
INTER S.R.L. 

1520 1520 50750000-7 - 
Servicii de 
intretinere a 
ascensoarelor 
(Rev.2) 

15.12.2021 
12:22 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
14:14 

21. DA29574600 Prestari servicii tehnice 
de control si verificare - 
Rsvti 

22625620 
ZAMFIROAEA 
ALIN-
PERSOANA 
FIZCA 
AUTORIZATA 

1420 1420 71600000-4 - 
Servicii de 
testare, analiza 
si consultanta 
tehnica (Rev.2) 

15.12.2021 
11:48 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
12:01 

22. DA29565409 Servicii de colectare, 
transport si eliminare a 
deseurilor medicale 

RO 15071999 
STERICYCLE 
ROMANIA 
S.R.L. 

222 222 90524000-6 - 
Servicii privind 
deseurile 
medicale 
(Rev.2) 

14.12.2021 
16:10 

Oferta 
acceptata 

15.12.2021 
10:13 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 84 / 130 

 

23. DA29563765 Mentenanta pe baza de 
abonament lunar la 
centrala alarmare 
SONIA si max. 5 sirene 
centralizate 

RO 16853357 
AXATEL 
SERVICE 

1600 1600 50610000-4 - 
Servicii de 
reparare si de 
intretinere a 
echipamentului 
de securitate 
(Rev.2) 

14.12.2021 
15:15 

Oferta 
acceptata 

14.12.2021 
16:14 

24. DA29398246 Lucrari de finisaje 
interioare birouri cladire 
primarie 

RO 8501040 
VASINCA 
S.R.L. 

28805,17 28805,17 45453000-7 - 
Lucrari de 
reparatii 
generale si de 
renovare 
(Rev.2) 

26.11.2021 
11:46 

Oferta 
acceptata 

02.12.2021 
10:43 

25. DA29334896 Reparatie instalatie 
grup sanitar 

29202105 
BOTOND 
INSTAL 
EXPERT 

3100 3100 50000000-5 - 
Servicii de 
reparare si 
intretinere 
(Rev.2) 

22.11.2021 
11:11 

Oferta 
acceptata 

23.11.2021 
09:08 

26. DA29181890 Demolare corp C3 - 
cladire gradinita str. 
Simion Barnutiu, Aiud 

17587580 
PRESTARI 
CONSTRUCT 
S.R.L. 

35095 35095 45111100-9 - 
Lucrari de 
demolare 
(Rev.2) 

04.11.2021 
11:35 

Oferta 
acceptata 

04.11.2021 
15:15 

27. DA29149332 Inchiriere patinoar si 
tutori 

RO34600018 
SC 
INTERNATION
AL COOLING 
SYSTEMS SRL 

85351,93 85351,93 92000000-1 - 
Servicii de 
recreere, 
culturale si 
sportive (Rev.2) 

01.11.2021 
13:18 

Oferta 
acceptata 

01.11.2021 
13:42 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 85 / 130 

 

28. DA29122866 Puncte de colectare 
selectivă subteran-
str.Axente Sever 

RO 39130839 
NIX GREEN 

191700 191700 45200000-9 - 
Lucrari de 
constructii 
complete sau 
partiale si lucrari 
publice (Rev.2) 

28.10.2021 
08:58 

Oferta 
acceptata 

29.10.2021 
14:06 

29. DA29111130 Deviere LEA 20 KV 
pentru construire baza 
sportiva tip 1, zona 
Tudor Vladimirescu, 
mun. Aiud 

RO 8325598 
ELECTRA EXIM 

119752,32 119752,32 45310000-3 - 
Lucrari de 
instalatii 
electrice (Rev.2) 

27.10.2021 
09:00 

Oferta 
acceptata 

27.10.2021 
09:43 

30. DA29109851 Iluminat arhitectural pe 
clădirea Bisericii 
Roman-Catolice  Aiud 

21171933 
TOBIMAR 
GROUP S.R.L. 

93931,05 93931,05 31527200-8 - 
Iluminat exterior 
(Rev.2) 

26.10.2021 
16:17 

Oferta 
acceptata 

27.10.2021 
11:49 

31. DA29109784 Iluminat arhitectural pe 
clădirea Bisericii 
Ortodoxe nr.2 Aiud 

21171933 
TOBIMAR 
GROUP S.R.L. 

446879,24 446879,24 31527200-8 - 
Iluminat exterior 
(Rev.2) 

26.10.2021 
16:09 

Oferta 
acceptata 

27.10.2021 
11:47 

32. DA28937155 Lucrari de inregistrare 
sistematica 

21080908 
Crisan A. 
Voichita 

121304,40 121304,40 71354300-7 - 
Servicii de 
cadastru (Rev.2) 

06.10.2021 
11:28 

Oferta 
acceptata 

06.10.2021 
11:47 

33. DA28890710 Diriginte de șantier 
pentru obiectivul 
Reabilitare Piața 
Agroalimentară Dr. 
Constantin Hagea Aiud 

28516428 
Dumiconsult 
Tehnic 

1,50 1,50 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

30.09.2021 
10:13 

Oferta 
acceptata 

30.09.2021 
10:22 

34. DA28874170 Servicii poștale RO 427410 
COMPANIA 
NATIONALA 
POSTA 
ROMANA S.A. 

49000 49000 64110000-0 - 
Servicii postale 
(Rev.2) 

28.09.2021 
15:10 

Oferta 
acceptata 

28.09.2021 
16:02 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 86 / 130 

 

35. DA28860501 Servicii de mentenanta 
si intretinere sistem 
supraveghere video 

RO 1756208 
DIAFAN 

2016,08 2016,08 50800000-3 - 
Diverse servicii 
de intretinere si 
de reparare 
(Rev.2) 

27.09.2021 
14:25 

Oferta 
acceptata 

27.09.2021 
14:29 

36. DA28799113 Servicii dirigentie de 
santier - Reabilitare 
Pod peste Valea 
Aiudului – str. 
Stadionului 

RO 35341329 
Mbi Construct 
Invest 

16000 16000 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

20.09.2021 
12:41 

Oferta 
acceptata 

20.09.2021 
12:46 

37. DA28798241 Servicii de dirigentie de 
santier - Modernizare 
sistem rutier str. 
Stadionului-Morii-
Transilvaniei 

RO 35341329 
Mbi Construct 
Invest 

42835 42835 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

20.09.2021 
12:09 

Oferta 
acceptata 

20.09.2021 
13:07 

38. DA28736001 Servicii de consultanta 
in achizitii 

30332737 ALBA 
PROIECT 
CONSULTING 

10000 10000 79418000-7 - 
Servicii de 
consultanta in 
domeniul 
achizitiilor 
(Rev.2) 

10.09.2021 
13:22 

Oferta 
acceptata 

10.09.2021 
14:12 

39. DA28707777 Servicii de dirigenție de 
șantier obiectiv Eco 
Agrement Aiud 

RO 35341329 
Mbi Construct 
Invest 

29000 29000 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

07.09.2021 
15:35 

Oferta 
acceptata 

08.09.2021 
09:29 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 87 / 130 

 

40. DA28570919 Servicii de consultanta 
management de proiect 

30332737 ALBA 
PROIECT 
CONSULTING 

23500 23500 72224000-1 - 
Servicii de 
consultanta 
privind 
gestionarea 
proiectelor 
(Rev.2) 

16.08.2021 
11:26 

Oferta 
acceptata 

16.08.2021 
12:13 

41. DA28521963 Platformă informatică -
bugetare participativă 

RO18024002 
SC Evozon 
Systems SRL 

25000 25000 48000000-8 - 
Pachete 
software si 
sisteme 
informatice 
(Rev.2) 

05.08.2021 
13:52 

Oferta 
acceptata 

06.08.2021 
09:52 

42. DA28503364 Expertiza tehnica 
pentru punerea în 
siguranță a cladirii din 
Aiud, str.Transilvaniei, 
nr.3-7 

RO6493900 
ROMSOFT 
COMIMPEX 

34000 34000 71319000-7 - 
Servicii de 
expertiza 
(Rev.2) 

03.08.2021 
11:35 

Oferta 
acceptata 

05.08.2021 
13:11 

43. DA28485435 Expertiza tehnica pt 
punerea în siguranța a 
clădirii -situată în Aiud, 
str. Transilvaniei, nr.3-7 

RO6493900 
ROMSOFT 
COMIMPEX 

15000 34000 71319000-7 - 
Servicii de 
expertiza 
(Rev.2) 

29.07.2021 
15:47 

Conditii 
refuzate 

30.07.2021 
09:53 

44. DA28467404 Construire baza 
sportivă tip 1, 
municipiul Aiud, județul 
Alba, zona Tudor 
Vladimirescu -
alimentare  cu energie 
electrică 

RO 8325598 
ELECTRA EXIM 

25168,02 25168,02 45310000-3 - 
Lucrari de 
instalatii 
electrice (Rev.2) 

27.07.2021 
14:00 

Oferta 
acceptata 

28.07.2021 
11:47 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 88 / 130 

 

45. DA28425037 Servicii sanitar 
veterinare 

20724920 CMV 
DR. KEREKES 
FRANCIS IOSIF 

600 600 85200000-1 - 
Servicii 
veterinare 
(Rev.2) 

20.07.2021 
12:23 

Oferta 
acceptata 

22.07.2021 
13:38 

46. DA28342027 Servicii de proiectare 
PT+DDE, verificare 
tehnica, inclusiv 
asistență tehnică- 
iluminat stradal sate 

RO 33808062 
AGO PROIECT 
ENGINEERING 

17500 17500 71322000-1 - 
Servicii de 
proiectare 
tehnica pentru 
constructia de 
lucrari publice 
(Rev.2) 

06.07.2021 
15:48 

Oferta 
acceptata 

08.07.2021 
14:34 

47. DA28314327 Reinnoire certificat 
digital calificat pentru o 
perioada de 12 luni 

ro18288250 
CERTSIGN 

95 95 79132100-9 - 
Servicii de 
certificare a 
semnaturii 
electronice 
(Rev.2) 

01.07.2021 
14:22 

Oferta 
acceptata 

01.07.2021 
15:35 

48. DA28234604 Servicii de verificare a 
Proiectului Tehnic-Eco 
Agrement Aiud-Zone de 
agrement Av.Iancu și 
Ec.Varga 

RO23632642 
ROTA INST 

8000 8000 71328000-3 - 
Servicii de 
verificare a 
proiectelor de 
structuri 
portante (Rev.2) 

18.06.2021 
12:38 

Oferta 
acceptata 

22.06.2021 
12:38 

49. DA28102137 Servicii de cartografie 
digitală a fondului 
forestier a Municipiului 
Aiud 

RO 14400511 
SILVA PARC 

7020 7020 71354100-5 - 
Servicii de 
cartografie 
digitala (Rev.2) 

02.06.2021 
11:11 

Oferta 
acceptata 

02.06.2021 
14:27 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 89 / 130 

 

50. DA28094303 Actualizare Plan 
Urbanistic General și 
Regulament Local de 
Urbanism 

38514041 
URBAN 
PROIECT ALBA 
SRL 

42000 42000 71410000-5 - 
Servicii de 
urbanism 
(Rev.2) 

31.05.2021 
13:00 

Oferta 
acceptata 

02.06.2021 
12:37 

51. DA27985678 Documentație de 
avizare a lucrărilor de 
intervenții Școala  
Gimnazială  Ovidiu 
Hulea 

RO40780380 
B2B Synergy 

64900 64900 71322000-1 - 
Servicii de 
proiectare 
tehnica pentru 
constructia de 
lucrari publice 
(Rev.2) 

17.05.2021 
13:57 

Oferta 
acceptata 

17.05.2021 
14:56 

52. DA27975765 Verificare tehnică de 
calitate a proiectului 
tehnic și a detaliilor de 
execuție proiect GPP 
nr.2 

RO 27208683 
EUROINTECH 
DESIGN 

8400 8400 79415200-8 - 
Servicii de 
consultanta in 
proiectare 
(Rev.2) 

14.05.2021 
14:03 

Oferta 
acceptata 

19.05.2021 
09:16 

53. DA27966476 Servicii de informare si 
publicitate in cadrul pr. 
“Respect pentru bunicii 
comunitatii aiudene" 

RO13807216 
Tipo-Rex 
Service 

280 280 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

13.05.2021 
15:30 

Oferta 
acceptata 

14.05.2021 
09:10 

54. DA27966402 Servicii de informare si 
publicitate proiect 
“Reabilitare si dotări 
Colegiul Tehnic Aiud 

RO13807216 
Tipo-Rex 
Service 

17000 17000 79342200-5 - 
Servicii de 
promovare 
(Rev.2) 

13.05.2021 
15:25 

Oferta 
acceptata 

14.05.2021 
09:07 

55. DA27963558 Plan de acțiune privind 
Energia Durabila 
Municipiul Aiud 

RO40780380 
B2B Synergy 

20000 20000 71314300-5 - 
Servicii de 
consultanta in 
eficienta 
energetica 
(Rev.2) 

13.05.2021 
13:18 

Oferta 
acceptata 

14.05.2021 
09:01 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 90 / 130 

 

56. DA27957003 Lucrari de reparatii 
curente cladire Primaria 
municipiului Aiud 

RO 8501040 
VASINCA 
S.R.L. 

136843,60 136843,60 45453000-7 - 
Lucrari de 
reparatii 
generale si de 
renovare 
(Rev.2) 

13.05.2021 
08:56 

Oferta 
acceptata 

13.05.2021 
10:30 

57. DA27943603 Strategie Integrată de 
Dezvoltare Urbană 

42719690 
CREATIVIA 
EXCELLENCE 
S.R.L. 

130000 130000 79311100-8 - 
Servicii de 
elaborare de 
studii (Rev.2) 

11.05.2021 
15:37 

Oferta 
acceptata 

14.05.2021 
08:36 

58. DA27938647 Servicii de acceptare 
plati electronice cu card 
bancar efectuate prin 
platforma de serv 
electronice 

361897 CEC 
Bank SA 

704 704 66110000-4 - 
Servicii bancare 
(Rev.2) 

11.05.2021 
12:26 

Oferta 
acceptata 

13.05.2021 
12:24 

59. DA27915589 Servicii de verificare 
proiect tehnic - 
Reabilitare pod peste 
Valea Aiudului 

RO12625658 
EMPO 
CONSULT 

1200 1200 71328000-3 - 
Servicii de 
verificare a 
proiectelor de 
structuri 
portante (Rev.2) 

07.05.2021 
11:59 

Oferta 
acceptata 

07.05.2021 
12:37 

60. DA27909430 Servicii dirigentie de 
santier 

28516428 
Dumiconsult 
Tehnic 

2,50 2,50 71250000-5 - 
Servicii de 
arhitectura, de 
inginerie si de 
masurare 
(Rev.2) 

06.05.2021 
15:40 

Oferta 
acceptata 

06.05.2021 
15:50 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 91 / 130 

 

61. DA27906756 Servicii de monitorizare 
firme 

24782214 
COMPANY 
DATA SRL 

3600 3600 72319000-4 - 
Servicii de 
furnizare de 
date (Rev.2) 

06.05.2021 
13:43 

Oferta 
acceptata 

06.05.2021 
15:02 

62. DA27903518 Servicii dirigentie de 
santier 

28516428 
Dumiconsult 
Tehnic 

2,50 2,50 71250000-5 - 
Servicii de 
arhitectura, de 
inginerie si de 
masurare 
(Rev.2) 

06.05.2021 
11:35 

Oferta 
refuzata 

06.05.2021 
15:28 

63. DA27880091 Servicii acceptare plăți 
electronice via SNEP la 
Municipiul Aiud 

361897 CEC 
Bank SA 

211,20 211,20 66110000-4 - 
Servicii bancare 
(Rev.2) 

29.04.2021 
13:30 

Oferta 
acceptata 

29.04.2021 
14:31 

64. DA27870618 Servicii suport tehnic si 
mentenanta software 

43164376 
MINDSOFT IT 
SOLUTIONS 
S.R.L. 

72240 72240 72261000-2 - 
Servicii de 
asistenta pentru 
software (Rev.2) 

28.04.2021 
12:56 

Oferta 
acceptata 

28.04.2021 
13:03 

65. DA27863704 Servicii medicale de 
medicina muncii 

21469370 
ELISA MED 

10400 10400 85147000-1 - 
Servicii de 
medicina muncii 
(Rev.2) 

27.04.2021 
16:07 

Oferta 
acceptata 

28.04.2021 
14:54 

66. DA27862634 Dirigentie de santier - 
Centru de zi pentru 
persoane varstnice 
Aiud 

7486057 Dialit 10000 10000 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

27.04.2021 
15:06 

Oferta 
acceptata 

28.04.2021 
09:47 

67. DA27860576 Servicii de întreținere 
centrale termice la UAT 
Municipiul Aiud 

22392665 Micro 
Service 

2400 2400 71356200-0 - 
Servicii de 
asistenta 
tehnica (Rev.2) 

27.04.2021 
13:38 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
13:47 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 92 / 130 

 

68. DA27851500 Pachet diverse produse 
alimentare 

31745804 J 
ASMIN FRUITS 

20496,69 20496,69 15800000-6 - 
Diverse produse 
alimentare 
(Rev.2) 

26.04.2021 
15:45 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:08 

69. DA27851435 Pachet produse lactate 31745804 J 
ASMIN FRUITS 

14025,20 14025,20 15500000-3 - 
Produse lactate 
(Rev.2) 

26.04.2021 
15:40 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:11 

70. DA27851322 Pachet fructe 31745804 J 
ASMIN FRUITS 

6612,65 6612,65 03222000-3 - 
Fructe si fructe 
cu coaja (Rev.2) 

26.04.2021 
15:32 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:14 

71. DA27851127 Pachet legume 31745804 J 
ASMIN FRUITS 

4296,39 4296,39 03221000-6 - 
Legume (Rev.2) 

26.04.2021 
15:22 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:22 

72. DA27850951 Pachet dulceturi si 
marmelade 

31745804 J 
ASMIN FRUITS 

261,60 261,60 15800000-6 - 
Diverse produse 
alimentare 
(Rev.2) 

26.04.2021 
15:14 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:26 

73. DA27850772 Pachet sucuri din fructe 31745804 J 
ASMIN FRUITS 

224,75 224,75 15321000-4 - 
Sucuri de fructe 
(Rev.2) 

26.04.2021 
15:05 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:28 

74. DA27850551 Pachet carne 31745804 J 
ASMIN FRUITS 

4288,50 4288,50 15110000-2 - 
Carne (Rev.2) 

26.04.2021 
14:55 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:31 

75. DA27848922 Pachet produse din 
carne 

31745804 J 
ASMIN FRUITS 

1635,50 1635,50 15130000-8 - 
Produse din 
carne (Rev.2) 

26.04.2021 
13:52 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:34 

76. DA27848556 Pachet produse de 
origine animala 

31745804 J 
ASMIN FRUITS 

730 730 03142000-8 - 
Produse de 
origine animala 
(Rev.2) 

26.04.2021 
13:38 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
09:36 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 93 / 130 

 

77. DA27847697 Servicii de dirigentie de 
santier 

RO 35341329 
Mbi Construct 
Invest 

1500 1500 71520000-9 - 
Servicii de 
supraveghere a 
lucrarilor (Rev.2) 

26.04.2021 
13:04 

Oferta 
acceptata 

26.04.2021 
13:42 

78. DA27843941 Servicii de inchiriere 
echipamente 
multifunctionale - 
copiere/tiparire/scanare 

RO28397653 
CIP COPY 

16000 16000 79521000-2 - 
Servicii de 
fotocopiere 
(Rev.2) 

26.04.2021 
10:43 

Oferta 
acceptata 

26.04.2021 
12:10 

79. DA27835793 Servicii de publicitate 
on-line 

29591797 
START MEDIA 
CENTER 

4000 4000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

23.04.2021 
10:33 

Oferta 
acceptata 

23.04.2021 
10:44 

80. DA27835334 Servicii de publicitate si 
informare publica pe 
site-ul www.albastiri.ro 

32528021 
EMMA ART 
SRL 

4000 4000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

23.04.2021 
10:10 

Oferta 
acceptata 

27.04.2021 
13:51 

81. DA27835004 Servicii difuzare 
anunturi/comunicate de 
interes public 

31842220 
Cetatea Alba 
Carolina 

8000 8000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

23.04.2021 
09:55 

Oferta 
acceptata 

26.04.2021 
10:07 

82. DA27834800 Servicii de informare 
publica 

5636670 MEDIA 
EVENIMENT 
S.R.L. 

8000 8000 79342200-5 - 
Servicii de 
promovare 
(Rev.2) 

23.04.2021 
09:45 

Oferta 
acceptata 

23.04.2021 
10:15 

83. DA27834387 Publicare anunturi si 
comunicate de presa 
Municipiul Aiud 

RO 9541824 SC 
INDEPENDENT 
SRL 

8000 8000 79341000-6 - 
Servicii de 
publicitate 
(Rev.2) 

23.04.2021 
09:27 

Oferta 
acceptata 

23.04.2021 
13:00 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 94 / 130 

 

84. DA27833997 Servicii de 
publicitate/informare 
publica 

RO 1756666 
UNIREA PRES 

16000 16000 79340000-9 - 
Servicii de 
publicitate si de 
comercializare 
(Rev.2) 

23.04.2021 
09:06 

Oferta 
acceptata 

23.04.2021 
09:59 

85. DA27829121 Tichete sociale pentru 
gradinita 

RO 14774435 
UP ROMANIA 

0,01 0,01 79823000-9 - 
Servicii de 
tiparire si de 
livrare (Rev.2) 

22.04.2021 
12:54 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
15:56 

86. DA27828550 Servicii de mentenanta 
pentru modulul de 
administrare “numere 
de casa” 

RO 17581153 
SCHUBERT&F
RANZKE 

2360 2360 72416000-9 - 
Furnizori de 
servicii de 
aplicatii (Rev.2) 

22.04.2021 
12:24 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
13:40 

87. DA27828284 Servicii de consultanta 
in domeniu PSI 

35575125 
MUNTEAN 
VASILE "PSI" 

10360 10360 71317000-3 - 
Servicii de 
consultanta in 
protectia contra 
riscurilor si in 
controlul 
riscurilor (Rev.2)  

22.04.2021 
12:12 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
12:41 

88. DA27827748 Mentenanta sistem 
alarma 

11896047 
SC.LYANA 
LAB.SRL 

280 280 45259000-7 - 
Reparare si 
intretinere a 
echipamentelor 
(Rev.2) 

22.04.2021 
11:46 

Oferta 
acceptata 

23.04.2021 
08:46 

89. DA27826883 Servicii postale RO 427410 
Compania 
Nationala Posta 
Romana S.A. 

20000 20000 64110000-0 - 
Servicii postale 
(Rev.2) 

22.04.2021 
11:11 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
11:36 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 95 / 130 

 

90. DA27825639 Servicii de evaluare 
imobile si bunuri mobile 

26475801 
MARCU A. 
MARIA - Expert 
Evaluator 

50000 50000 79419000-4 - 
Servicii de 
consultanta in 
domeniul 
evaluarii (Rev.2) 

22.04.2021 
10:15 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
11:18 

91. DA27824926 Asistenta tehnica 
platforma persoane cu 
dizabilitati la Baia 
Publica 

RO6732048 
S.C. OLIMP 
INTER S.R.L. 

1480 1480 50750000-7 - 
Servicii de 
intretinere a 
ascensoarelor 
(Rev.2) 

22.04.2021 
09:44 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
10:06 

92. DA27824840 Asistenta tehnica 
platforma persoane cu 
dizabilitati la Centrul 
Social Multifunctional 

RO6732048 
S.C. OLIMP 
INTER S.R.L. 

1560 1560 50750000-7 - 
Servicii de 
intretinere a 
ascensoarelor 
(Rev.2) 

22.04.2021 
09:40 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
10:08 

93. DA27824275 Prestari servicii tehnice 
de control si verificare - 
Rsvti 

22625620 
ZAMFIROAEA 
ALIN-
PERSOANA 
FIZCA 
AUTORIZATA 

3240 3240 71600000-4 - 
Servicii de 
testare, analiza 
si consultanta 
tehnica (Rev.2) 

22.04.2021 
09:08 

Oferta 
acceptata 

22.04.2021 
09:50 

94. DA27821079 Servicii de consultanta 
SSM și SU 

21941900 
GOMBOS 
CORNELIU 
PERSOANA 
FIZICA 
AUTORIZATA 

13568 13568 71317000-3 - 
Servicii de 
consultanta in 
protectia contra 
riscurilor si in 
controlul 
riscurilor (Rev.2) 

21.04.2021 
14:16 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
15:06 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 96 / 130 

 

95. DA27819730 Servicii de monitorizare 
si interventie 

4381862 S.C. 
ROMANIAN 
SECURITY 
SYSTEMS 
S.R.L. 

1360 1360 79711000-1 - 
Servicii de 
monitorizare a 
sistemelor de 
alarma (Rev.2) 

21.04.2021 
13:10 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
13:19 

96. DA27818620 Pachet servicii 
mentenanta sistem de 
gestiune biblioteca 
TINLIB 

RO 7399635 
IME ROMANIA 

2961 2961 72260000-5 - 
Servicii de 
software (Rev.2) 

21.04.2021 
12:20 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
13:16 

97. DA27817938 Kit semnatura 
electronica cu 
valabilitate 1 an 

ro18288250 
CERTSIGN 

165 165 79132100-9 - 
Servicii de 
certificare a 
semnaturii 
electronice 
(Rev.2) 

21.04.2021 
11:49 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
16:00 

98. DA27816126 Mentenanta lunara la 
centrala alarmare 
SONIA si max. 5 sirene 
centralizate 

RO 16853357 
AXATEL 
SERVICE 

3200 3200 50610000-4 - 
Servicii de 
reparare si de 
intretinere a 
echipamentului 
de securitate 
(Rev.2) 

21.04.2021 
10:33 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
11:52 

99. DA27815647 Servicii de colectare, 
transport si eliminare 
deseuri medicale 

RO 15071999 
STERICYCLE 
ROMANIA 
S.R.L. 

444 444 90524000-6 - 
Servicii privind 
deseurile 
medicale 
(Rev.2) 

21.04.2021 
10:13 

Oferta 
acceptata 

21.04.2021 
12:35 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 97 / 130 

 

100. DA27614809 Certificat digital calificat 
cu valabilitate 3 ani 

ro18288250 
CERTSIGN 

708 708 79132100-9 - 
Servicii de 
certificare a 
semnaturii 
electronice 
(Rev.2) 

19.03.2021 
13:29 

Oferta 
acceptata 

22.03.2021 
08:16 

101. DA27474317 Servicii privind 
managementul în 
implementarea 
proiectului pentru 
obiectivul de investiție 

42719690 
CREATIVIA 
EXCELLENCE 
S.R.L. 

100000 100000 79400000-8 - 
Consultanta in 
afaceri si in 
management si 
servicii conexe 
(Rev.2) 

25.02.2021 
17:24 

Oferta 
acceptata 

02.03.2021 
14:12 

102. DA27474305 Servicii de auditare 
financiara pentru 
obiectivul de investiție 

RO 15977969 
ATTA 
CONSULTING 
S.R.L. 

48000 48000 79212100-4 - 
Servicii de 
auditare 
financiara 
(Rev.2) 

25.02.2021 
17:11 

Oferta 
acceptata 

26.02.2021 
15:04 

103. DA27217907 Certificat digital calificat 
cu valabilitate 12 luni 

ro18288250 
CERTSIGN 

190 190 79132100-9 - 
Servicii de 
certificare a 
semnaturii 
electronice 
(Rev.2) 

11.01.2021 
14:08 

Oferta 
acceptata 

12.01.2021 
15:53 

104. DA27197531 Servicii de preluare si 
transfer date in RENNS 

RO 17581153 
SCHUBERT&F
RANZKE 

38350 38350 72312000-5 - 
Servicii de 
introducere de 
date (Rev.2) 

04.01.2021 
14:52 

Oferta 
acceptata 

04.01.2021 
15:36 

 
 
 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 98 / 130 

 

 
 

• NUMĂRUL DE PROCESE DE ACHIZIȚII PE CATEGORII, PENTRU ANUL 2021 
 
 

 A. PROCEDURI DE ATRIBUIRE 
 a) Sursa de finanțare fonduri ale Bugetului local: 
 
 1.a. Au fost organizate și derulate 4 proceduri de atribuire: 
 - 2 proceduri de tipul  “Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare”- atribuite; 
 - 2 proceduri de atribuire simplificată. 
 
 1.b. A fost organizată o procedură de concesiune de servicii – procedura a fost  anulată – până la data limită de 
deschidere a ofertelor nu a fost prezentată nicio ofertă. 
 
 b) Sursa de finanțare fonduri ale Programului Național de Dezvoltare Locală 
 

 A. PROGRAM  NAȚIONAL DE DEZVOLTARE LOCALĂ 
 

 - a fost organizată și desfășurată o procedură de atribuire de tipul ”procedură simplificată”, procedură finalizată prin 
atribuirea contractului de achiziție publică. 
  

Modernizare sistem rutier pe străzile Stadionului, Morii și Transilvaniei din Municipiul Aiud, județul Alba – Proiect tehnic, execuție lucrări și 
asistență tehnică din partea proiectantului 

„Program Național de 
Dezvoltare Locală” 

Contract nr. 4757 din 18.02.2021  
Procedură 
simplificată 

SC Asocierea Europexpres SRL și SC Expert Proiect SRL 

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 99 / 130 

 

 
 

 Prezentăm mai jos situația achizițiilor desfășurate în cadrul programelor de finanțare derulate cu fonduri externe 
nerambursabile: 
 
 c) Sursa de finanțare fonduri ale Programului Operațional Regional 
 
 B. PROGRAMUL OPERAȚIONAL REGIONAL 
 
 1. Proiect Eco Agrement Aiud – Zone de Agrement Avram Iancu și Ecaterina Varga 
 Cod proiect SMIS 116066 
 Contract de finanțare nr.3564 din 20.12.2018  
 

Proiect Eco Agrement Aiud – Zone de Agrement Avram Iancu si Ecaterina Varga 1 

1. 

„Eco Agrement 
Aiud – Zone de 
Agrement Avram 
Iancu și Ecaterina 
Varga” 

Nr.1629 din 20.01.2021  

Servicii de proiectare faza 
PT+DTAC+caiet de sarcini, servicii 
de asistenta tehnica din partea 
proiectantului si execuție lucrări, 
inclusiv dotări proiect „Eco Agrement 
Aiud - zone de agrement Avram 
Iancu și Ecaterina Varga” 

Procedură simplificată 
SC BTC Închirieri  
Utilaje SRL 

 
 

 2. Proiect Reabilitarea şi modernizarea Sistemului de Iluminat Public, în Municipiul Aiud 
 Cod proiect SMIS 121920 
 Contract de finanțare  nr. 5542, înregistrat la Municipiul Aiud sub nr. 10472 din 14.05.2020 
 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 100 / 130 

 

„Reabilitarea şi modernizarea Sistemului de Iluminat Public, în Municipiul Aiud”, Contract de finanțare  nr. 5542, 
înregistrat la Municipiul Aiud sub nr. 10472 din 14.05.2020, Cod proiect SMIS  121920 

1 

Nr.
crt. 

Proiect Număr contract Contract Tip achiziție Contractant 

1. 

"Reabilitarea şi 
modernizarea 
Sistemului de 
Iluminat Public, 
în Municipiul 
Aiud” 

Nr. 4436 din 16.02.2021 
   

Servicii de proiectare - faza PT+DTAC+ 
caiet de sarcini, inclusiv servicii de 
asistenta tehnica din partea 
proiectantului pentru obiectivul de 
investiții „Reabilitare și modernizare 
Sistem de Iluminat Public, în Municipiul 
Aiud, județul Alba” cod SMIS 121920 

Procedură simplificată 
SC Ago Proiect 
Engineering SRL 

 

 Pentru Achiziția lucrări, inclusiv licențe soft telegestiune pentru obiectivul de investiții „Reabilitarea și modernizarea 
sistemului de iluminat public, în Municipiul Aiud” cod SMIS 121920, s-a lansat procedura de atribuire ”Procedura simplificată”, iar la 
data de 31.12.2021 se află în derulare. 
 
 3. Proiect Transport public ecologic în municipiul Aiud 
  Cod SMIS 121928 
 Pentru Achiziția de lucrări, sistem ITS și utilaje tehnologice, sistem de tip bike-sharing și biciclete adaptate pentru "Transport 
public ecologic în municipiul Aiud”, Cod SMIS 121926 – s-a lansat procedura de atribuire - licitație deschisă, iar la data de 
31.12.2021 se află în derulare. 
 
 4. Proiect „Reabilitare și dotări Colegiul Tehnic Aiud”, cod SMIS 122460 
 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 101 / 130 

 

„Reabilitare și 
dotări Colegiul 
Tehnic Aiud”, 
cod SMIS 
122460 

Nr. 25866 din 31.08.2021  

Servicii de proiectare faza PT+DTAC+caiet 
de sarcini, verificarea tehnica de calitate a PT 
si detaliilor de execuție, inclusiv servicii de 
asistenta tehnica din partea proiectantului 
pentru obiectivul de investiție ”Reabilitare și 
dotări Colegiul Tehnic Aiud”, cod SMIS 
122460 

Procedură simplificată SC Spiri Com SRL 

 
 

 C. PROGRAM OPERAȚIONAL CAPACITATE ADMINISTRATIVĂ 
 
 1.Proiect „Administrație publica locala eficienta pentru cetățeni” 
  
 Cod proiect SMIS 126063 
 Contract de finanțare nr.333 din 28.03.2019 
 Pentru achiziția SERVICII ELABORARE strategii Smart City și Zona Urbană Funcțională s-a lansat procedura de atribuire 
”Procedura simplificată”, iar la data de 31.12.2021 se află în derulare. 
 
 2.Proiect ”Educația - un pas înainte!” 
 Cod proiect SMIS  136003 / cod SIPOCA 773 
 

Nr. 
crt. 

Proiect Număr contracte Contract Tip achiziție Contractant 

„Educația - un pas înainte!”,  Cod proiect SMIS  136003 / cod SIPOCA 773 2 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 102 / 130 

 

1. 

„Educația - un pas 
înainte!”,  Cod 
proiect SMIS  
136003 / cod 
SIPOCA 773 

Nr. 30854 din 11.10.2021    

Implementare platformă 
informatică integrată„ (Lot 1- 
Furnizare aplicație software 
pentru asistenta social, servicii 
IT și servicii de instruire) pentru 
proiectul ”Educația – un pas 
înainte!”, Cod SMIS 136003 

Licitație deschisă 
Lotul 1 

SC Mindsoft It Solutions 
SRL 

2. 

„Educația - un pas 
înainte!”,  Cod 
proiect SMIS  
136003 / cod 
SIPOCA 773 

Nr. 30855 din 11.10.2021   

Implementare platformă 
informatică integrată„ (Lot 2 - 
Furnizare echipamente, aplicații 
software (poliția locală, 
gestiunea integrată a activităților 
consiliului local, backup și 
restaurare, antivirus pentru 
servere, sistem de gestiunea 
bazelor de date relaționale, 
virtualizare servere), servicii IT 
și servicii de instruire) pentru 
proiectul ”Educația – un pas 
înainte!”, Cod SMIS 136003 

Licitație deschisă 
Lotul 2 

SC Power Net Consulting 
SRL 

 
 

 D. PROCEDURI DE ATRIBUIRE ATRIBUITE ÎN 2021, BUGET LOCAL  
 
 1. Reabilitare Piața Agroalimentară Dr. Constantin Hagea Aiud – execuție lucrări 
 

 
Reabilitare Piața Agroalimentară Dr. 
Constantin Hagea Aiud – execuție lucrări  

 
Nr. 24024 din 13.08.2021  

Procedură simplificată 
SC Prestări Construct 
SRL 

 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 103 / 130 

 

 B. ACHIZIȚII PUBLICE DIRECTE realizate atât din fonduri ale bugetului local, cât și din fonduri externe nerambursabile, 
după cum urmează: 
 - 323 achiziţii directe din Catalogul Electronic deschis în Sistemul Electronic al Achizițiilor Publice, structurare pe tip de 
achiziție, astfel: 
 FURNIZARE - 169; 
 SERVICII - 145; 
 LUCRĂRI -     9.    
 - 35 achiziţii offline pentru care s-a publicat notificare de atribuire în sistem, din care:  
 FURNIZARE - 30; 
 SERVICII -   5. 
 
 

• ACHIZIȚII REALIZATE PRIN SISTEMUL ELECTRONIC din totalul achizițiilor desfășurate pe parcursul exercițiului 
anual calendaristic de raportare:  
 - 323 achiziții directe 
 - 15 proceduri de atribuire 
 
 

•  DURATA MEDIE A UNUI PROCES DE ACHIZIȚIE PUBLICĂ, pe categorii: 
 - Proceduri de atribuire - 60 zile calendaristice 
 - Achiziții directe         -   2 zile calendaristice 
 
 

• NUMĂR DE CONTESTAȚII formulate la CONSILIUL NAȚIONAL DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR: 0  
 

 

• NUMĂR DE PROCEDURI ANULATE SAU ÎN CURS DE ANULARE: 2 
 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 104 / 130 

 

2.3. INFORMAȚII DESPRE LITIGII ÎN CARE ESTE / A FOST PARTE INSTITUȚIA ÎN ANUL 2021 

 
 

NR. 
CRT. 

NR. DOSAR 
PARTE 

IMPLICATĂ 
CALITATE 

PROCESUALĂ 

FAZĂ 
PROCESUALĂ / 

MATERIA 
PROCESULUI 

OPOZANT                              
(PÂRÂT, 

RECLAMANT) 
INSTANȚĂ 

OBIECTUL 
PROCESULUI 

 
SOLUȚIE 

1. 2737/175/2012* 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Avram Ana și alții 

Judecătoria 
Aiud 

Grănițuire 
Admisă 
acțiunea 

2. 96/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Balog Viorica 

Judecătoria 
Aiud 

Uzucapiune 
Anulată 
cererea 

3. 1286/175/2015 
Municipiul 

Aiud 
pârât Apel/civil 

Bota Augustin şi 
Maria 

Tribunalul 
Alba 

Grăniţuire 
În curs de 
soluţionare 

4. 4509/107/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/fond 

Danciu Ionela 
Mariana 

Tribunalul 
Alba 

Anulare act/drepturi 
Respinsă 
cererea 

5. 884/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond 

Sebok Laszlo 
Robert 

Judecătoria 
Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Perimată 
cererea 

6. 3471/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Fufezan Valer 

Judecătoria 
Aiud 

Obligația de a face 
În curs de 
soluționare 

7. 2415/175/2019 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Boşca Aurel   

Judecătoria 
Aiud  

Acţiune în constatare, 
grăniţuire, acţiune în 

revendicare 

În curs de 
soluţionare 

8. 3593/175/2017 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel Gyorfi Clara și alții 

Tribunalul  
Alba 

Rectificare CF/partaj Apel respins 

9. 4819/175/2018 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Dobra Nistor   

Judecătoria  
Aiud 

Acţiune în constatare, 
rectificare de carte 

funciară 
 

În curs de 
soluţionare  

10. 225/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Boșca Aurel 

Judecătoria 
Aiud 

Succesiune, 
rectificare CF 

Conexat 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 105 / 130 

 

11. 2415/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Boșca Aurel 

Judecătoria 
Aiud 

Succesiune, 
rectificare CF 

Suspendat 

12. 3703/175/2017 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel 

SC Beton Luxury 
SRl Aiud       

Tribunalul  
Alba 

Acțiune în 
răspundere civilă 

delictuală      

În curs de 
soluţionare 

13. 1757/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel 

Casa Județeană 
de Pensii 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluţionare 

14. 1415/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Vas Sara 

Judecătoria 
Aiud 

Pretenții 
Respinsă 
cererea 

15. 2857/175/2019* 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil Redbecaj Suceri 

Judecătoria 
Aiud 

Acțiune în constatare 
În curs de 
soluţionare 

16. 3496/175/2017 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil 

Untură Georgica și 

alții   

Judecătoria 
Aiud  

Fond funciar 
În curs de 

soluționare  

17. 2071/175/2018 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

Scrobotă 
Paraschiva    

Judecătoria 
Aiud  

Uzucapiune, 
rectificare CF 

Admisă 
cererea 

18. 2320/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
intimat Contencios/recurs Horhat Horea 

Curtea de 
Apel Alba 

Iulia 

Anulare act adm. 
fiscal 

Respins 
recursul 

19. 2533/175/2021 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil Bogdan Mircea 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Admis în parte 

20. 2041/175/2018 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil Hovath Bela 

Judecătoria 
Aiud 

Revendicare 
imobiliară 

În curs de 
soluționare 

21. 1279/175/2021 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil BRD 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contraventională 

Admisă 
plângerea cv. 

22. 1776/175/2021 
Comisia 

Locală FF 
Aiud  

pârât Fond/civil 
Karolyi Erzsebet 

Sarolta 
Judecătoria 

Aiud 
Fond funciar 

În curs de 
soluționare 

23. 1258/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
intimat Apel/civil BRD 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contraventională 

Admis 
apel/admis în 

parte 
plângerea cv. 

24. 2320/107/2021/a1 
Municipiul 

Aiud 
intimat Contencios/recurs Horhat Horea 

Curtea de 
Apel Alba 

Anulare act adm. 
fiscal 

Respins 
recursul 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 106 / 130 

 

Iulia 

25. 4939/175/2019 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil  Ciucalău Teodora 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Admisă 
cererea 

26. 1084/175/2018 
Municipiul 

Aiud 
intimat Apel/civil CEC Bank 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contraventională 

Completare 
dispozitiv 

27. 2442/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil  Ștefan Cornelia 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Respinsă 
cererea 

28. 3252/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

29. 3251/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

30. 3254/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

31. 3259/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

32. 2209/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil Simandi Viorica 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
plângerea 

33. 3686/175/2020 

Comisia 
Locală Aiud 

de fond 
funciar 

pârât Fond/civil 
Rodean Monica 

Iulica 
Judecătoria 

Aiud 
Fond funciar 

 
În curs de 
soluționare 

34. 13732/271/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

Primăria 
municipiului 

Oradea 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
plângerea 

35. 2451/107/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

chemat în 
garanție 

Apel/civil 
Dumitru Luiza 

CNAIR 

Curtea de 
Apel Alba 

Iulia 

Obligația de a face 
expropriere 

Respins apelul 
CNAIR 

36. 3302/107/2020 Municipiul chemat în Apel/civil Racz Ioan Curtea de Obligația de a face În curs de 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 107 / 130 

 

Aiud 
 

garanție CNAIR Apel Alba 
Iulia 

expropriere soluționare 

37. 4113/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

38. 4117/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

39. 4119/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

40. 4121/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

41. 4124/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

42. 4125/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

43. 4127/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

44. 4129/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

45. 4132/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

46. 4133/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

În curs de 
soluționare 

47. 4134/175/2020  Municipiul reclamant  Fond/civil  Negrea Nicolae Judecătoria Inlocuire amendă cu Admite 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 108 / 130 

 

Aiud 
 

Claudiu Aiud muncă în folosul 
comunității 

cererea 

48. 4135/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

49. 4136/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

50. 4137/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

51. 4138/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  
Negrea Nicolae 

Claudiu 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

52. 65/57/2016 
Municipiul 

Aiud  
intervenient  

Recurs/contencios 
administrativ şi 

fiscal 

Eparhia 
Reformată din 

Ardeal  

Înalta Curte 
de Casaţie şi 

Justitţie 

Anulare act 
administrativ 

In curs de 
soluționare 

53. 3258/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

54. 3260/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

55. 3257/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

56. 3256/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

57. 3428/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

58. 3435/175/2021 Municipiul reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel Judecătoria Inlocuire amendă cu Admite 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 109 / 130 

 

Aiud 
 

Aiud muncă în folosul 
comunității 

cererea 

59. 3430/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

60. 3440/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

61. 3439/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

62. 3250/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

63. 3261/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

64. 3148/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Balog Francisc 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

65. 2642/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/recurs 

Găiseanu Dancea 
Mihai Zaharie 

Curtea de 
Apel Alba 

Iulia 

Anulare act adm. 
fiscal 

Respins 
recurs 

66. 1278/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Apel/civil BRD 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluționare 

67. 407/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

Dan Vasile Daniel 
și alții 

Judecătoria 
Aiud 

Partaj judiciar 
În curs de 
soluționare 

68. 2384/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil BT 

Judecătoria 
Cluj 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
plângerea 

69. 3281/175/2021 
Comisia 

Locală FF 
Aiud 

pârât Fond/civil Saviuc Doina 
Judecătoria 

Aiud 
Fond funciar 

Respinge 
cererea 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 110 / 130 

 

70. 1861/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/fond Lupșan Constanța 

Tribunalul 
Alba 

Anulare act adm. 
fiscal 

Respinsă 
cererea 

71. 3557/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Balaș Ioan 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

72. 3437/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

73. 3427/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

74. 3556/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
 

reclamant  Fond/civil  Moldovan Viorel 
Judecătoria 

Aiud 

Inlocuire amendă cu 
muncă în folosul 

comunității 

Admite 
cererea 

75. 2123/107/2017 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/fond 

SC Agro Aqua 
SRL 

Tribunalul 
Alba 

Anulare act adm. 
fiscal 

În curs de 
soluționare 

76. 4205/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Apel/civil Stan Petru 

Tribunalul 
Alba 

Evacuare 
În curs de 
soluționare 

77. 685/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil Mogoșan Zorica 

Judecătoria 
Aiud 

Partaj judiciar 
În curs de 
soluționare 

78. 4952/107/2009/a1 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Nada Ricami SRL 

Judecătoria 
Aiud 

Acţiune revocatorie 
Admisă 
cererea 

79. 2968/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Investcapital  

Judecătoria 
Aiud 

Conexare  
Admisă 
cererea 

80. 3368/175/2021  
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

Casa Judeţeană 
de Pensii Bihor 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravenţională 

renunţare la 
judecată 

81. 3456/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Ultimo Portfolio 
Investment  

Judecătoria 
Aiud 

Conexare  
Admisă 
cererea 

82. 3436/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

83. 3431/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 111 / 130 

 

84. 3434/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

85. 3433/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

86. 3438/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Respinsă  
cererea 

87. 4197/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Farcaș Petru  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

88. 3975/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

89. 3974/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

90. 3981/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

91. 3971/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

92. 3973/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

93. 3976/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

94. 3977/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

95. 3978/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

96. 3985/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

97. 3970/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

98. 3969/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

99. 3968/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 112 / 130 

 

100. 3972/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

101. 3980/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

102. 3983/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

103. 3979/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Șugar Marinela  

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
În curs de 
soluționare 

104. 2028/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât  

Contencios 
administrativ şi 

fiscal 

MAJLATH 
REMUS ANDOR 

Tribunalul 
Alba 

Anulare act 
Anulează 
cererea 

105. 2048/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât  Fond/civil 

NEJLOVEANU 
MARIUS 
BOGDAN 

Judecătoria 
Aiud 

Pretenţii, obligaţia de 
a face 

Respinge 
cererea 

106. 3141/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
apelant  Fond funciar ANTONIE OVIDIU 

Tribunalul 
Alba 

Obligația de a face 
Admitere apel 

107. 2552/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil  

SC ALNIC 
CONSTRUCT 

SRL 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire  
Admisă 
cererea 

108. 3628/107/2015 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil  

SC DUNA REX 
CARPET SRL 

Tribunalul 
Alba 

Insolvență 
Închiderea 
procedurii 

falimentului 

109. 3494/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât  Civil  

ŞERB ADRIAN 
FLORIN 

Judecătoria 
Aiud 

Tutelă 
Respinsă 
cererea 

110. 3112/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
petent Civil/fond 

EOS CREDIT 
FUNDING DAC 

Judecătoria 
Aiud 

Conexare 
Respinsă 
cererea 

111. 135585/107/2021/a5 
Municipiul 

Aiud 
contestator Faliment Victoria Aiud 

Tribunalul 
Alba 

Contestație tabel 
definitiv 

Admite 
contestația 

112. 3674/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Barta Eva 

Tribunalul 
Alba 

Acordare 
indemnizatie 

Admite 
cererea 

113. 2874/176/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Romoșean Elena 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admite 
cererea 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 113 / 130 

 

114. 1237/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Adam Mariana 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

115. 1240/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Adam Mariana 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă Suspendat 

116. 1241/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Adam Mariana 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

117. 493/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Bumb Gheorghe 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

118. 494/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Bumb Gheorghe 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

119. 495/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Bumb Gheorghe 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

120. 490/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Avram Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

121. 491/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Avram Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

122. 492/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Avram Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

123. 489/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Avram Vasile 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

124. 1964/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Zoltan Romulus 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

125. 1004/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Ghiroseanu Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

126. 1000/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Ghiroseanu Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

127. 1008/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Ghiroseanu Andrei 

Judecătoria 
Aiud 

Înlocuire amendă 
Admisă 
cererea 

128. 4016/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Crăciun Octavian 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Respinsă 
cererea 

129. 3419/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Grad Alexandru 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire 
Admisă 
cererea 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 114 / 130 

 

130. 2721/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Savu Teodor 

Judecătoria 
Aiud 

conexare 
Anulată 
cererea 

131. 4818/175/2018 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Sima Bazil 

Judecătoria 
Aiud 

Obligația de a face 
În curs de 
soluționare 

132. 2519/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Sima Bazil 

Judecătoria 
Aiud 

Obligația de a face 
conexat 

133. 10316/197/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Raiffeisen Bank 

Judecătoria 
Brașov 

Menținere poprire 
În curs de 
soluționare 

134. 4074/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Stan Petru și alții 

Judecătoria 
Aiud 

Obligația de a face 
În curs de 
soluționare 

135. 4137/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Stan Petru și alții 

Judecătoria 
Aiud 

Obligația de a face 
Ordonanță 

președențială 

În curs de 
soluționare 

136. 4807/107/2021 
Municipiul 

Aiud 
creditor Insolvență 

SC Meda Stars 
SRL 

Tribunalul 
Alba 

Faliment  
În curs de 
soluționare 

137. 8480/197/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Raiffeisen Bank 

Judecătoria 
sector 1 

București 
Menținere poprire 

În curs de 
soluționare 

138. 484/107/2015 
Municipiul 

Aiud 
creditor Insolvență 

SC Impera 2000 
SRL 

Tribunalul 
Alba 

Faliment  
Admisă 
cererea 

139. 3859/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Raiffeisen Bank 

Judecătoria 
Brașov 

Menținere poprire 
suspendat 

140. 4467/107/2015 
Municipiul 

Aiud 
creditor Insolvență 

SC Adi si Eva Lux 
Vlădășcău SNC 

Tribunalul 
Alba 

Faliment  
Admisă 
cererea 

141. 846/175/2021 
Municipiul 

Aiud  
reclamant Civil  

Exec.Aldea Marin 
Vasile/Oltean 

Adriana Simona 

Judecătoria 
Aiud 

Conexare dos. exec. 
În curs de 
soluționare 

 

142. 3437/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/fond Hălălai Emil Ioan 

Tribunalul 
Alba 

Constatare/modificare 
contract arendă 

În curs de 
soluționare 

 

143. 3943/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond 

Tamas Ovidiu 
Nicolae 

Judecătoria 
Aiud 

Conexare 
Respinsă 
cererea 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 115 / 130 

 

144. 1234/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond 

Casa de Pensii 
Sectoriala MAI 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
Cererea 

145. 2879/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Orian Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluționare 

146. 3204/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel 

Cooperativa de 
consum Aiud 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluționare 

147. 4599/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Popa Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Suspendat 

148. 10626/306/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Guhring SRL 

Judecătoria 
Sibiu 

Menținere poprire 
În curs de 
soluționare 

149. 4089/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Contencios/fond Bocșa Dumitru 

Tribunalul 
Alba 

Obligatia de a face 
Admis în parte 

 

150. 3898/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Tocaciu Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

În curs de 
soluționare 

151. 2708/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Popa Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Rectificare CF 
Admisă 
cererea 

152. 34972/3/2015 
Municipiul 

Aiud 
creditor Insolvență 

SC Spectacular 
OOH&Printing 

SRL 

Tribunalul 
București 

Cerere de ridicare a 
suspendării 

În curs de 
soluționare 

153. 3484/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Costea Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Suspendat 

154. 6694/176/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond SC Tobimar SRL 

Judecătoria 
Alba Iulia 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
cererea 

155. 1963/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Nejloveanu Marius 

Judecătoria 
Aiud 

Pretenții 
Respinsă 
cererea 

156. 4430/175/2019 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Popa Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Rectificare CF 
În curs de 
soluționare 

157. 354/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Groza Constantin 

Judecătoria 
Aiud 

Uzucapiune 
În curs de 
soluționare 

158. 2385/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond BT 

Judecătoria 
Cluj Napoca 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
cererea 

159. 2386/175/2021 Municipiul pârât Civil/fond BT Judecătoria Plângere Admisă 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 116 / 130 

 

Aiud Cluj Napoca contravențională cererea 

160. 2387/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond BT 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
cererea 

161. 2388/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond BT 

Judecătoria 
Cluj Napoca 

Plângere 
contravențională 

Admisă 
cererea 

162. 3685/175/2019 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Vernes Dorottya 

Judecătoria 
Aiud 

Grănițuire 
În curs de 
soluționare 

163. 1736/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond 

Banca Comercială 
Intensa 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Respinsă 
cererea 

164. 3840/107/2020 
Municipiul 

Aiud 
creditor Insolvență 

SC Galana 
Investment & 
Travel SRL 

Tribunalul 
București 

Faliment 

În curs de 
soluționare 

165. 4206/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond 

SC Premium Auto 
Plus 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire 
Respinsă 

166. 1974/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond Ciocan Maria 

Judecătoria 
Aiud 

Partaj 
În curs de 
soluționare 

167. 2939/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Molnar Cornel 

Judecătoria 
Târgu 

Secuiesc 

Contestație la 
executare 

În curs de 
soluționare 

168. 1233/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel CEC Bank 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

Respins 
apelul 

169. 17312/197/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Raiffeisen Bank 

Judecătoria 
Sector 1 
București 

Menținere poprire 
În curs de 
soluționare 

170. 1888/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel Ioo Pavel 

Tribunalul 
Alba 

Contestație la 
executare 

Respins apelul 

171. 1245/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/apel OTP Bank 

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluționare 

172. 2294/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond 

Janosi Lorand 
Csaba 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Respinsă 

173. 3662/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Civil/fond SC Melcom SRL 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire 
Admisă 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 117 / 130 

 

174. 3582/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Florea Vasile 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 

175. 3724/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Florea Raluca 

Judecătoria 
Aiud 

Tutelă Respinsă 

176. 3667/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
creditor Civil/fond Dia Doa Folex 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire Admisă 

177. 1850/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond Raiffeisen Bank 

Judecătoria 
Aiud 

Plângere 
contravențională 

Admisă 

178. 2112/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Civil/fond 

Besenyei 
Gheorghe 

Judecătoria 
Aiud 

Contestație la 
executare 

Admisă  

179. 2119/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
creditor Civil/fond 

Țuluș Gheorghe 
Valentin 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire Admisă 

180. 7624/211/2021 
Municipiul 

Aiud 
creditor Civil/fond 

Societatea de 
Construcții Cluj 

Napoca SA 

Judecătoria 
Aiud 

Menținere poprire Admisă 

181. 1449/175/2012 

Comisia 
Locală de 

Fond 
Funciar Aiud  

pârât Recurs/civil 

Antonovici 
Marioara, 

Antonovici Teodor 
Virgiliu 

Tribunalul 
Alba 

Fond funciar Perimat 

182. 2919/175/2009*** 
Municipiul 

Aiud 
pârât 

Fond/civil 
rejudecare 

Drăgoi Anisia, 
Drăgoi Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Uzucapiune Admisă 

183. 2148/175/2018 
Municipiul 

Aiud 
pârât Apel/civil 

SC Agrosekam 
SRl 

Tribunalul 
Alba 

Acțiune în constatare  
În curs de 
solutionare  

184. 
3282/175/2018 Consiliul 

local Aiud 
pârât Fond/civil 

Groza Vasile şi 
alţii  

Judecătoria  
Aiud 

Prestaţie tabulară, 
alte cereri 

Admisă 

185. 4918/175/2019 
Municipiul 

Aiud  
pârât Recurs/civil Costea Ioan  

Tribunalul 
Alba 

Revizuire 
Anulat 

recursul  

186. 2825/175/2020 

Municipiul 
Aiud/ 

Consiliul 
Local Aiud/ 

Comisia 
Locală de 

pârât Apel/civil 

Șuteu Maria 
Alexandra  și 
Șuteu Elena 

Viorica 

Tribunalul 
Alba 

Fond funciar Respins apelul 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 118 / 130 

 

Fond 
Funciar 

187. 4955/175/2019 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil 

Maier Carolina – 
Carmen 

Judecătoria 
Aiud 

Actiune in constatare 
/rectificare de carte 

funciara 
Admisă 

188. 2050/175/2020 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil Cohuț Elisabeta 

Judecătoria 
Aiud 

Actiune in constatare 
/rectificare de carte 

funciara 
Admisă 

189. 550/175/2020 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil Boancă Ioan 

Judecătoria 
Aiud 

Actiune in constatare 
/rectificare de carte 

funciara 
Admisă  

190. 4949/175/2019 
Municipiul 

Aiud  
pârât Apel/civil Tarcă Viorica 

Tribunalul   
Alba   

Pretenții Respins apelul 

191. 3688/175/2020 

Comisia 
Locală de 

Fond 
Funciar 

pârât Fond/civil Panța Ștefan 
Judecătoria 

Aiud 
Fond funciar 

În curs de 
soluţionare 

192. 1363/107/2020 
Municipiul 

Aiud  
pârât Recurs/civil Florea Daniela  

Curtea de 
Apel Alba 

Iulia 

Anulare act 
administrativ fiscal 

Anuleaza 
recursul 

193. 3437/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil Hălălai Ioan  

Tribunalul 
Alba 

Actiune în constatare  
În curs de 
soluționare 

194. 3708/107/2020 

Municipiul 
Aiud/ 

Consiliul 
Local Aiud/ 

pârât Fond/civil Sc Mon Blanc SRl  
Tribunalul 

Alba  
Revendicare 

imobiliară  
În curs de 
soluţionare 

195. 4240/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Gîţai (Andreica) 
Iuliana Elena 

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Respinsă 

196. 4241/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Gîţai (Andreica) 
Iuliana Elena 

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 

Renunțare la 
judecată 

197. 4242/175/2020 Municipiul reclamant Fond/civil Gîţai (Andreica) Judecătoria Inlocuire amenda cu Respinsă 



   

 ROMÂNIA 
 JUDEŢUL ALBA 
      MUNICIPIUL AIUD 
 515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 
 Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
 e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro  
 

Pagina 119 / 130 

 

Aiud Iuliana Elena Aiud  munca in folosul 
comunității 

198. 4244/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Andrei Dorin 
Marius  

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Admisă 

199. 4243/175/2020 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Andrei Dorin 
Marius  

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Admisă 

200. 4135/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil 

Oltean Vasile și 
alții  

Judecătoria 
Aiud  

Încuviințare executare 
civilă 

Admisă 

201. 6782/271/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

Casa Județeană 
de pensii Biihor 

Tribunalul 
Bihor  

Plângere 
contravențională 

Admise 
apelurile 

202. 4226/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Mureșan Emil 

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Admisă 

203. 3625/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Mureșan Emil 

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Admisă 

204. 4225/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
reclamant Fond/civil Mureșan Emil 

Judecătoria 
Aiud  

Inlocuire amenda cu 
munca in folosul 

comunității 
Admisă 

205. 163/175/2021 
Municipiul 

Aiud  
pârât Fond/civil 

Socaciu Ioana 
Simona  

Judecătoria 
Aiud 

Actiune in constatare 
/rectificare de carte 

funciara 
Admisă  

206. 1232/175/2021 
Municipiul 

Aiud 
pârât Fond/civil 

OTP Bank 
România SA  

Tribunalul 
Alba 

Plângere 
contravențională 

În curs de 
soluționare 

 

 
 
 
 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 120 / 130 

 

 

2.4. INFORMAȚII DESPRE MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

  
În cursul anului 2021: 
- au fost organizate un număr de 19 concursuri de recrutare; 
- au fost promovați în grad profesional imediat superior un număr de 6 funcționari 

publici și 1 angajat cu contract individual de muncă; 
- o funcție publică de conducere a fost exercitată temporar, respectiv funcția de 

Director executiv al Direcției Economice; 
- din numărul total de 13 funcții de conducere, 10 sunt ocupate și 3 vacante; 
- la totalul funcțiilor de conducere se adaugă 2 funcții de demnitate publică, 

ocupate. 
În ceea ce privește modificarea raportului de serviciu al funcționarilor publici, au 

fost emise dispoziții privind:  
- exercitarea cu caracter temporar a funcției publice de conducere; 
- încetarea exercitării cu caracter temporar a funcției publice de conducere și 

reluarea activității în funcția publică de execuție; 
- numirea unui îndrumător pentru funcționarul public debutant; 
- încetarea raportului de serviciu, ca urmare a îndeplinirii cumulative a condițiilor 

de vârstă standard și a stagiului minim de cotizare pentru pensionare; 
- încetarea suspendării raportului de serviciu și reluarea activității pe funcția 

publică deținută anterior;  
-  suspendarea raportului de serviciu pentru un interes personal legitim;  
- constatarea suspendării raportului de serviciu pentru incapacitate temporară de 

muncă; 
- încetarea suspendării raportului de serviciu pentru incapacitate temporară de 

muncă și reluarea activității în funcția publică de execuție; 
     -  încetarea prin acordul părților a raportului de serviciu; 
 -  numirea în funcţie publică, ca urmare a promovării concursului de recrutare; 

 - numirea în funcţie publică, ca urmare a promovării concursului de promovare în 
grad profesional; 
      - menținerea în funcția publică de execuție, maximum 3 ani peste vârsta standard 
de pensionare, cu posibilitatea prelungirii anuale a raportului de serviciu. 
 În ceea ce privește modificarea raportului de muncă al personalului contractual, au 
fost emise dispoziții privind:  

- prelungirea suspendării contractului individual de muncă pe perioada concediului 
pentru creșterea copilului, până la împlinirea vârstei de 3 ani, în cazul copilului cu 
handicap; 

- numirea în funcția contractuală, ca urmare a promovării concursului;  
- încetarea contractului individual de muncă, ca urmare a îndeplinirii cumulative a 

condițiilor de vârstă standard și a stagiului minim de cotizare pentru pensionare; 
- încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților; 
- constatarea încetării de drept a contractului de muncă al asistentului personal, ca 

urmare a decesului persoanei cu handicap grav; 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 121 / 130 

 

- constatarea încetării de drept a contractului de muncă încheiat pe durată 
determinată; 

- angajarea asistenților personali ai persoanelor cu handicap grav; 
- continuarea activității în funcția contractuală deținută, conform art. 56 alin (1) lit. 

c) din Legea nr. 53/2003 – Codul muncii, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare. 

  Venitul mediu brut pe anul 2021 a fost de 54.109 lei. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 122 / 130 

 

 

3. LEGISLAȚIE 

3.1. INFORMAȚII DESPRE PROIECTE DE HOTĂRÂRI CU CARACTER 
NORMATIV ȘI DENUMIREA FIECĂRUI ACT NORMATIV ADOPTAT DE 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD  ÎN ANUL 2021 

 
 

În cursul anului 2021 au fost adoptate de către Consiliul Local al municipiului Aiud 
un număr de 319 hotărâri, având ca subiect următoarele:  

 
 Urbanism, lucrări publice, servicii publice:    
 - HOTĂRÂREA nr. 16 din 28 ianuarie 2021 privind schimbarea destinaţiei 
imobilului din str. Cuza Vodă, nr. 7 din ‚”sediu partid” în „locuinţă”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 20 din 28 ianuarie 2021 privind propunerea schimbării 
destinației corpului de clădire C3, nr. top/cad. 92108 - C3, înscris în CF nr. 92108 Aiud, 
situat administrativ în Aiud, str. Simion Bărnuțiu, nr. 24 în care și-a desfășurat activitatea 
”Grădinița Aiud” în vederea casării și demolării corpului de clădire C3, grădiniță; 
 - HOTĂRÂREA nr. 21 din 28 ianuarie 2021 privind atribuirea în folosință gratuită 
către Inspectoratul de Jandarmi Județean "Avram Iancu” Alba, Detașamentul de 
Jandarmi 3 Aiud, a spațiilor situate la etajul imobilului construcție din Aiud, str. Băilor, nr. 
51, județul Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 23 din 18 februarie 2021 privind aprobarea încheierii Actului 
adițional nr.1 la Acordul de colaborare în interes public, nr. 25190 din 27.11.2019, între 
Municipiul Aiud și  S.C. NAPOCA SA, aprobat prin H.C.L. nr. 263 din 12.11.2019;  
 - HOTĂRÂREA nr. 25 din 18 februarie 2021 privind aprobarea Studiului de 
Oportunitate și modalitatea de gestiune a serviciului de iluminat public din Municipiul 
Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 39 din 18 februarie 2021 privind încheierea Actului adițional 
nr.17/2020 la Contractul nr. 10136/16.08.2010, pentru delegarea de gestiune prin 
concesiune a serviciului public de salubrizare a Municipiului Aiud și a localităților 
componente și aparținătoare; 
 - HOTĂRÂREA nr. 40 din 18 februarie 2021 privind modificarea Anexei A la H.C.L. 
nr. 78/2011, astfel cum a fost completată prin H.C.L. nr. 58/2019, privind  
amplasamentele punctelor de colectare selectivă a deșeurilor din Municipiul Aiud și 
localitățile componente și aparținătoare; 
 - HOTĂRÂREA nr. 53 din 18 martie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico-
economici cuprinşi în Bugetul de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2021, anexă la Contractul 
de administrare a fondului forestier proprietate publica a Municipiului Aiud, nr. 1143/2020, 
încheiat cu Ocolul Silvic Abrud R.A.; 
 - HOTĂRÂREA nr. 54 din 18 martie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico – 
economici actualizați pentru proiectul de investiții ”Reabilitare str. Gheorghe Asachi din 
localitatea Gârbova de Jos, municipiul Aiud, Jud. Alba”; 
  



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 123 / 130 

 

  
 - HOTĂRÂREA nr. 66 din 18 martie 2021 privind aprobarea Studiului de 
oportunitate elaborat în vederea delegării serviciului public de transport local de călători 
prin atribuire si gestiune directă și înființarea serviciului public de interes local de 
transport  cu denumirea „Compania de Transport Public Urban Aiud”, ca modalitate de 
operare și administrare a serviciului pe raza  Municipiului Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 68 din 8 aprilie 2021 privind  darea în administrare a serviciului 
de iluminat public din Municipiul Aiud către Serviciul Public de Interes Local Administrația 
Patrimoniului Local Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 100 din 22 aprilie 2021 privind aprobarea documentației PUZ  - 

 „Construire depozit de materiale de construcții”, Aiud, DJ 107E, extravilan FN; 
 - HOTĂRÂREA nr. 110 din 20 mai 2021 privind însușirea documentației tehnice de 
identificare, modificare suprafață imobil, schimbare categorie de folosință, 
radiere/înscriere construcție și intabulare în cartea funciară, în domeniul public al 
Municipiului Aiud a imobilului, teren și construcție – Grădinița Aiud II, situat în Aiudul de 
Sus, str. Gheorghe Lazăr, nr. 20, jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 116 din 20 mai 2021 privind aprobarea documentației PUZ  -
„Zona de locuințe semicolective”, Aiud, str. Mihai Viteazu, nr. 3A; 
 - HOTĂRÂREA nr. 119 din 16 iunie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico-
economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Dotarea Spitalului Municipal Aiud 
în vederea creșterii capacității de gestionare a crizei Covid-19”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 120 din 16 iunie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico-
economici  actualizați iunie 2021 și a cheltuielilor legate de proiectul ”Transport public 
ecologic în Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 125 din 29 iunie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico – 
economici actualizați pentru proiectul de investiții ”Reabilitare str. Valea Aiudului și str. 
Vâlcele din Municipiul Aiud”, Jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 126 din 29 iunie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico – 
economici actualizați pentru proiectul de investiții ”Reabilitare infrastructura de drumuri 
cartier Hepat Municipiul Aiud” str. Valea Lupului (parțial) și str. Dumbrava; 
 - HOTĂRÂREA nr. 128 din 29 iunie 2021 privind însușirea documentației de 
identificare, parcelare, schimbarea categoriei de folosință, înscrierea construcției și 
intabularea – primă înscriere, în regim de carte funciară, a imobilului înscris în Inventarul 
bunurilor care aparțin domeniul public al Municipiului Aiud, publicat în MO 701 bis din 
25.09.2002 poziția 869, Piața ”Dr. Constantin Hagea” situat în Aiud, str. Iuliu Maniu, jud. 
Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 138 din 29 iunie 2021 privind modificarea  tarifelor pentru 
serviciul public de salubrizare din Municipiul Aiud, ca urmare a operaționalizării  
Depozitului ecologic de deșeuri din  localitatea Galda de Jos, Jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 142 din 29 iunie 2021 privind declararea și clasificarea 
imobilelor drumuri publice vicinale nr. cad. 941, 957/1, 973/1 Aiudul de Sus și 1920/2/4 
Aiud ca fiind de interes public local și întabularea dreptului de proprietate publică a 
municipiului Aiud asupra acestora; 
 - HOTĂRÂREA nr. 147 din 29 iunie 2021 privind însușirea Documentaţiei tehnice 
de identificare, actualizare și înscriere construcții, modificare suprafață imobil, notare 
adresă poștală imobil construcție și teren – Edificiul Primăriei, cu etaj înscris în CF 94535  



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 124 / 130 

 

 
Aiud, nr. top. 980/2, situat administrativ în Municipiul Aiud, str. Cuza Vodă, nr. 1, jud. 
Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 151 din 29 iunie 2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico – 
economici actualizați și a documentației tehnice „Studiu de Fezabilitate a obiectivului de 
investiții „Centrul Multicultural Liviu Rebreanu  Aiud”, actualizată aprilie 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 154 din 29 iunie 2021 privind aprobarea documentației tehnice 
si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Reabilitare drum și 
canal colector ape pluviale str. Tribun Tudoran din Municipiul Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 174 din 22 iulie 2021 privind aprobarea documentației tehnice 
si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Modernizare strada 
Herja din Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 177 din 22 iulie 2021 privind însușirea documentației tehnice 
de identificare, parcelare, radierea și înscrierea unor mențiuni și intabulare în cartea 
funciară, în domeniul privat al Municipiului Aiud a imobilului, teren, situat în Aiud, str. 
Ștefan cel Mare, nr. FN, jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 180 din 10 august 2021 privind aprobarea documentației 
Studiu de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 
”Extindere rețea apă potabilă și branșamente pe strada Tudor Vladimirescu, Municipiul 
Aiud, jud. Alba” Proiect nr. 115/2021; 
            - HOTĂRÂREA  nr.  194  din  19  august  2021  privind aprobarea 
REGULAMENTULUI pentru efectuarea transportului public local de persoane prin curse 
regulate în Municipiul Aiud și a CAIETULUI DE SARCINI aferent acestor servicii;  
 - HOTĂRÂREA nr. 201 din 19 august 2021 privind aprobarea documentației 
tehnice si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Modernizare 
strada Gheorghe Lazăr din Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 202 din 19 august 2021 privind aprobarea documentației 
tehnice si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Modernizare 
strada George Coșbuc din Municipiul Aiud”;  
 - HOTĂRÂREA nr. 203 din 19 august 2021 privind aprobarea documentației 
tehnice si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Modernizare 
rețea de alimentare cu energie electrica pentru iluminat public străzile Zorilor, Viilor, 
Voluntarilor, Popa Sapca, Gh Lazar, parțial Gorunului; 
 - HOTĂRÂREA nr. 208 din 19 august 2021 privind concesionarea prin licitație 
publică a terenurilor situate administrativ în Municipiul Aiud, str. Tribun Tudoran, nr. 72M, 
nr. 72N și 72S,  înscrise în CF nr. 81674, CF nr. 81670 și CF nr. 81666; 
 - HOTĂRÂREA nr. 212 din 31 august 2021 privind însușirea documentației de 
identificare, a imobilului înscris în  CF nr. 76204 Aiud, nr. cad 1178, situat în Aiud, str. 
Ostașilor, nr. 16 D, jud. Alba, modificarea suprafeței, schimbarea categoriei de folosință, 
parcelarea, înscrierea construcțiilor, radierea unei mențiuni și intabularea, în regim de 
carte funciară, a celor 5 loturi rezultate în urma parcelării; 
 - HOTĂRÂREA nr. 213 din 31 august 2021 privind însușirea documentației 
tehnice cadastrale de identificare, dezmembrare, schimbarea categoriei de folosință și 
intabulare în cartea funciară, în domeniul privat al Municipiului Aiud a imobilului, teren, cu 
nr. top. nou 1737/1/2/2/2, situat în Aiud, str. Tribun Tudoran, FN, jud. Alba; 
  



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 125 / 130 

 

 
 - HOTĂRÂREA nr. 214 din 31 august 2021 privind aprobarea amplasării pe 
domeniul public al U.A.T Municipiul Aiud,  a infrastructurii subterane și supraterane în 
vederea realizării investiției ”Deviere LEA 20KV pentru construire Baza Sportivă de tip. I , 
Zona Tudor Vladimirescu, Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 228 din 23 septembrie 2021 privind însușirea documentației 
tehnice de identificare, modificare suprafață, parcelare și apartamentare, pentru imobilele 
înscrise în CF nr. 93344 și CF nr. 75998, situate în Aiud, str. Strâmtă, nr. 15, jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 230 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor  
tehnico-economici actualizați august 2021, faza PT și a cheltuielilor legate de proiectul 
”Reabilitarea și extinderea prin mansardare a Grădiniței cu Program Prelungit nr. 2 Aiud”;
 - HOTĂRÂREA nr. 235 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea proiectului, a 
acordului de parteneriat și a indicatorilor tehnico-economici actualizați septembrie 2021 
pentru obiectivele de investiții ”Centru de zi pentru persoane vârstnice” și ”Unitate de 
îngrijire la domiciliu pentru persoane vârstnice și Cantină socială„  în cadrul proiectului 
”Respect pentru Bunicii Comunității Aiudene”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 236 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico - economici pentru obiectivul de investiție ”Reabilitare Pod peste Valea Aiudului – 
str. Stadionului’’ și asigurarea finanțării de la bugetul local pentru categoriile de cheltuieli 
care nu se finanțează de la bugetul de stat prin Programul Național de Dezvoltare 
Locală; 
 - HOTĂRÂREA nr. 237 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico - economici pentru obiectivul de investiție ”Modernizare sistem rutier pe străzile 
Stadionului, Morii și Transilvaniei din Municipiul Aiud” jud. Alba și asigurarea finanțării de 
la bugetul local pentru categoriile de cheltuieli care nu se finanțează de la bugetul de stat 
prin Programul Național de Dezvoltare Locală; 
 - HOTĂRÂREA nr. 238 din 06 octombrie 2021 privind predarea către Ministerul 
Lucrărilor Publice, Dezvoltării și Administrației, prin Compania Națională de Investiții 
”C.N.I.” S.A., a amplasamentului terenului situat în Municipiul Aiud, str. Ostașilor, nr. 16D 
şi asigurarea condiţiilor în vederea executării obiectivului de investiţii ”Construire creșa 
mică - Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 263 din 21 octombrie 2021 privind predarea către Ministerul 
Dezvoltării Lucrărilor Publice și Administrației, prin Compania Națională de Investiții 
”C.N.I.” S.A., a amplasamentului terenului şi asigurarea condiţiilor în vederea executării 
obiectivului de investiţii ”Construire Bazin de înot didactic și agrement, municipiul Aiud, 
județul Alba”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 278 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico-economici actualizați, conform O.G. nr. 15 din 30.08.2021, pentru obiectivul de 
investiție ”Reabilitare Pod peste Valea Aiudului – str. Stadionului"; 
 - HOTĂRÂREA nr. 279 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico-economici actualizați, conform O.G. nr. 15 din 30.08.2021, pentru obiectivul de 
investiție ”Modernizare sistem rutier pe străzile Stadionului, Morii și Transilvaniei din 
Municipiul Aiud, județul Alba”; 
  - HOTĂRÂREA nr. 280 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea indicatorilor 
tehnico-economici actualizați, conform O.G. nr. 15 din 30.08.2021, pentru obiectivul de  
 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 126 / 130 

 

 
investiții “Reabilitare sistem rutier și rețele de utilități pe str. Iazului și Grădinii” Municipiul  
Aiud; 
  - HOTĂRÂREA nr. 281 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea documentaţiei 
tehnice Studiu de Fezabilitate “Alimentare cu apă potabilă în localitățile Gîrbova de Sus 
și Gîrbovița, municipiul Aiud - Rest de executat” și indicatorii tehnico - economici aferenți 
obiectivului de investiții; 
 - HOTĂRÂREA nr. 284 din 18 noiembrie 2021 privind însușirea documentației 
tehnice de parcelare și intabulare în cartea funciară, în domeniul privat al Municipiului 
Aiud a loturilor de teren nou create, situate în Aiud, str. Ștefan cel Mare, nr. FN, jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 294 din 18 noiembrie 2021 privind înscrierea în patrimoniul 
public al municipiului Aiud a imobilului ”Canal” identificat cu nr. parcelă 4045 și darea în 
administrare a acestui canal împreună cu alte două canale identificate cu nr. parcelă 
4042/3 și 4047/1, aflate în patrimoniul public al municipiului Aiud, în favoarea Ministerului 
Transporturilor și Infrastructurii / C.N.A.I.R. S.A.; 
 - HOTĂRÂREA nr. 296 din 18 noiembrie 2021 privind modificarea prin act 
adițional a contractului nr. 10136/16.08.2010 pentru delegarea de gestiune prin 
concesiune a serviciului public de salubrizare a Municipiului Aiud și a localităților 
componente și aparținătoare;â 
 - HOTĂRÂREA nr. 311 din 16 decembrie 2021 privind completarea 
Regulamentului de ocupare temporară a domeniului public și privat în Municipiul Aiud, 
aprobat prin H.C.L nr. 300 din 18.12.2019; 
 - HOTĂRÂREA nr. 312 din 16 decembrie 2021 privind aprobarea documentației 
tehnice si a indicatorilor tehnico – economici pentru proiectul de investiții  „Modernizare 
strada Gorunului din Municipiul Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 313 din 16 decembrie 2021 privind însușirea documentației 
tehnice de parcelare și intabulare în cartea funciară, în domeniul privat al Municipiului 
Aiud a loturilor de teren nou create, situate în Aiud, str. TribunTudoran, zona industrială, 
jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 316 din 16 decembrie 2021 privind aprobarea documentaţiei 
tehnice faza Studiu de Fezabilitate și a indicatorilor tehnico - economici aferenți 
obiectivului de investiție “Iluminat arhitectural pe clădirea Bisericii Ortodoxe nr 2 Aiud”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 317 din 16 decembrie 2021 privind aprobarea documentaţiei 
tehnice faza Studiu de Fezabilitate și a indicatorilor tehnico - economici aferenți 
obiectivului de investiție “Iluminat arhitectural pe clădirea Bisericii Romano-Catolice 
Aiud”.  
 
 Buget local: 
 - HOTĂRÂREA nr. 1 din 07 ianuarie 2021 privind aprobarea utilizării excedentului  
instituţiilor publice autofinanțate din venituri proprii şi subvenții rezultat la încheierea 
exerciţiului bugetar 2020,  pentru acoperirea temporară a  golului de casă la secțiunea de 
funcționare; 
 - HOTĂRÂREA nr. 72 din 19 aprilie 2021 privind aprobarea  Bugetului de Venituri 
şi Cheltuieli şi a listei de investiţii pentru anul 2021 ale Serviciului Public Administraţia 
Patrimoniului Local; 
  



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 127 / 130 

 

 
 - HOTĂRÂREA nr. 73 din 19 aprilie 2021 privind aprobarea  bugetului  de venituri 
şi cheltuieli și a listei de investiții ale Centrului Cultural ”Liviu Rebreanu” pentru anul 
2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 74 din 19 aprilie 2021 privind aprobarea  Bugetului de Venituri 
şi Cheltuieli şi a listei de investiţii pentru anul 2021 ale  Spitalului Municipal Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 75 din 19 aprilie 2021 privind aprobarea bugetului general al 
Municipiului Aiud pe anul 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 319 din 27 decembrie 2021 privind rectificarea bugetului  de 
venituri și cheltuieli al Municipiului Aiud pe anul 2021. 
 
 Patrimoniu:  
 - HOTĂRÂREA nr. 17 din 28 ianuarie 2021 privind aprobarea Inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al Municipiului Aiud;  
 - HOTĂRÂREA nr. 35 din 18 februarie 2021 privind aprobarea rezultatelor obținute 
din activitățile de administrare a fondului forestier proprietate publică a municipiului Aiud 
pe anul 2020; 
 - HOTĂRÂREA nr. 81 din 22 aprilie 2021 privind  însușirea valorilor de inventar 
actualizate a bunurilor din domeniul public și privat al Municipiului Aiud;   
 - HOTĂRÂREA nr. 93 din 22 aprilie 2021 privind aprobarea  Regulamentului de 
administrare și întreținere a spațiilor verzi ce aparțin domeniului public din intravilanul 
Municipiului Aiud; 

 - HOTĂRÂREA nr. 142 din 29 iunie 2021 privind declararea și clasificarea 
imobilelor drumuri publice vicinale nr. cad. 941, 957/1, 973/1 Aiudul de Sus și 1920/2/4 
Aiud ca fiind de interes public local și întabularea dreptului de proprietate publică a 
municipiului Aiud asupra acestora; 

 -  HOTĂRÂREA nr. 294 din 18 noiembrie 2021 privind înscrierea în patrimoniul 
public al municipiului Aiud a imobilului ”Canal” identificat cu nr. parcelă 4045 și darea în 
administrare a acestui canal împreună cu alte două canale identificate cu nr. parcelă 
4042/3 și 4047/1, aflate în patrimoniul public al municipiului Aiud, în favoarea Ministerului 
Transporturilor și Infrastructurii / C.N.A.I.R. S.A.; 

 - HOTĂRÂREA nr. 311 din 16 decembrie 2021 privind completarea 
Regulamentului de ocupare temporară a domeniului public și privat în Municipiul Aiud, 
aprobat prin H.C.L nr. 300 din 18.12.2019. 

 
 Taxe și impozite locale: 
 - HOTĂRÂREA nr. 6 din 28 ianuarie 2021 privind modificarea H.C.L. nr. 
83/29.04.2020 privind stabilirea și aprobarea impozitelor şi taxelor locale pentru anul 
fiscal 2021, în  Municipiul Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 36 din 18 februarie 2021 privind actualizarea tarifelor  pentru 
colectarea și transportul deșeurilor de origine vegetală din gospodăriile situate  pe raza  
Municipiul Aiud;   
 - HOTĂRÂREA nr. 56 din 18 martie 2021 privind actualizarea Metodologiei de 
declarare, aplicare, calculare şi achitare a taxei speciale de salubritate, astfel cum a fost 
aprobată prin art. 2 din Hotărârea Consiliului Local nr. 170 din 30.09.2015; 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 128 / 130 

 

  
 - HOTĂRÂREA nr. 76 din 22 aprilie 2021 privind stabilirea și aprobarea  
impozitelor şi taxelor locale pentru anul fiscal 2022 în  Municipiul Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 170  din 22 iulie 2021 privind aprobarea tarifelor unice și a 
tarifelor distincte practicate de către operatorul economic delegat - Asocierea SC RER 
VEST S.A./SC RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A.,în raport cu utilizatorii serviciului de 
salubrizare pentru activitatea de colectare și transport al deșeurilor municipale și similare 
desfășurată în Zona 1 – Lot 1 Alba Iulia a județului Alba în baza contractului de delegare 
prin concesiune a activității de colectare și transport a deșeurilor nr. 61/18.04.2019. 
 
 Social:  
 - HOTĂRÂREA nr. 12 din 28 ianuarie 2021 privind aprobarea numărului de posturi 
de asistent personal prevăzut în Statul de Funcții al Direcției de Asistență Socială, pe 
anul 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 13 din 28 ianuarie 2021 privind aprobarea Planului anual de 
acțiune privind serviciile sociale administrate și finanțate din bugetul Consiliului Local 
Aiud pentru anul 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 30 din 18 februarie 2021 privind aprobarea Strategiei sectoriale 
de îmbunătățire a serviciilor de asistență socială din Municipiul Aiud pentru perioada 
2021–2025; 
 - HOTĂRÂREA nr. 55 din 18 martie 2021 privind încheierea Protocolului de 
colaborare între Municipiul Aiud - Direcția de Asistență Socială  și  Asociația Filantropia 
Ortodoxă Alba-Iulia; 
 - HOTĂRÂREA nr. 84 din 22 aprilie 2021 privind încheierea Convenției de 
colaborare  între Municipiul Aiud - Direcția de Asistență Socială și Asociația ”Serviciul de 
Ajutor Maltez în România”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 148 din 29 iunie 2021 privind aprobarea încheierii Actului 
adițional nr. 3 la Acordul de parteneriat nr. 10733 din 12.06.2017, între Municipiul Aiud și  
Asociația ”Un Pas Înainte Alexandra” Aiud, aprobat prin H.C.L. nr. 135 din 31.05.2017; 
 - HOTĂRÂREA nr. 149 din 29 iunie 2021 privind încheierea unui Acord de 
parteneriat  între Municipiul Aiud prin Direcția de Asistență Socială şi furnizorul acreditat 
Asociaţia ”Sf. Proroc Ilie Tesviteanul” Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 150 din 29 iunie 2021 privind încheierea unui Acord de 
Cooperare  între Municipiul Aiud prin Direcția de Asistență Socială şi furnizorul acreditat 
Asociaţia ”Casa Nădejdei” Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 153 din 29 iunie 2021 privind însușirea propunerii Comisiei 
mixte pentru repartizarea locuințelor din fondul de stat, pentru atribuirea cu titlul de 
locațiune a unei  locuințe modulare de necesitate, situată administrativ în Aiud, str. Hotar, 
nr. 88A, jud. Alba; 
 - HOTĂRÂREA nr. 227 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea procedurii de 
acordare a unor reduceri de la plata impozitelor pe clădiri și teren, respectiv de  
aprobare a Schemei de ajutor de minimis pentru atragerea investiţiilor şi susţinerea 
dezvoltării  economice a Municipiului  Aiud. 
 
 
 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 129 / 130 

 

 
 Învățământ: 
 - HOTĂRÂREA nr. 19 din 28 ianuarie 2021 privind avizul Consiliului Local Aiud 
pentru prelungirea activității Consorțiului Școlar Aiudean pe o perioadă de 5 ani, 
începând cu data de  3 februarie 2021, prin  Act adiţional nr. 1/14.01.2021 la Contractul 
de parteneriat nr. 90 din 02.02.2018, aprobat prin H.C.L. nr. 73 din 22.03. 2018;   
 - HOTĂRÂREA nr. 204 din 19 august 2021 privind aprobarea costului mediu lunar 
de întreţinere în Creșa Aiud a cuantumului contribuţiei/zi de întreținere datorată de către 
părinți/reprezentant legal și a cuantumului alocației zilnice de hrană, pentru copiii care 
frecventează Creşa Aiud din cadrul Direcției de Asistență Socială a Municipiului Aiud din 
subordinea Consiliului Local Aiud, în anul școlar 2021-2022; 
 - HOTĂRÂREA  nr.  225  din  23  septembrie  2021  privind  desemnarea 
reprezentanţilor Consiliului Local Aiud ca membri ai consiliilor de administraţie şi ai 
comisiilor pentru evaluarea şi asigurarea calităţii din unităţile de învăţământ 
preuniversitar de stat de pe raza municipiului Aiud, pentru anul școlar 2021-2022; 
 - HOTĂRÂREA nr. 226 din 23 septembrie 2021 privind aprobarea procedurii 
”Acordarea de facilități la transportul public local destinat elevilor pe raza Municipiului 
Aiud” și încheierea unui act adițional la Contractul de delegare nr. 18363/31.08.2018 
încheiat cu prestatorul/delegat SC EXCELENT TRANS SRL AIUD; 
 - HOTĂRÂREA nr. 256 din 21 octombrie 2021 privind aprobarea numărului de 
burse acordate elevilor din învăţământul preuniversitar de stat din municipiul Aiud pentru 
semestrul II al anului şcolar 2020 – 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 288 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea proiectului rețelei 
şcolare  a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din raza teritorială a Municipiului 
Aiud pentru anul şcolar 2022-2023; 
 - HOTĂRÂREA nr. 295 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea Proiectului 2022 
„Anul școlilor istorice – trecut, prezent, viitor”.  
 
 Evenimente: 
 - HOTĂRÂREA nr. 187 din 19 august 2021 privind completarea Calendarului 
principalelor evenimente organizate direct de către Primăria și Consiliul Local al 
municipiului Aiud în anul 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 188 din 19 august 2021 privind completarea Calendarului 
principalelor manifestări culturale organizate de Centrul Multicultural Liviu Rebreanu 
Aiud, Direcție Municipală de Cultură, în anul 2021; 
 - HOTĂRÂREA nr. 189 din 19 august 2021 privind oportunitatea deplasării în 
Soltvadkert (Ungaria)  a unei delegaţii din municipiul Aiud, în perioada 16 - 20 septembrie 
2021,  la Festivalul Strugurilor; 
 - HOTĂRÂREA nr. 232 din 23 septembrie 2021 privind organizarea evenimentului 
„Ziua Recoltei”; 
 - HOTĂRÂREA nr. 264 din 21 octombrie 2021 privind organizarea și desfășurarea 
evenimentului „Târgul de Crăciun” 2021  în municipiul Aiud; 
 - HOTĂRÂREA nr. 289 din 18 noiembrie 2021 privind aprobarea Regulamentului 
de desfășurare a evenimentului  „Târgul de Crăciun" 2021 în municipiul Aiud;  
  
 



   

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 

     MUNICIPIUL AIUD 
515200, jud. Alba, str. Cuza Vodă nr.1 

Tel. +40 258 861310; +40 258 861357   Fax. +40 258 861280 
e-mail: office@aiud.ro    web: www.aiud.ro 

 

Pagina 130 / 130 

 

 
 - HOTĂRÂREA nr. 304 din 16 decembrie 2021 privind aprobarea calendarului 
principalelor evenimente care vor fi organizate direct de către Primăria şi Consiliul Local 
al municipiului Aiud în anul 2022; 
            - HOTĂRÂREA nr. 305 din 16 decembrie 2021 privind aprobarea Calendarului 
principalelor manifestări culturale organizate de Centrul Multicultural Liviu Rebreanu 
Aiud, Direcție Municipală de Cultură în anul 2022. 
 
 

 
 
 

Primar,  
Iulia Adriana Oana Badea 

 
 
 
 
  

                               
Şef Birou Comunicare şi Relații Publice,                                         Întocmit 
                 Teodor Popa                                  Diana Avram, 
                                                                                                             Consilier 


